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T.C. 
                İZMİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 

2026 YILI MART AYI TOPLANTISI II. BİRLEŞİMİ 
             MECLİS GÜNDEMİNE İLİŞKİN TOPLANTI TUTANAĞI 

 
 

1. BÖLÜM 
MECLİS GÜNDEMİ 

 
 

   Gündem No   : 97509404-105.02-3/2                              Toplantı Tar൴h൴   : 11/03/2026  
Toplantı Yeri : İzmir Kültürpark Fuar Alanı 4 No’lu Hol     Toplantı Saati     : 16.00         

Konak/İZMİR       
                                         (İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu) 

 
 I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI 

 
 II. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI GENELGESİ 

DOĞRULTUSUNDA YAPILAN YURT DIŞI GÖREVLENDİRMELERE İLİŞKİN 
BİLGİLENDİRME 

 1. Almanya’nın Berlin Kentinde ITB Berlin Fuarı kapsamında 04 Mart 2026 tarihinde 
düzenlenen Green Destinations Ödül Törenine kentimiz adına ödülleri teslim almak amacıyla 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY ve Genel Sekreter Yardımcısı Prof. Dr. 
Pınar OKYAY katılmış, anılan tarihler arası görevli-izinli sayılmış ve Şehir içi ulaşım, harcırah, 
yurt dışı çıkış harcı ve diğer yasal giderlerin Turizm Şube Müdürlüğü bütçesi ''Yurt dışı Geçici 
Görev Yolluğu'' ödenek kaleminden karşılanmıştır. Sayın Meclisin bilgilerine arz ederim. Dr. 
Cemil TUGAY Büyükşehir Belediye Başkanı. (Kültür, Sanat ve Sosyal İşler 
Dai.Bşk.E.2913786) 
 

 III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 

 1. Belediye Meclisimizin 11/09/2023 tarihli ve 05.924 sayılı Kararında sehven "Ticaret Alanı" 
şeklinde yazılan ifadenin "Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı" olarak düzenlenerek tashih 
edilmesi hususunun görüşülmesi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E.2900054) 
 

 2. Mülkiyeti evvelce Belediyemize ait olan Çiğli ilçesi, Küçük Çiğli Mahallesi, 1056 ada, 1 
parsel ve 1061 ada, 1 parsel sayılı taşınmazların Egeşehir Yapı Planlama Müşavirlik ve 
Teknoloji A.Ş’ne aynî sermaye olarak tahsisine yönelik Belediye Meclisimizin 12/08/2022 
tarihli ve 05.904 sayılı Kararında yer alan koşullar; Egeşehir ile Sınırlı Sorumlu İzmiremekçileri 
Konut Yapı Kooperatifi (“EmekçilerKoop”) arasında 1056/1 parsel sayılı taşınmazda 
yaptırılacak konut bağımsız bölümlerinden 450 adet konutun Kooperatife satışına ilişkin 
sözleşme, Kooperatif üyelerinin tamamının söz konusu karardaki koşulları sağlamadığı 
gerekçesiyle Sayıştay incelemelerinde eleştirildiğinden; Belediyemiz çalışanları tarafından 
kurulan EmekçilerKoop üyesi dar gelirli ve Belediye çalışanlarının umut ve beklentilerinin 
sürüncemede kalmaması ve mağduriyetlerinin artmaması gayesiyle, işin Kamusal nitelikleri ve 
hakkaniyet gerekleri nazara alınarak önergede belirtilen ve bahsi geçen kararda yer alan 
maddelere yönelik; 
“i.  12/08/2022 tarihli ve 05.904 sayılı Meclis Kararında öngörülen diğer koşulları sağlamış 
olan üyeler bakımından “asgarî ücretin net 2 katı + %25’i” olarak belirlenen gelir üst 
seviyesinin, benzer şekilde sosyal konut üreten kamu kurumlarındaki gelir seviyesi tespitine 
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dair uygulamalar da nazara alınarak üyelik kayıt tarihinde “asgarî ücretin net 4 katı + %10’unu 
geçmemesi” şeklinde değiştirilmesine, 
ii. Meclisimizin bu konuya ilişkin kararından yararlanmanın, Emekçiler Kooperatifine 
31/12/2025 tarihine kadar üyelikleri kaydedilmiş ve üyelik kayıt tarihi itibarıyla koşulları 
sağlamış üyelerle sınırlı tutulmasına” şeklinde Meclisimizce karar alınması hususlarının 
görüşülmesi. (İşletme ve İştirakler Dai.Bşk.E.2915127) 
 

 3. 2026 yılı "Ramazan Bayramı" süresince (20-22 Mart 2026), hemşehrilerimizin yapacağı 
ziyaret ve gezileri kolaylaştırarak toplumsal birlik ve beraberliği pekiştirmek, toplu ulaşım 
araçlarının kullanımını teşvik etmek ve özel araçların oluşturacağı trafik yoğunluğunu azaltmak 
amacıyla, söz konusu tarihlerde geçerli olan toplu ulaşım ücret tarifesi üzerinden %50 oranında 
indirim uygulanması (Havalimanı, Baykuş, Bilet 35, Kontörlü Ulaşım Kartları ile Oto Tahsis 
ve Bağlı Kalma Tarifesi, Halktaşıt, İZDENİZ feribot hariç) ve uygulanacak indirim sebebiyle 
Belediyemizin ulaşımla ilgili bağlı kuruluş ve iştiraklerinin (ESHOT (İZTAŞIT dahil), 
İZULAŞ, METRO A.Ş., İZDENİZ A.Ş.) oluşacak gelir kayıplarının, Elektronik Ücret Toplama 
Sistemi hizmetini yürüten İzmir İnovasyon ve Teknoloji Anonim Şirketi tarafından belirtilen 
tarihlerde geçerli olan "Toplu Ulaşım Ücret Tarifesi"ne göre kesin hakediş hesaplamalarının 
yapılıp imzalı ve onaylı bir şekilde İzmir Büyükşehir Belediyesi - Toplu Ulaşım Hizmetleri 
Şube Müdürlüğüne gönderilmesine müteakip Belediyemizce sübvanse edilmesi  hususlarının 
görüşülmesi. (Ulaşım Dai.Bşk.E.2915949) 
 

 4. 1 Nisan 2026 tarihi itibariyle Bostanlı-Üçkuyular hattında hizmet vermekte olan 
Feribotlarımızda uygulanması planlanan öneri ücret tarifesinin görüşülmesi. (Ulaşım 
Dai.Bşk.E.2917884) 
 

 5. 1 Nisan 2026 tarihi itibariyle İZBAN’da uygulanması planlanan öneri ücret tarifesinin 
görüşülmesi. (Ulaşım Dai.Bşk.E.2917852) 
  

 6. 1 Nisan 2026 tarihi itibariyle İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde hizmet veren Toplu 
Ulaşım Araçlarında (İZBAN Hariç) uygulanması planlanan öneri ücret tarifesinin görüşülmesi. 
(Ulaşım Dai.Bşk.E.2917829) 
 

 7. İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin önerge ekinde yer alan yazısında; 2026 yılı Eğitim-
Öğretim döneminde İzmir il sınırları içerisinde faaliyet gösteren Öğrenci Servis Taşımacılığında 1 
Nisan 2026 tarihi itibariyle uygulanması talep edilen ücret tarifesinin görüşülmesi. (Ulaşım 
Dai.Bşk.E.2917432) 
 

 8. İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin önerge ekinde yer alan yazısında; 1 Nisan 2026 
tarihi itibariyle uygulanması talep edilen Personel Servisi Taşıma ücret tarifesinin görüşülmesi. 
(Ulaşım Dai.Bşk.E.2917441) 
 

 9. İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinin önerge ekinde yer alan yazılarında; 5362 sayılı 
Yasanın 62. maddesi uyarınca İzmir Metropol Alanı’nda hizmet veren “T” Plaka taksiler ile 5216 
sayılı Yasa kapsamında İzmir Büyükşehir Belediyesi sınırlarına dahil edilen ilçelerde faaliyet 
gösteren taksiler ve VIP taksiler için, Çeşme ilçesinde faaliyet gösteren taksiler ve lüks taksiler 
için, Selçuk ilçesinde faaliyet gösteren taksiler için, Karaburun ilçesinde faaliyet gösteren taksiler 
için, Bayındır ilçesinde faaliyet gösteren taksiler için, Tire ilçesinde faaliyet gösteren taksiler için, 
Ödemiş ilçesinde faaliyet gösteren taksiler için, Kiraz ilçesinde faaliyet gösteren taksiler için 1 
Nisan 2026 tarihi itibariyle uygulanması talep edilen ücret tarifelerinin görüşülmesi. (Ulaşım 
Dai.Bşk.E.2917787) 
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 10. 11 Merkez ilçe sınırları içerisinde faaliyet gösterecek ilave 100 (yüz) adet ticari taksi ihtiyacı 
ile 19 çevre ilçe sınırları içerisinde faaliyet gösterecek ilave 115 (yüzonbeş) adet ticari taksi 
ihtiyacının; 29 yıl süre ile ruhsat verme yöntemiyle 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu kapsamında 
Encümence ihalesinin yapılarak karşılanması hususunun görüşülmesi. (Ulaşım 
Dai.Bşk.E.2917397) 
 

 11. Beydağ Belediyesinin talebi doğrultusunda; yapılması planlanan Beydağ Çok Amaçlı Tesis  
Projesinin yapı maliyetinin yüksek olması ayrıca mevcut Belediye Hizmet Binasının ekonomik 
ömrünü tamamlaması nedeni ile ilçeyi temsilen daha çağdaş bir yapıda hizmet verebilmek adına 
söz konusu projenin içerisinde yer alması, projenin önerge eki listedeki ihtiyaç doğrultusunda 
yeniden çizilmesi ve 13/08/2021 tarihli ve 05.908 sayılı Büyükşehir Meclisi Kararı doğrultusunda 
imzalanan protokolün de revize edilmesi amacıyla Belediyemiz ile Beydağ Belediyesi arasında 
imzalanmak üzere yeniden hazırlanan Protokolün kabulü ve söz konusu Protokolün imzalanması 
için Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY'a yetki verilmesi hususlarının görüşülmesi.  
(Etüd ve Projeler Dai.Bşk.E.2916457) 
 

 12. Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı Kütüphaneler Şube Müdürlüğü; çocuklarda, 
gençlerde ve yetişkinlerde okuma alışkanlığı oluşturmak ve yaşam boyu öğrenmeyi desteklemek 
amacıyla 9 yerleşik, 2 gezici olmak üzere toplam 11 kütüphane ile çalışmalarını yürütmektedir. 
‘‘Mimar Sinan Mahallesi Kültürpark Fuar İçi Konak/İZMİR’’ adresinde yeni hizmete açılacak olan 
kütüphanemize; Türkiye’de çağdaş eğitim anlayışının gelişmesine öncülük etmiş, önemli kültür 
politikalarıyla toplumun düşünsel ve kültürel gelişimine büyük katkılar sağlamış olan eğitimci, 
düşünür ve devlet insanı Hasan Ali YÜCEL ‘in adının verilmesi planlanmakta olup; Ülkemizin 
eğitim ve kültür hayatına önemli katkılar sunmuş, Cumhuriyet dönemi Milli Eğitim Bakanlarından 
Hasan Ali Yücel'in adının yeni kütüphanemize verilmesi hususunun görüşülmesi. (Kültür, Sanat 
ve Sosyal İşler Dai. Bşk.E.2916434) 
 

 13. Toplumsal cinsiyet eşitliğinin sağlanması, toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık ve şiddetle 
mücadele edilmesi, kentin tarihi ve kültürel mirasının korunması, sosyal ve ekonomik yaşamın 
geliştirilmesi, çevresel sürdürülebilirliğin sağlanması ve yerel kalkınmanın desteklenmesi ile 
uyumlu olacak şekilde; yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde gerçekleştirilecek çalışmalarda 
ortaklaşmak amacıyla Belediyemiz ile Eşit Yaşam Derneği arasında imzalanmak üzere hazırlanan 
ve  önerge ekinde yer alan Protokolün kabulü ve imzalanabilmesi için İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı Dr. Cemil TUGAY’a yetki verilebilmesi hususlarının görüşülmesi. (Kadın ve Aile 
Hizmetleri Dai.Bşk.E.2911369) 
 

 14. UNICEF'in 2026-2030 Ülke İş Birliği Programının onaylanmasıyla birlikte, iş birliğinin 
devamı kapsamında 2026-2027 dönemini kapsayan yeni "Çalışma Planı" oluşturulmuş olup; bu 
kapsamda, İzmir Büyükşehir Belediyesi ile UNICEF Türkiye arasında yürütülecek iş birliğinin 
önerge ekinde sunulan “2026-2027 Çalışma Planı” doğrultusunda yürütülmesi hususunun 
görüşülmesi. (Kadın ve Aile Hizmetleri Dai.Bşk.E.2909382) 
 

 15. Avrupa Birliği Ufuk Avrupa Programı kapsamında Hollanda merkezli Wageningen 
Üniversitesi'nin başvuru yaptığı ve Belediyemizin de proje ortakları arasında yer aldığı ''Avrupa'da 
Isı Direncine Yönelik Uyarlanabilir, Sistematik ve Kapsayıcı Çözümler'' (European Adaptive, 
Systemic and Inclusive Solutions for Heat Resilience - EUROASIS) başlıklı proje hibe almaya hak 
kazanmış olup; Proje kapsamında Belediyemize ayrılan bütçe 85.000 Avro olup herhangi bir nakdi 
eş finansman veya katkı payı ödeme yükümlülüğü bulunmamakta ve bu kapsamda; EUROASIS 
Projesi’nin hedefleri doğrultusunda Belediyemizin İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Dairesi 
Başkanlığı’na bağlı İklim Değişikliği ve Temiz Enerji Şube Müdürlüğü tarafından yürütülmesi ve 
Belediyemizi temsilen İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Sayın Dr. Cemil TUGAY veya 
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Başkanın bu hususta görevlendireceği kişiye projeye ilişkin sözleşme ve diğer tüm belgeleri 
imzalamaya yetki verilmesi hususlarının görüşülmesi. (Dış İlişkiler Dai.Bşk.E.2909025) 
 

 16. Belediyemizin iştiraki olan Egeşehir Yapı Planlama Müşavirlik ve Teknoloji A.Ş tarafından, 
İzmir ili, Bornova ilçesi Işıklar Mahallesi 11128 ada 13 parselde bulunan ve mülkiyeti 
Belediyemize ait taşınmaz üzerinde İzmir ili genelinde oluşan inşaat ve yıkıntı atıklarının çevre ve 
insan sağlığına zarar vermeden geri kazanılmasına, ekonomiye kazandırılmasına ve düzensiz 
dökümlerin önlenmesine katkı sağlanmasına yönelik “İnşaat ve Yıkıntı Atığı Geri Kazanım Tesisi” 
kurulması planlanmakta olup;  anılan taşınmazın Egeşehir Yapı Planlama Müşavirlik ve Teknoloji 
A.Ş’ye devredilmesi ve söz konusu devir şartlarının düzenlenmesi amacıyla hazırlanan Protokolün 
kabulü ile söz konusu protokolün imzalanmasına yönelik İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Sayın Cemil TUGAY’a yetki verilmesi hususlarının görüşülmesi. (İklim Değişikliği ve Sıfır Atık 
Dai.Bşk.E.2912910) 
 

 17. Bayraklı ilçesi, Turan Mahallesi, 40041 ada, 1 parselde kayıtlı bulunan taşınmaza Kültür 
Merkezi yapımının 2886 sayılı Devlet İhale Kanuna esas yaptırılması buna karşılık Bayraklı ilçesi, 
Turan Mahallesi, 40039 ada 1 parselin değerlendirilerek işletme süresi ve kira bedellerinin 
belirlenmesi için Sermaye Piyasası Kurulu tarafından lisanslandırılmış bağımsız en az 3 adet 
gayrimenkul değerleme raporunun aldırılması hususlarının görüşülmesi. (Fen İşleri 
Dai.Bşk.E.2914818) 
  

 18. Kemalpaşa ilçesi, Ulucak Cumhuriyet Mahallesi, 388 ada, 29 no’lu taşınmazda Kız ve Erkek 
Üniversite Öğrenci Yurdu inşaasına yönelik şartlı bağış hususu, Belediye Meclisimizin 20/11/2023 
tarihli ve 05.1191 sayılı Kararı ile uygun görülmüş ve Sengül KALELİ ve Belediyemiz arasında 
imzalanan 40 (kırk) ay ile sınırlı şartlı bağış protokolüne istinaden, ilgili taşınmazlar 22/12/2023 
tarih ve 25588 yevmiye numarasıyla Belediyemiz adına tescil edilmiş ve Etüd ve Projeler Dairesi 
Başkanlığının 04/02/2026 tarihli Yazısı ile söz konusu taşınmaz üzerinde huzur evi yapılması 
planlandığı belirtilmiş olup, Sengül KALELİ'nin 23/02/2026 dilekçesinde, “Söz konusu taşınmaz 
üzerinde huzur evi yapılması hususunda, kendim ve Tuncay AKINCI ile birlikte yapılacak huzur 
evinde seçeceğimiz odanın vefat edene kadar tarafımıza tahsis edilerek, tarafımıza huzur evi 
hizmeti verilmesi koşuluyla anılan taşınmaz ile ilgili yapılan protokol süresine 12 ay ek süre 
eklenmesine ve huzur evi yapılmasına muvafakat etmekteyim. Bağış resmi senedindeki bağış irade 
beyanımı huzur evi yapılması şartı ile değiştiriyorum.” denildiğinden Sengül KALELİ'nin 
dilekçesinde belirtilen şartlara yönelik düzenlenen ve önerge ekinde yer alan Tadil Protokolü 
kapsamında, söz konusu bağışın kabulü hususunun görüşülmesi. (Emlak ve İstimlak 
Dai.Bşk.E.2893276) 
 

 19. Bornova ilçesi, Kemalpaşa ve Gürpınar Mahalleleri 1. Etap 1/1000 ölçekli Uygulama İmar 
Planında BR-34 no’lu Bölgesel Otopark Alanında yapılan değişiklik nedeniyle; söz konusu 
bölgede uygulanacak birim otopark bedeli hesaplanmış ve söz konusu bölgesel otopark bedeline 
ilişkin mevcut durum ve gruplama oranı tablosu ile otopark bölgeleme haritasının yürürlükteki 
Otopark Yönetmeliğinin 12. maddesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesi Otopark Yönetmeliği 
Uygulama Esaslarının 8. maddesi kapsamında görüşülmesi. (Yapı Kontrol Dai.Bşk.E.2913890) 
 

 20. Karşıyaka ilçesi, Bahriye Üçok, Bahçelievler, Bahariye, Aksoy, Tuna, Donanmacı, Alaybey, 
Tersane Mahalleleri ile Bostanlı Mahallesinin bir kısmını içeren, ‘'Karşıyaka 1. Etap 1/1000 ölçekli 
Uygulama İmar Planında KY-16 no’lu Bölgesel Otopark Alanında yapılan değişiklik nedeniyle; 
söz konusu bölgede uygulanacak birim otopark bedeli hesaplanmış ve söz konusu bölgesel otopark 
bedeline ilişkin mevcut durum ve gruplama oranı tablosu ile otopark bölgeleme haritasının 
yürürlükteki Otopark Yönetmeliğinin 12. maddesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesi Otopark 
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Yönetmeliği Uygulama Esaslarının 8. maddesi kapsamında görüşülmesi. (Yapı Kontrol 
Dai.Bşk.E.2913844) 
 

 21. Konak ilçe sınırları içerisinde Sakarya, Yeni, Ali Reis, Kubilay, Mirali, Ülkü, Süvari, Altay, 
Tuzcu ve Kadifekale Mahallelerini kapsayan, Kemeraltı 2. Etap 2. Bölge 1/1000 ölçekli Koruma 
Amaçlı Revizyon İmar Planında KN-23 no’lu Bölgesel Otopark Alanında yapılan değişiklik 
nedeniyle; söz konusu bölgede uygulanacak birim otopark bedeli hesaplanmış ve söz konusu 
bölgesel otopark bedeline ilişkin mevcut durum ve gruplama oranı tablosu ile otopark bölgeleme 
haritasının yürürlükteki Otopark Yönetmeliğinin 12. maddesi ile İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Otopark Yönetmeliği Uygulama Esaslarının 8. maddesi kapsamında görüşülmesi. (Yapı Kontrol 
Dai.Bşk.E.2913864) 
 

 22. Menderes Belediye Meclisinin; Özdere Çukuraltı ve Orta Mahalle Pazaryerlerinin tahsis 
ücretlerinin (kurulduğu günler) Günlük/Metre bazında 100,00-TL olarak belirlenmesine yönelik 
06/01/2026 tarihli ve 16 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2912593) 
 

 23. Bergama Belediye Meclisinin; Bergama Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğünün Sabit ve Mobil 
Haberleşme Geçiş Hakkı Ücret Tarifesinin önerge ekinde yer alan tabloda belirtildiği şekilde 
uygulanmasına yönelik 03/03/2026 tarihli 26 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar 
Dai.Bşk.E.2914845) 
 

 24. Bayındır Belediye Meclisinin; Bayındır Belediyesi Veteriner İşleri Müdürlüğüne ait önerge 
ekinde yer alan tabloda belirtilen  aktarma ve tenzillere ait cetvelde gösterildiği şekilde toplam 
2.390.000,00-TL ödeneğin aktarılmasına yönelik 02/02/2026 tarihli ve 24 sayılı Kararının 
görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.1695859) 
 

 25. Bayındır Belediye Meclisinin; Bayındır Belediyesinin İmar ve Şehircilik Müdürlüğüne ait iş 
ve işlemler ile ilgili hazırlanan 2026 Mali Yılı Gelir Tarife Cetvelinin önerge ekinde yer alan 
tabloda belirtildiği şekilde uygulanmasına yönelik 06/02/2026 tarihli ve 33 sayılı Kararının 
görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2912195) 
 

 26. Selçuk Belediye Meclisinin; Selçuk Belediyesi 2026 Mali Yılı Tarife Cetvelinin Emlak ve 
İstimlak Müdürlüğü Ücret Tarifesinin 1'inci maddesine "u-Belediye dükkanları ve hal 
dükkanlarının devirlerinde; Tüzel kişilerin; isim, ünvan, pay değişikliği, hisse devri ve 
tüzelkişiliğin ortaklarının değişmesi ya da tüzel kişiliğin 3. kişilere devredilmesi (satış, bağış vs.) 
halinde devir ücreti alınır. Bu işlemlerin; eş, çocuk, anne, baba ve kardeşler arasında 
yapılmasında % 25 ücret alınır, mirasın intikali kapsamında yapılması halinde ise ücret alınmaz. 
İlgililer bu işlemler hakkında 30 gün içinde Selçuk Belediyesine yazılı bilgi vermek zorundadır, 
aksi halde devir ücreti % 50 zamlı alınır. Belediyeye ve şirkete haber verilmeden hisse devri 
yapıldığı halde kira sözleşmesi kiracının kusuru kaynaklı olarak tek taraflı feshedilecektir. Her yıl 
bağlı bulunduğu odanın güncel tarihli kaydı ibraz edilecektir. Şirkete hissedar alındığında hissesi 
oranında tarife uyarınca devir ücreti alınacaktır." ifadesinin eklenmesine yönelik 02/03/2026 
tarihli ve 70 sayılı Kararının görüşülmesi. (Yazı İşleri ve Kararlar Dai.Bşk.E.2915171) 
 

 27. Torbalı ilçesi, Torbalı Mahallesi, 11 ada, 2, 3, 4, 5, 15, 16, 17 ve 18 parsellerde, Sanayi Tesis 
Alanı, Belediye Hizmet Alanı, Park Alanı, Otopark Alanı, Taşıt Yolu kullanımlarının yeniden 
düzenlenmesine ilişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği önerisi ile Torbalı 
Belediye Meclisinin 06/03/2026 tarihli ve 24 sayılı (3. madde) Kararı ile uygun görülen, 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. Bşk.E.2914344) 
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 28. Belediye Meclisimizin 12/06/2023 tarihli ve 05.608 sayılı Kararı ile değişiklikle uygun 
görülerek, 06/07/2023 tarihinde onanan Urla ilçesi, Zeytinalanı ve M. Fevzi Çakmak 
Mahallelerinde bulunan trafo alanlarının yer altında yapılmasına ilişkin plan notunun 
kaldırılmasına yönelik, Urla Belediye Meclisinin 07/10/2025 tarihli ve 479 sayılı Kararı ile uygun 
görülen 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Plan Notu Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. 
Bşk.E.2910603) 
 

 29. Urla Belediye Meclisinin 07/10/2025 tarihli ve 475 sayılı Kararı ile uygun görülen; Yenice 
Mahallesi, 3424 ada 2 parselin kuzeyindeki kamuya terkli Park Alanı içerisinde 7.00 m x 4.00 m 
ebatlarında 1 adet ve 3427 ada, 2 parselin doğusundaki kamuya terkli Park Alanı içerisinde  7.00 
m x 4.00m ebatlarında 1 adet olmak üzere toplamda 2 adet "Trafo Alanı" olarak belirlenmesine 
yönelik 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik Dai. 
Bşk.E.2910659) 
  

 30. Tire Belediye Meclisinin 07/07/2025 tarihli ve 49 sayılı Kararı ile uygun görülen, İpekçiler 
Mahallesi, 1429 ada, 2 parselin kuzeyinde, Turan Mahallesi, 537 ada, 3 parselin doğusunda, 1605 
ada, 1 parselin kuzeyinde, Yeni Mahalle, 1402 ada, 4 parselin kuzeyinde ve 1784 ada, 5 parselin 
kuzeybatısında yer alan Park Alanlarında 4.00 m x 6.00 m ebatlarında 5 adet ''Trafo Alanı'' 
belirlenmesine yönelik hazırlanan 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Değişikliği önerisi. (İmar 
ve Şehircilik Dai. Bşk.E.2913258) 
 

 31. İzmir ili, Gaziemir ilçesi, Çay Mahallesinde yer alan 2310 ada 1 parselin mevcut 1/5000 ölçekli 
Nazım İmar Planı’ndaki Belediye Hizmet Alanı kullanım kararının Özel Sağlık Tesisi Alanı olarak 
belirlenmesine yönelik 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği önerisi. (İmar ve Şehircilik 
Dai. Bşk.E.2915643) 

  
 IV. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON RAPORLARININ 

GÖRÜŞÜLMESİ 
 1. Emlak Yönetimi Dairesi Başkanlığının 06/03/2026 tarih ve 2912373 sayılı yazısıyla iletilen; 

Buca ilçesi Kocatepe Mahallesi, 38797 ada 4 no.lu parselde kayıtlı taşınmazın kamulaştırılma 
işlemlerinin yapılabilmesi için Belediyemizin 2025-2030 yıllarını kapsayan 11. Beş Yıllık İmar 
Programına Ek olarak alınmasının oybirliği ile uygun bulunduğuna ilişkin İmar ve Bayındırlık 
Komisyonu Raporu.  (Akıllı Şehir ve Kent Bilgi Sistemleri Dai.Bşk.E.2914238) 
 

 2. Emlak Yönetimi Dairesi Başkanlığının 09/03/2026 tarih ve 2914445 sayılı yazısıyla iletilen; 
İzmir İli, Karşıyaka İlçesi, Şemikler Mahallesi, 1/1000 ölçekli imar planında Belediye Hizmet 
Alanı olarak tanımlanan mülkiyeti Belediyemize ait 26826 ada 1 parsel üzerindeki zemin üstü 
taşınmazlar, 1/1000 ölçekli imar planında yol olarak tanımlanan 26826 ada 1 parsel ile 32323 ada 
1 ve 2 parseller arasında kalan zemin üstü taşınmazlar ile 1/1000 ölçekli imar planında yol ve 
otopark olarak tanımlanan 26977 ada 1 parsel, 9961 ada 3 parsel ve 26826 ada 1 parsel arasında 
kalan zemin üstü taşınmazların kamulaştırma işlemlerinin yapılabilmesi için Belediyemizin 2025-
2030 yıllarını kapsayan 11.Beş Yıllık İmar Programına Ek olarak alınmasının oybirliği ile uygun 
bulunduğuna ilişkin İmar ve Bayındırlık Komisyonu Raporu. (Akıllı Şehir ve Kent Bilgi Sistemleri 
Dai.Bşk.E.2914648) 
 

 V. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
 

 VI. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ 
 

 VII. ÜÇÜNCÜ BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ 
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2. BÖLÜM 
2026 YILI MART AYI II. BİRLEŞİMİ TOPLANTI TUTANAĞI  

 
 
Tutanak No   : 97509404-105.05-3/2                                Toplantı Tar൴h൴   : 11/03/2026  

            Toplantı Yeri : İzmir Kültürpark Fuar Alanı 4 No’lu Hol           Toplantı Saati    : 16.00
                Konak/İZMİR 

                                       (İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Toplantı Salonu) 
    
TOPLANTIDA HAZIR OLANLAR: Cemil TUGAY, Görkem DUMAN, İsmail YÜZER, 
Sedef CEM, Mustafa GENÇ, Emine Helil İNAY KINAY, Elvin SÖNMEZ , Zafer Levent 
YILDIR, Abdulvahap BATİHAN, Mehmet TÜRKBAY, Şepnem TÜRE, Yağmur 
YURDAKUL ÖZKAN, Volkan KOÇANALI, Mehmet ÇITAK, Mustafa VATANSEVER, 
Saadet ÇAĞLIN, Nilüfer BAKOĞLU AŞIK, Mustafa ÖZUSLU, Candaş YETER, Tuğçe 
GÜLCÜLER, Kazım UMDULAR, Saygın İKİZ, Aras KAYNARCA, Melda ERBAYKENT, 
İrfan ÖNAL, Mehmet Cengiz SARIOĞLU, Leman TUNUS, İpek KUL BAYAR, İsmail SARI, 
Rifat ÖZER, Gözde ÇELİK ÖZOĞUL, İbrahim ÖZ, Sultan İPEKLİ AKSOY, Semiha MEMİŞ 
SARAÇ, Erdal KARAGÖZ, Uygar KANMIŞ, Ünal IŞIK, Ulaş İsmail ŞENOL, Neriman 
BALCI TÜRKERİ, Hazel ÖZTÜRK IŞIK, Hediye KAYA, Mustafa TURAN, Günay ÖNDER, 
Muhittin Cumhur ŞENER, Ufuk AYKOL, Metin KIRAL, Mehmet TÜRKMEN, Ahmet Cemil 
BALYELİ, Mükremin ZÜLKADİROĞLU, Selçuk KARAKÜLÇE, İlkay ÇİÇEK, Seyhan 
Müşerref KURALI, Tülay HORASAN, Ferdi HEPYILMAZ, Ege Batu ELTEZ, Ali BOR, 
Osman Selim TOK, Emel ÜRPER, Erol GÜNGÖR, Savaş DAĞDEVİREN, Gizem 
ÇETİNKAYA ÜLKER, Hayati OKUROĞLU, Kamil TAŞAL, Hidayet PETİN, Görkem 
ÇOLAK, Yalçın KAYA, Banu GENÇKAN, Onur TOPUZ, Nurcan ADIGÜZEL, Tamer 
İMAL, Umut ERGÜL, Dinçer GÖZMEN, Hatice SEMERCİ, Erhan ERDİL, Celal YILDIZ, 
Aydın ÖZDEMİR, Ender BEYAZYILDIRIM, Doğukan MALTEPE, Ceren TÜRER UYKAL, 
Ahmet GÜNEY, Hüseyin Okan ÜRKMEZ, Köksal YILDIRIM, Onur SAATLI, Banu 
AYHAN, Esra KOÇDEMİR, Ayhan KAYA, Çiler GÜREL, Gazi GENÇOĞLU, Özgür 
KORKMAZ, Özge ÖZKARAKAŞ ESEROĞLU, Bekir GÜNDOĞDU, Şükrü SÜREROĞLU, 
Gökalp Erhan GÜZEL, Metin ERKAN, Doğuş BAYIR, Altan İNANÇ, Memet EREN, Osman 
YURTSEVEN, Ümran GÖÇEN, Deniz VURAL, Raife KARABATAK, Şakir BAŞARAN, 
Nail KAHRAMAN, Yunus Nadi ERGEN, İsa NEZİR, Kazım ERTEN, Fırat EROĞLU, Ercan 
TEKİN, Selma KISA, Adem ÖZTÜRK, Hakan YILDIZ, Emrah EROL, Erdal SEYİTLER, 
Özgür KANER, Sezgin ÖZGEN, Gizem AKYÜZ DUMAN, Enes UĞUZ, Feyzullah ERGİN, 
Yetkin YILDIZ, Dilaver KİŞİLİ, Ferhat UYSAL, Nail KOCABAŞ, Uğur İnan ATMACA, 
Oktay SALDUZ, Okan BİLDİRİCİ, Sebahattin GÜZEL, Ümit CİNGÖZ, Hasan Aytaç 
BAŞTUĞ, Hüsnü BOZTEPE, Bahadır ALTINKESER, Sercan AKMAN, Mesut Yaşar 
AYBAR, Hilal SADIKOĞLU AKAR, Mehmet ÇELTİKCOĞLU, Serkan ÖZBEK, Latif 
AYDEMİR, Mustafa ÖZTÜRK, Erdoğan ÇOBAN 
 
TOPLANTIYA KATILAMAYANLAR: Eşref ÇAKIR, Hacer TAŞ GÜLTEPE, Ömer EŞKİ, 
Behice Yıldız ÜNSAL, Mehmet Mithat SALEPCİOĞLU, Mehmet Atilla BAYSAK, Nilüfer 
ÇINARLI MUTLU, Onur Emrah YILDIZ, Yakup YENİCE, Niyazi ARSLAN, Övünç DEMİR, 
Zümer Timur MERT, Orhan BERBER, Rüzgar SÖNMEZ, Tanju ÇELİK, Onur YİĞİT, Ali 
Eren ALİBEŞEOĞLU, Selçuk BALKAN, Devrim AKSEKİ, Erman UZUN, İsmail 
YETİŞKİN, Lal DENİZLİ, Barış DALGIÇ, Adil KIRGÖZ, Nasuh COŞKUN, Davut 
SAKARSU, Filiz CERİTOĞLU SENGEL, Nuri CAFEROĞLU, Mustafa GÜNAY, Saniye 
FIÇI, Sema BODUR, Bilge KASIRGA SÖZCÜ, İlkay GİRGİN ERDOĞAN, Gazanfer 
YAVAŞ, Burçin Kevser SEVİL, Hakan KALFAOĞLU, Derya PALA, Aydın PEHLİVAN, 
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Mehmet Emin DAVRAN, Halil DEVECİ, Mustafa BAHAR, Abdulhakim EVİN, İsmail 
HANCI, Yusuf MERT, Serkan ACAR, Erdem ÖKSÜZ. 
 
I. BAŞKAN TARAFINDAN MECLİSİN AÇILIŞI 
BAŞKAN: Çok Değerli Meclis Üyelerimiz, Değerli Bürokrat Arkadaşlarım, Sevgili Basın 
Mensuplarımız İzmir Büyükşehir Belediyemizin 2026 Yılı Mart Ayı Meclis Toplantısının                  
II. Birleşimini açıyorum.  
 
II. ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI GENELGESİ 
DOĞRULTUSUNDA YAPILAN YURT DIŞI GÖREVLENDİRMEYE İLİŞKİN 
BİLGİLENDİRME 
BAŞKAN: Evet, bir bilgilendirme var, onu okuyalım, sonra... 
DİVAN KÂTİBİ: Almanya’nın Berlin Kentinde ITB Berlin Fuarı kapsamında 04 Mart 2026 
tarihinde düzenlenen Green Destinations Ödül Törenine kentimiz adına ödülleri teslim 
almak amacıyla İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Dr. Cemil TUGAY ve Genel Sekreter 
Yardımcısı Prof. Dr. Pınar OKYAY katılmış, anılan tarihler arası görevli-izinli sayılmış ve 
Şehir içi ulaşım, harcırah, yurt dışı çıkış harcı ve diğer yasal giderlerin Turizm Şube 
Müdürlüğü bütçesi ''Yurt dışı Geçici Görev Yolluğu'' ödenek kaleminden karşılanmıştır. 
Sayın Meclisin bilgilerine arz ederim. Dr. Cemil TUGAY Büyükşehir Belediye Başkanı. 
(Kültür, Sanat ve Sosyal İşler Dai.Bşk.E.2913786) 
BAŞKAN: Bu Bilgilendirme ile ilgili tekrar şunu söylemek isterim. Bizim, benim özellikle 
gitme nedenim İzmir’e 5 tane turizm alanında, sürdürülebilir turizm alanında ödül verilmiş 
olması. Bu anlamda Selçuk Belediyemizi, Urla Belediyemizi, Menderes Belediyemizi 
kutluyorum ödülleri için, Çeşme Belediyemizi ve bu başarının artarak devamını diliyorum 
İzmir Turizmi adına, şeydi gerçekten takdire değer bir durumdu, orada da herkes tarafınca 
tebrik edildik. Gündeme geçmeden önce yani Önergelere Grup Başkan Vekillerimizin 
söylemek istediği bir şey var mıdır? Bahadır Bey var mı? Sizin var mı?  
 
III. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN ÖNERGELERİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
O zaman Gündemdeki önergeleri madde numaralarıyla görüşmeye açmak istiyorum, uygun 
mudur?  
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: Uğur Bey uygun mudur? 
UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Uygun mudur? 1 no’lu Önerge. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: İmar Komisyonuna havalesini talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 1 no’lu Önergen൴n İmar ve Bayındırlık Kom൴syonuna havales൴n൴ oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oyb൴rl൴ğ൴ ൴le kabul ed൴lm൴şt൴r. 2?  
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Acil kaydıyla Bütçe ve Hukuk Komisyonuna havalesini 
talep ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 2 no’lu Önergen൴n ac൴l kaydıyla Plan ve Bütçe – Hukuk Kom൴syonlarına 
havales൴n൴ oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oyb൴rl൴ğ൴ ൴le kabul ed൴lm൴şt൴r. Bu 
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fotoğraf çeken, kamera kaydı yapan arkadaşlarımız lütfen ortada gezmes൴nler. S൴zde dâh൴l 
yer൴n൴zde, basının olduğu yerde. Arkadaşlar, lütfen yer൴n൴z൴ alın. Mecl൴s devam ederken 
herhang൴ b൴r basın şey൴n൴n Mecl൴s sıraları arasında gezmes൴n൴ ൴stem൴yorum, lütfen oturun ve 
orada ൴ş൴n൴z൴ yapın, tamam. Evet, 3 no’lu Önerge. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım 3 dâhil 6 dâhil Bütçe – Ulaşım 
Komisyonlarına acil kaydıyla havalesini talep ediyoruz. 
BAŞKAN: 3, 4, 5 ve 6 no’lu Önergeler için, Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 3 no’lu Önerge dâh൴l 6 no’lu Önerge dâh൴l aradak൴ tüm Önergeler൴n ac൴l 
kaydıyla Plan ve Bütçe – Ulaşım Kom൴syonlarına havales൴n൴ oylarınıza sunuyorum; kabul 
edenler, etmeyenler? Oyb൴rl൴ğ൴ ൴le kabul ed൴lm൴şt൴r. 7? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 7, 8, 9 no’lu önergeler Bütçe – Ulaşım – Esnaf 
Komisyonlarına acil kaydıyla. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN:  7, 8 ve 9 no’lu Önergeler൴n ac൴l kaydıyla Plan ve Bütçe – Ulaşım – Esnaf, 
Meslek Odaları ve Tüket൴c൴y൴ Koruma Kom൴syonlarına havales൴n൴ oylarınıza sunuyorum; 
kabul edenler, etmeyenler? Oyb൴rl൴ğ൴ ൴le kabul ed൴lm൴şt൴r. 8? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 10’a geçtik Başkan’ım, üçünü birlikte oyladık, 
BAŞKAN: Pardon özür dilerim. 10, 10? Pardon. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Ulaşım – Hukuk Komisyonlarına acil kaydıyla. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 10 no’lu Önergenin acil kaydıyla Plan ve Bütçe – Ulaşım – Hukuk Komisyonlarına 
havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 11? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk Komisyonlarına acil kaydıyla havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 11 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 12? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Hukuk – Çocuk Hakları – Eğitim Kültür – Kent Konseyi 
– Sosyal Politikalar Komisyonlarına havalesini. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 12 no’lu Önergenin  Hukuk – Çocuk Hakları ve Çocuk Dostu Kent – Eğitim, 
Kültür, Gençlik ve Spor - Kent Konseyi – Sosyal Politikalar Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir.  
UĞUR İNAN ATMACA: Başkan’ım… 
BAŞKAN: Buyurun. 
UĞUR İNAN ATMACA: 10 numarada Esnaf Komisyonu söylendi mi? Ben tam 
yakalayamadım onu da. 
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BAŞKAN: Hangisinde?  
UĞUR İNAN ATMACA:  10 numaralı Gündem Maddesi. 
BAŞKAN: Var. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Söylemedim sanırım, Esnafı da dâhil edebiliriz. 
UĞUR İNAN ATMACA: Onu da, onu da dâhil edelim lütfen. 
BAŞKAN: Peki o zaman 10 no’lu Önerge için tekrar oylama yapıyorum. 10 no’lu Önergenin  
acil kaydıyla Plan ve Bütçe – Ulaşım – Esnaf, Meslek Odaları ve Tüketiciyi Koruma – 
Hukuk Komisyonlarının havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? 
Oybirliği ile kabul edilmiştir. 12’yi oyladık,  
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Oyladık. 
BAŞKAN: 13? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Toplumsal Cinsiyet Eşitliği – Eğitim, 
Kültür – İleri Yaş Komisyonlarına. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 13 no’lu Önergenin  Plan ve Bütçe – Hukuk – Toplumsal Cinsiyet Eşitliği – 
Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor – İleri Yaş Çalışmaları Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 14? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Dış İlişkiler – Çocuk Hakları – Eğitim 
– Sosyal Politikalar ve Turizm Komisyonlarına. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 14 no’lu Önergenin  Plan ve Bütçe – Hukuk – Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler – 
Çocuk Hakları ve Çocuk Dostu Kent - Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor – Sosyal 
Politikalar – Turizm ve Fuarcılık Komisyonlarına havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul 
edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 15?  
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk – Dış İlişkiler – İklim Değişikliği 
Komisyonlarına. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
 BAŞKAN: 15 no’lu Önergenin  Plan ve Bütçe – Hukuk – Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler – 
Sürdürülebilir Enerji ve İklim Değişikliği Komisyonlarına havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 16? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 16 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 17? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN:  17, 18 Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
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BAŞKAN: 17 ve 18 no’lu Önergelerin Plan ve Bütçe – Hukuk Komisyonlarına havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 19? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN:  19, 20 Bütçe Komisyonuna havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 19 ve 20 no’lu Önergelerin Plan ve Bütçe Komisyonuna havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 21? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Bütçe – Esnaf Komisyonlarına havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 21 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Esnaf, Meslek Odaları ve Tüketiciyi 
Koruma Komisyonlarına havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? 
Oybirliği ile kabul edilmiştir. 22? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 22, 23, 24, 25, Bütçe Komisyonuna havalelerini talep 
ediyoruz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 22 no’lu Önerge dâhil 25 no’lu Önerge dâhil aradaki tüm Önergelerin Plan ve 
Bütçe Komisyonuna havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği 
ile kabul edilmiştir. 26? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN:  Bütçe – Esnaf Komisyonuna havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 26 no’lu Önergenin Plan ve Bütçe – Esnaf, Meslek Odaları ve Tüketiciyi 
Koruma Komisyonlarına havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? 
Oybirliği ile kabul edilmiştir. 27? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Acil kaydıyla İmar Komisyonuna havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 27 no’lu Önergenin acil kaydıyla İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havalesini 
oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 28? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN:  İmar Komisyonuna havalesi. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 28 no’lu Önergenin İmar ve Bayındırlık Komisyonuna havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 29? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: 29, 30, İmar – Çevre – Sürdürülebilir Enerji 
Komisyonlarına havaleleri. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 
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           UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 29 ve 30 no’lu Önergelerin  İmar ve Bayındırlık – Çevre ve Sağlık - 
Sürdürülebilir Enerji ve İklim Değişikliği Komisyonlarına havalesini oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 31? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN:  İmar – Çevre Komisyonuna havalesi Başkan’ım. 
BAŞKAN: 31 no’lu Önergenin İmar ve Bayındırlık – Çevre ve Sağlık Komisyonlarına 
havalesini oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. 
Teşekkür ederim. Bu arada demin anons etmeyi unuttum. Zafer Partisi İzmir İl Başkanımız 
Sayın Sinan BEZİRCİOĞLU burada, hoş geldiniz Başkan’ım.  
 
IV. BAŞKANLIK MAKAMINCA GÜNDEME EKLENEN KOMİSYON 
RAPORLARININ GÖRÜŞÜLMESİ 
BAŞKAN: Evet, Gündemdeki Komisyon Raporlarının Görüşülmesine geçiyorum, 1 no’lu 
Rapor? 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım ikisi de oybirliğiyle gelmiş, Komisyon görüşü 
doğrultusunda tek seferde oylayabiliriz. 
BAŞKAN: Uğur Bey? 

            UĞUR İNAN ATMACA: Uygundur. 
BAŞKAN: Bahadır Bey? 
BAHADIR ALTINKESER: Uygundur. 
BAŞKAN: 1 ve 2 no’lu Komisyon Raporlarının Komisyonlarından geldiği şekilde 
kabulünü oylarınıza sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir.  
 
V. TOPLANTIYA KATILAMAYAN MECLİS ÜYELERİNİN MAZERETLERİNİN 
GÖRÜŞÜLMESİ 
BAŞKAN: Toplantıya Katılamayan Meclis Üyelerinin Mazeretlerinin kabulünü oylarınıza 
sunuyorum; kabul edenler, etmeyenler? Oybirliği ile kabul edilmiştir. Buyurun. 
 
VI. GÜNDEM DIŞI KONUŞMA TALEPLERİ 
BAŞKAN: Gündem dışı söz isteyenler için Sebahattin Bey, Sebahattin GÜZEL buyurun. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Sayın Başkan’ım, Kıymetli Meclis Üyelerimiz, hepinizi saygıyla, 
sevgiyle selamlıyorum. Mübarek Ramazan ayının hepimize hayırlar getirmesini diliyorum. 
Şimdiden önümüzdeki hafta idrak edeceğimiz Ramazan Bayramının tüm hemşehrilerimize 
hayırlı ve mübarek olmasını temenni ediyorum. Sayın Başkan’ım Şubat ayında Meclis 
Toplantısında Gündeme getirdiğimiz Özgürlük Caddesi ve Bayatlı bölgesindeki yolların 
yapımına başlandı, bu konuda çok teşekkür ediyorum ve bu konuda da size de video da 
göndermiştim, mesaj da atmıştım, başladı bu konuda teşekkür ediyorum. Ancak yaklaşık               
2 yıldır gündemden hiç düşürmediğimiz bazı önemli yol taleplerimizi tekrar hatırlatmak 
istiyorum. Çobanlar-Tırmanlar arasında bulunan yaklaşık 5 kilometrelik yol, Eğiller 
Mahallesinde bulunan ve yaklaşık 1,5 kilometrelik olup, 17 köyün bu yolu kullandığı 
Başkan’ım, bunu ben özellikle istirham ediyorum, bu yolun yani sıcak asfalt yapılmasa bile 
statik kaplama yapılması önem arz etmektedir. Bu konuların defalarca gerek Soru Önergesiyle, 
gerekse sözlü olarak gündeme getirdik ancak aradan geçen zamana rağmen henüz hiçbir 
çalışma yapılmadığını görüyoruz. Bu yolların bir an önce programa alınarak yapılmasını rica 
ediyoruz. Bir de Sayın Başkan’ım, Kozak-Karanlık-Karavellilerin arasında 2 kilometrelik bir 
yolumuz var. Güneşli-Çamavlu yolu 5 kilometrelik yol, bunu da biz defalarca gündeme 
getirdik. Başkan bu konu da çok önem arz etmektedir. Şubat Ayı Meclisinde mezarlıklarla ilgili 
Başkan’ım, mezarlıklara tapalar takıldı. Tabii su şeyini önlemek için israfını. Bunla ilgili de 
çok büyük şikayetler var. Önümüzdeki hafta da bayram. Yoğunlukla bununla ilgili de çok 
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şikâyetler var, gerekli önlemlerin alınmasını ısrar ediyoruz. Sayın Başkan’ım, önemli bir konu 
vardı, bugün Bergama’da pazarcı esnafımız ilçemizde bir hal olmadığı için haftada 3 gün 
Bergama’dan Buca Kaynaklar’daki Büyükşehir sebze ve meyve haline gitmek zorunda 
kalmaktadır. Bu da gidiş-geliş yaklaşık 250 kilometrelik bir yol anlamına gelmektedir. Bu 
durum hem ciddi bir zaman kaybına, hem de yakıt nakti ve iş gücü açısında büyük bir maddiyata 
yol açmaktadır. Pazartesi günü konuyla ilgili Önerge vermiştik, zamanın kısıtlı olması 
nedeniyle konuşmamı bugüne bırakmak zorunda kaldım. Pazarcı esnafımız ürünlerini 
İzmir’den aldıktan sonra Bergama’ya getirip ayrıca depolamak ve muhafaza etmek zorunda 
kalmaktadır. Bu süreç hem iş gücünü, hem de maliyetleri artırmaktadır. Bugün İzmir Halinden 
alınan ürünler, eklenen nakliye, zaman ve diğer giderleri doğal olarak fiyatlara da yansımakta. 
Bu da hem esnafımızı, hem de vatandaşlarımızı olumsuz etkilemektedir. Ayrıca hatırlatmak 
isterim ki, Bergama Sebze Ve Meyve Halinin yapımına 2021 yılında başlanmış ve 1 yıl 
içerisinde faaliyete geçeceği ifade edilmiştir. Ancak aradan geçen 5 yıla rağmen söz konusu 
tesis hale hizmete açılmamıştır. Üstelik bugün geldiğimiz noktada yapılmış olan binaların 
durumu maalesef içler acısıdır. Uzun süre kullanılmadığı için tesisin bazı bölümlerinde 
yıpranmalar, olumsuz görüntüler oluşmaktadır. Sayın Başkan’ım, bu durumun çekilmiş olan 
videolarımız var. Bunu da biraz sonra sizlere arz edeceğim. Bu nedenle Bergama’da yapımı 
yarım kalan sebze ve meyve halinin bir an önce tamamlanarak faaliyete geçirilmesini, hem 
pazarcı esnafımızın iş gücünü kolaylaştıracak, hem de vatandaşlarımıza olumlu yansıyacaktır. 
Sayın Başkan’ım, bu konuda sizlerden söz almak istiyoruz. Bergama Halinin bir an önce 
faaliyete geçirilmesi konusunda… Bir de Sayın Başkan’ım, Bergama’ya gelen çöpler 
bugünlerde yine fazlalaştı, aynı zamanda yerleşim yerlerinin içerisinden geçmektedir, mahalle 
aralarından, yani azalarak bir de alternatif bir yolların oluşması gerekiyor. Sayın Başkan’ım, bu 
da gerçekten yani bunu göz önüne almanızı istiyoruz. Ben şimdi geçtiğimiz gün Gaylan’da bir 
ceneaze vardı oraya giderken 15-20 dakika içerisinde 20’ye yakın bir tırla karşılaştım ve 
oradaki vatandaşlar bizi durdurarak ve oradaki mağduriyetlerini bize bildirdiler. Yani bu konu 
da çok önem arz etmektedir. Şimdi Sayın Başkan’ım, bu şeyle ilgili ben bir video var bunu 
izletmek istiyorum.  
BAŞKAN: Neyle ilgili video? 
SEBAHATTİN GÜZEL: Mezbaha, şeyle hal ile ilgili Başkan’ım.  
BAŞKAN: Tamam söylediğiniz anlaşıldı yani. Bu şekilde zaten anlaşılmaz o, anladım, tamam, 
ilgileneceğiz onunla. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Teşekkür ediyorum.  
BAŞKAN: Tamam. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Başkan’ım, 2021 yılında bu şekilde Büyükşehir’in kendi sosyal 
medyasından paylaştığı 2021 yılında 1 yıl içerisinde teslim edeceği söylenmişti, bunu da 
hatırlatmak isterim. 
BAŞKAN: Tamam peki, teşekkür ediyorum. 
SEBAHATTİN GÜZEL: Teşekkür ediyorum. (5 dakika 34 saniye) 
BAŞKAN: Sağolun. Fırat EROĞLU buyurun. 
FIRAT EROĞLU: Sayın Başkan, geçtiğimiz Mecliste bir Meclis Üyesi Arkadaşımız Derya 
Hanım bir konuya değinmişti, 8 Mart Dünya Kadınlar Gününde yapılan yürüyüşle ilgili, 
Belediye Başkanlarınızla ilgili. Ben bunu detaylandırmak istiyorum. Şimdi bu tarz yürüyüşler 
bence farkındalık yaratır, yapılmasına da ben kendi adıma yanayım. Bu farkındalıkla toplumun 
dikkati çekilebilir. Fakat ben özellikle bu Belediye Başkanları için şunu söylemek istiyorum. 
Yani hem Konak Belediye Başkanı Sayın Nilüfer ÇINARLI MUTLU olsun, hem Karabağlar 
Belediye Başkanı Emine Helil KINAY olsun, şimdi biz eskiden siz bu yürüyüşlere 
katılabilirsiniz. Çünkü bu yürüyüşlerin amacı nedir? Erk makamlarına, yani Bakanlıklar olsun, 
Belediyeler olsun, bunlara sesinizi duyurmak istersiniz ki, dikkat çekip kadınlara yönelik 
mesela sığınma evlerinin yapılmasını talep edebilirsiniz, Eksiklere yoğunlaşabilirsiniz. 
Yasalarla ilgili sıkıntıları dile getirebilirsiniz. İşte bunları kimi zaman dans ederek, yürüyüş 
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yaparak, şarkı söylerek yapabilirsiniz, farkındalık getirin. Fakat artık sizler erk 
makamındasınız, yani sizler yöneticisiniz, sizler icra makamındasınız, sizler artık bu yürüyüş 
yaptığınız kişilere olduğu koltuktasınız. Yani siz buna 10 senedir yürüyor olabilirsiniz ama artık 
siz sesinizi duyurmak istediğiniz yerde o makamlarda oturuyorsunuz Sayın Başkan. Bunla ne 
demek istiyorum? Şimdi 5393 sayılı Yasanın 14. maddesine bakarsanız. İlçe nüfusları 100.000 
nüfusu geçen ilçelerde kadın konuk evi, kadın sığınma evi yapılması zorunludur, bakın zorunlu. 
Bu kanunen size devlet tarafından dayatılmış bir zorunluluktur. Siz yıllardır diyorsunuz ya; “Bu 
eylemlerde biz yürüyoruz.” Çok güzel yürüyün, siz artık icra makamındasınız, siz zaten tepki 
göstermek için, icra makamına tepki göstermek istiyordunuz, şu an siz kanunu 
uygulamıyorsunuz, hem Konak’ta hem Karabağlar’da kadın sığınma evi yok, Belediye 
tarafından yapılmak zorunda. Çünkü nüfusu 5393’ün 14. maddesine göre 100.000 nüfusu 
geçtiği için, siz bunu yapmakla yükümlüsünüz. Siz kime sesleniyorsunuz yürüyerek? Kendi 
kendinizi mi şikayet ediyorsunuz? Bu yürüyüşü de organize eden STK ve derneklere 
sesleneyim. Bakın, eğer samimiysek, gerçekten bir şey arayıştaysak, eleştirideysek, siz bir kere 
yürüdüğünüz kişilere bir dikkat edin. Çünkü sizin yürüdüğünüz kişiler zaten sizin taleplerinizi 
yerinize getirmeyen kişiler, bu Belediye Başkanları 100.000 nüfusu geçmesine rağmen, kadın 
sığınma evini yapmayan Belediye Başkanlarıyla siz yan yana yürüyorsunuz. Bu konuya dikkat 
çekmek istedim Sayın Başkan, teşekkür ederim. (2 dakika 59 saniye) 
BAŞKAN: Peki, teşekkürler. Nurcan ADIGÜZEL, buyurun. 
NURCAN ADIGÜZEL: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri. Ben de bu ülkenin vicdanında 
derin bir yara açan, bir çocuğu 14 yaşında hayatını kaybeden Berkin ELVAN'ı anmak için söz 
aldım. Bugün Berkin’in 12. ölüm yıl dönümü. Gezi Parkı sürecinde bu ülkede pek çok insan 
hayatını kaybetti. Her bir can kaybı yüreğimizi yaraladı. Ancak içlerinde öyle bir kayıp vardı 
ki, toplumun hafızasına kazındı. Vicdanları derinden sarstı. Berkin ELVAN henüz                                   
14 yaşındaydı. Evinden ekmek almak için çıkmıştı, elinde taş yoktu, sopa yoktu, elinde sadece 
ekmek almak için çıktığı bir sabahın masumiyeti vardı. O sabah polis tarafından kullanılan bir 
gaz fişeği Berkin’i ağır yaraladı, 269 gün bir çocuk yaşamla ölüm arasında direndi, bir anne her 
gün hastane kapısında bekledi, bir baba her gün bir mucizeye tutundu. Ne yazık ki o mucize 
gerçekleşmedi. 11 Mart 2014’te Berkin ELVAN hayata veda etti. Değerli Arkadaşlar, 
demokratik bir hukuk devletinde en temel görev yurttaşların yaşam hakkını korumaktır.                      
Söz konusu bir çocuksa, bu sorumluluk çok daha büyüktür. Ne yazık ki bu ülkede bir çocuğun 
ekmek almaya gitmesinin bile güvenli olmadığı gerçeğiyle yüzleştik. Aradan yıllar geçti ama 
bugün hâlâ çocukların yaşam hakkını konuşuyoruz, hâlâ çocuk ölümlerini konuşuyoruz, kimi 
zaman şiddetin gölgesinde, kimi zaman ihmallerin sonucunda, çünkü bu ülkede bazı çocuklar 
oyuncaklarla büyürken, bazı çocuklar yoksulluğun içinde hayatta kalma mücadelesi veriyor ve 
bazı çocuklar parkta oynarken, bazı çocuklar atölyelerde, tarlalarda ve ağır işlerde çalışmak 
zorunda kalıyor. İş cinayetlerinde hayatını kaybeden onlarca çocuk hepimizin vicdanına 
kazınmış bir yara olarak duruyor. Değerli Arkadaşlar, bir çocuğun hayatını koruyamamak, 
yalnızca bir aileyi değil, bir toplumun vicdanını yaralar. Berkin yaşasaydı bugün 26 yaşında 
olacaktı. Cenazesinde 10.000’ler yürüdü, adına şiirler yazıldı, ağıtlar yakıldı. Cüneyt TEKİN 
aynen şöyle demişti. “Öyle bir ekmek aldın ki çocuk, hangimiz ucundan koparsak seninle 
büyüyoruz.” Adaletin, hukukun ve demokrasinin güçlü olduğu bir ülkede çocuklar ölmez. 
Berkin ELVAN'ı ölüm yıl dönümünde bir kez daha saygıyla anıyorum, biz ne Berkin'i 
unutacağız ne de bu ülkede çocukların ölmesine alışacağız, saygılarımla. (3 dakika 4 saniye) 
BAŞKAN: Teşekkür ederiz, sağ olun. Hüsnü BOZTEPE buyurun. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Sayın Başkan’ım, teşekkür ediyorum. Sayın Başkan, ben 
Kemalpaşa’daki planla ilgili siz de buradayken birkaç şey söylemek istiyorum, özellikle 
Mahkeme Kararı ile ilgili. Bu konuyla ilgili biliyorsunuz bu yer seçimi 2012 yılında Aziz 
KOCAOĞLU döneminde, yaklaşık 6 milyon metrekare olarak belirlenmişti ve daha sonra 
1/25000’likler ve 1/5000’likler en son 1/5000’ler de 2023 yılında onaylanarak yürürlüğe 
girmişti. Burada Sayın Başkan’ım, alan 6 milyon metrekarenin 530 hektarlık tarım alanı, yani 
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plan orada üçe bölünmüştü, öyle anlatayım Sayın Başkan, 530 hektarlık tarım alanı,                                        
135 hektarlık tarım ve hayvancılık TH1 dediğimiz ve 337 hektara da tarım ve hayvancılık 2 
dediğimiz alan. Tarım alanları mutlak ve dikili tarım arazilerinde oluşmuş ürün yetiştirilen 
alanlar olarak belirlenmiştir. Bu alanda 1/25000’lik plan notları emsale göre bir adet çiftçinin 
barınması amaçlı veya hayvancılık tesislerine izin vermiştir. TH2 alanında ise Sayın 
Başkan’ım, TH1 alanda, pardon, TH1’de ise ürün işletme, tarımsal ürün paketleme, meyve, et 
işleme, yem ürünler tesisleri, hayvansal bitkisel ürünlere yönelik her türlü entegre tesislerle 
bunların depoları, soğuk hava depoları, bitkisel ve hayvansal ürün pazarlama hizmetlerinin 
yapılmasıyla planlanmıştır Sayın Başkan’ım. Yine TH2 alanda ise o büyük alanda Sayın 
Başkan’ım, orada toprak koruma ve sulamaya yönelik alt yapı tesisleri, entegre nitelikte 
olmayan besicilik, su ürünleri, üretim muhafaza tesisleriyle zorunlu olarak tesis edilmesi gerekli 
müştemilatlar, mandıralar, bitkisel üretime gerekli depolar gibi Tarım Orman Bakanlığınca 
tarımsal amaçlı olduğu kabul edilen entegre edilen olmayan yapılar ve müştemilatının 
yapılması hedeflenmişti Sayın Başkan’ım. TH1 alanında Sayın Başkan’ım, minimum 5000 
metrekare ifras, emsal 0:40 verilmişti. TH 2 alanda ise minimum ifraz 20000 emsal 0:15 olarak 
belirlenmişti. Tekrar da 0:15 olarak burada verilmişti Sayın Başkan’ım.  Proje alanında 1 
milyon metrekare inşaat alanı olarak belirlemiştik. Bugün ise Sayın Başkan’ım bizim 
Komisyona genelde, geçen gün biz Organize Sanayi Bölgeleri Komisyonları’nda da görüştük, 
orada da gördük ki arkadaşlar bize anlattığı zaman bir 600 bin metrekare inşaat artırılarak ve                   
5 bin metrekare ifraz olarak düşünülmüş. 20 bin yaptığımız onlar da 5 bine düşürülerek bu 
şekilde bir plan yapılmış. Proje sahasında parselleri mülk sahipleri daha sonra bu bölgeyle ilgili 
davalar açtılar, adaletsizliğe vurgu yaptılar, yani bir tarafta 0:15, bir tarafta 0:40 emsalle, ancak 
bilirkişiler burada iki tane mahkeme kararı var, bir mahkeme kararı bizim Büyükşehir 
Belediyesi’nin yaptığı planı doğru bularak, bir şekilde Belediyemiz lehine, orada da bizim 
avukatlarımız olsun, diğer Bürokrat Arkadaşlarımız buradaki planı da savunarak ve davayı 
kazanmışlar. Sonra yine ikinci bir dava var Sayın Başkan’ım. O dava ise tamamen planla ilgili 
yine biraz sonra anlatacağım. Buradaysa işte davacı tarafında ifrazın aksine parseler mutlak 
tarım alanlarının devamı niteliği taşıdığını arazi keşfi ve çektiği tarımsal ürünler fotoğrafıyla  
ifade etmiştir. Yani oradaki bilirkişi raporları, mahkeme de bu bilirkişi raporu doğrultusunda 
iptal kararını tam olarak tarım alanlarının bölgeleme nezdinde yeteri kadar irdelenmediği ve 
korunmadığı hususuna dayandırmıştır. Yani mahkemenin dayanağı olan bilirkişi raporuna göre 
sonuç olarak Sayın Başkan’ım, bu alanın TH1 ve TH2 olarak ayrılması bilimsel bir çalışmaya 
dayanmıyor, diyor. Davacı parsellerin bulunduğu alanın mutlak dikili tarım arazilerinin devamı 
tarımsal üretim açısında çok değerli olduğu raporlarda ortaya konuyor. Kamu yararı 
kapsamında alanın tarımsal verimliliği analizini planlaması gerekirken, bunun da es geçtiği 
vurgusu bilimsel olarak dayandırılarak bu Mahkeme Kararında da belirtiliyor. Burada planın 
tasarımı bilimsel, tarımsal verimlilik analizi doğrultusunda değiştirilmek zorundadır. Şimdi 
Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyeleri biz önümüzde bir Mahkeme Kararı var. Sonuçta 
Şubat, Ocak ayında sanırım bize bu geldi ve burada bir 600 bin metrekare bir emsal artışı 
gelmekte. Bu da tabii ki bütün Meclis Üyelerimizin hepsini ilgilendirmektedir. “Şimdi, bu 600 
bin metrekare artışın bizim İzmir Büyükşehir Belediyesi tarafından mı acaba gelmiş? Artık 
yoksa Kemalpaşa Belediyesi tarafından mı gelmiş?” onu bilemiyoruz. Onu tabii ki 
Büyükşehirdeki arkadaşlarımız bilir. Şimdi esas bir başka boyutuna baktığınız zaman bugün 
planlamasını… 
BAŞKAN: Çok özür dilerim. Bu öneri ilçeden gelmemiş miydi bize? 
HÜSNÜ BOZTEPE:  Sayın Başkan’ım 1/5000 tabii… 
NİLÜFER BAKOĞLU AŞIK: 1/1000’lik ilçeden geldi, 1/5000 Büyükşehir’den geldi. 
BAŞKAN: Tamam. 
NİLÜFER BAKOĞLU AŞIK: 1/1000’liği ilçe göndermiş bize, 1/1000’lik doğrultusunda 
1/5000’liği de biz yaptık. 
BAŞKAN: Tamam peki, evet buyurun, tamam. 
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HÜSNÜ BOZTEPE: Şimdi Sayın Başkan’ım, bugün planlamaya uğraştığımız Tarım ve 
Hayvan İhtisas Bölgesi’nin Tarım Bakanlığı’nın kurduğu tarıma dayalı ihtisas, organize sanayi 
bölgeleri nerdeyse hiçbir farkı yok. Burada, bu alanlarda Tarım Bakanlığı alanını yani Tarım 
Bakanlığı yaptığı zaman %5’ini hazine mülkiyeti olması koşulu ile proje sahasında yer seçimi 
yapar ÇED Raporlarını hazırlar ve kapsamlı bir mevzuat programı için bölgeye, bölgeyi 
tarımsal organize sanayi ilan eder Sayın Başkan’ım. Peki, biz buradan ne yapıyoruz? Tarıma 
dayalı organize sanayi bölgeleri ve tarım ve hayvancılık ihtisas bölgelerinin amacı ne? Yani 
bizim buradaki yaptığımız planın amacı ne? Tarım ve hayvancılık üretimi teşvik etmek, üretilen 
ürünlerin işlenmesi, depolanması ve pazarlanmasını sağlamak ana amaçtır. İhtisas alanı ana 
ürün üretimi, ana ürün üretimi esasına dayalıdır, entegre sanayi tesislerden yeterli kalitede ham 
madde temini sağlayan ana ürün tesisleri barındırır. Yan ve ileri düzey sanayi faaliyetleri 
barındırır. Örneğin Sayın Başkan, yani diyelim ki burada hayvancılık yapılır, et üretilir, 
depolanır ancak burada sucuk fabrikası buna benzer fabrikalar kurulamaz. Ya da domates 
yetiştirilir kurutulur ama burada salça fabrikası ve buna benzer konserve fabrikası gibi şey de 
kurulamaz. Burada yapılması gereken tarımsal ve hayvancılık ihtisas bölgelerinde dışında yer 
seçimi yapılması gereken ve tayiniyle ÇED Raporu olması gereken sağlık koruma bandı yani 
bu sanayi bölgelerinde sağlık koruma bandı olması da gerekiyor. Şimdi bugün biz 6 milyon 
metrekare büyük bir dev bir proje yapıyoruz ana ürünü işlenici alanlar olabilir, mutlak ve dikili 
tarım alanları korundu ve tümüyle birlikte projenin bir parçası olduğu çalışmanın eseridir. 
Tarım Bakanlığı’nın kamu yararı, yani orada bizim bir kamu yararı var ya Sayın Başkan’ım, 
geçmiş yıllarda alınmış, Tarım Bakanlığının kamu yararı yalnızca bu kapsamda alınmıştır. Yani 
geçmişte bizim aldığımız bu kamu yararı, amacı dışında değerlendirilemez, aksi bir niyet varsa 
plan notlarına yazan içeriği belirler, Tarım Bakanlığına kamu yararı Kararı hususuna görüş 
sorması yani tekrar bir görüşme sorulması şarttır, çünkü orada herhangi bir ÇED Raporuyla bir 
tekrar bir kamu yararı görüşü yoktur Sayın Başkan’ım ve burada bir ÇED Raporu olması 
gerekiyor. Geçmiş dönemde bir ÇED Raporu vardı, ki burada da bir de 600 metrekare altı 
dışınında yeniden bir ÇED Raporu alması gerekiyor. Bu saha, bu saha mahkeme kararıyla 
dayandığı bilirkişi raporunda açık açık yazılmış Başkan’ım, tarımsal verimliliğe bakmadan bir 
şekilde emsal artışları olmuş. Şimdi, Değerli Başkan, şunu da ilk önce söyleyeyim, ben geçen 
gün plan istedim, dedim ki Daire Başkanını aradım, dedim ki ben bu planları görmek istiyorum, 
biz çünkü geçmiş dönemde de ben 11-12 seneye yakın İmar Komisyonu üyeliği yaptım, biz her 
zaman ne zaman istesek bize, işte Whatsapp olduğu dönemde, Whatsapp’ta… Eskiden 
Whatsapp yoktu, bize planlar Komisyon Üyelerine gönderilir ve bu planlar ve gerekli plan 
raporu falan da okunurdu tarafımıza ki, biz bilgilenelim. Yoksa mı düşünün 2012 yılında 
başlayan bir proje Başkan’ım, bize 10 dakikada 15 dakikada yarım saatte anlatırlardı bizim bu 
konuyu anlayabilmemiz mümkün değil yani bizim Bürokratların yıllarca üzerine çalıştığı ve 
tüm Bürokratların gördüğü planı biz Değerli yani Değerli Meclis Üyelerine maalesef 
verilmiyor, istersek bu diyorlar ki Komisyon Başkanı isterse, o işte ister biz de oraya sunarız 
fakat size yollayamayız gibi bir laf da duydum ondan da bilginiz olsun Sayın Başkan’ım. Şimdi 
diğer tarafta bu akıl tutulması yaşanan sürece bu Belediyenin en üst düzeydeki bir Bürokratın… 
Yani verdiğim bazı şeyler diyoruz Başkan’ım, hem Meclis Üyeleri kendimizi, hem de bu kenti 
zihni sinir zekalardan korumak zorunda. Yani dışarıda o kadar şeyler duyuyoruz ki, ki ben size 
bu konuda İzmir Büyükşehir Belediye Başkanımız olarak ben size güvenim tam burada, hiçbir 
konuda, bu konuda Sayın Başkan’ım en ufak bir şeyimiz yok, ki siz Belediyemizin haklarını, 
hukuklarını sonuna kadar koruyacağınıza inanıyorum. Geçen gün hatta bir şey diyordum, bir 
dava açmışsınız galiba, onu Hakan mı söyledi, biri söyledi ama… 
HAKAN YILDIZ: Güzelbahçe. 
HÜSNÜ BOZTEPE:  Güzelbahçe’yle ilgili, o konuda da aynen sizin hakkınızı iade ediyoruz, 
tebrik ediyoruz sizi Başkan’ım ve orada da gördük ki, siz bu kentin kamu yararına olan 
haklarını, ki tabii ki vatandaşın haklarını hukukunu da koruyarak en doğru kararları 
vereceğinize inancımız burada hiçbir sıkıntı yok tektir yani tamdır yani bu konuda size 



17 
 

 
 

güvenimizde hiçbir sıkıntı yok. Şimdi Sayın Başkan burada bizim yapmak istediğimiz şu an 
ben bunları niye siz varken söyledim? Tekrar özellikle kendi hukukçularınıza bir planı alın, 
okuyun, tekrar, acele etmeyelim, demin Hakan Bey de söyledi, üstünde çalışalım, bir daha 
Mahkeme Kararlarıyla uğraşarak bu planları iptal etmeyelim, buradaki yatırımcıya da yazık, 
yatırımcı da, insanlar da burada yıllardan beri bekliyorlar yani 2012 yılı bugün 2026, 14 yıldır. 
Bu konuda ben Meclis Üyelerimize ve size ve bu konuda güveniyorum ve bu planı tekrar, işte 
Hakan da demin söyledi, ben bilmiyordum, sanırım bu ay tekrar yine incelenecek, mahkeme 
kararı var özellikle, ki Mahkeme Kararına aksi hiçbir şey yapamayız, bu konuda sizin gereğini 
yapacağınıza inancımız tamdır, saygılar sunuyorum Sayın Başkan’ım. (10 dakika 10 saniye) 
BAŞKAN: Peki, tamam, teşekkür ediyorum, sağ olun. Erhan GÜZEL burada mıydı? Buyurun 
Erhan Bey. 
GÖKALP ERHAN GÜZEL: Sayın Başkan’ım, Kıymetli Meclis, hepinizi saygıyla 
selamlarım. Aslında konuşmamı Pazartesi günü yapacaktım ancak Büyükşehir Belediyemizin 
İlçemizde iftar programı vardı. Erken ayrılmak zorunda kaldım. Bu vesileyle şahsınızda İzmir 
Belediyesi ve Emekçilerine güzel organizasyonu için teşekkürlerimi iletmek isterim. Öncelikle, 
bugün Ortadoğu kana bulanmış halde. Siyonist bir katille, dünyanın başına çökmüş olan deli, 
Ortadoğu’yu ve dünyayı kana buluyor. 180’e yakın çocuk İran’da katledildi ve ateş çemberi 
dünyamızın her yerinde yayılmaya devam ediyor. Tabii bunu kınamamak, buna karşı durmak 
bir insanlık ayıbıdır. Bugün İspanya Başbakanı bile bunun karşısında duruyorsa ve buna rağmen 
bizler lal olup susuyorsak bu bizim en büyük ayıplarımız içerisinde gelir. Bunu söylerken tabii 
ki o İran’daki Molla Rejiminin, İran halkını nereye sürüklediğini de görmek gerekir. 45 yıldır 
İran Halkına zulüm yapıyorlar. Kendi düşünce ve inanç sistemlerini İran Halkına dayatıyorlar. 
Buna rağmen 45 yılda bu toplumu dönüştüremediler. Bizzat gitmiş, ziyaret etmiş birisi olarak 
şunu söyleyebilirim ki, çok güçlü bir laik, seküler bir toplum var. Bütün bu zulümlerine rağmen, 
fırsattan da yararlanmayıp, rejimi yıkmak için herhangi bir şey de yapmıyorlar. Çünkü son 
derece vatansever ve milliyetçi, ülkesine bağlı bir toplum var. En kısa sürede barışın gelmesini 
diliyorum. Bir eğitimci olarak, şehit edilen görevi başında Fatma Öğretmenimizi rahmetle 
anıyorum. Rahmetle anarken de şunları düşünüyorum. Fatma Öğretmen ve birçok öğretmen 
arkadaşımızın görevleri başında öldürülmesine neden olan şeyler neler? Baktığımız zaman                   
12 yaşındaki çocuk, anası, babası, hapçı oldu bu ülkede, uyuşturucu müptelası oldu, müptezel 
oldular. Yine bakıyorsunuz 16 yaşındaki kız çocukları bile elinde silah, yok Casper çetesi, 
Dalton çetesi üyesi haline dönüştüler ve elinde palalı gençler, sokaklarda dolaşıyor. Buna neden 
olan, bizi bu hale getiren 25 yıldır bu ülkeyi yöneten zihniyettir ve iktidardır. Çünkü 25 yıldır 
birçok bahaneyle, birçok televizyonu, birçok programı kapatan bu iktidar, bu iktidarın RTÜK 
Başkanları, yıllarca Kurtlar Vadisi Pusu’yu izlettiler bu ülkede, Çukur’u izlettiler. Ne kadar aile 
mevhumuna aykırı, ahlaksız, evlilik dışı ilişkiyi metheden dizi varsa yandaş kanallarında 
izlettiler ve izletmeye devam ediyorlar. Adam öldüren, mafya, işte ikinci eş, vesaireyi, 
gayrimeşru yaşam bu dönemin en önemli televizyon programları. Yine “sabah programı” adı 
altında bu ülkede, abuk sabuk aile yaşamları gündeme geliyor, “kadın programı” adı altında. 
Oysaki bu İktidarın görevi “Ahlaklı Nesil” yetiştirmektir. “Ahlaklı Nesil” yetiştirmenin yolu 
nereden geçer? Kültürünüzden geçer, örfünüzden geçer, ananenizden geçer, evrensel 
değerlerden geçer. Yani Atatürkçü olduğunuzda ahlaklı olmazsınız. Devrimci olduğunuzda da 
ahlaklı da olabilirsiniz. Hepimiz için çok özür diliyorum. Yani ahlaklı da olabilirsiniz, 
olmayabilirsiniz. Dindar olmanız da sizin ahlaklı olduğunuzu göstermez. Mesela İsrail’de, 
Gazze zulmüne başkaldıran İsrailli, Yahudi İsrailli ahlaklıdır. Ahlakın dinle de bir alakası 
yoktur. O yüzden “laik eğitim” bizim ülkemizin olmazsa olmazıdır. Bu ülkenin çimentosudur, 
bu sayede ayakta duruyoruz, bu nedenle “laik eğitim” olmadığı için Ortadoğu Ülkeleri kan 
gölüne dönmüşler. Laiklik, inanç ve fikir hürriyetini güvence altına alır. Aynı zamanda inancı 
ve fikri korur. Laiklik, aynı zamanda çoğunluğun sahip olduğu inanaları değil, azınlığa 
inananları korur, azınlığın haklarını korur. Evet, bu ülkenin yüzde %99’u Müslümandır. Ancak 
bu ülkenin %99’u, Sayın Milli Eğitim Bakanı’yla aynı şekilde, aynı düşünce tarzında, aynı 
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ekolden gelen bir inanç sistemine sahip midir? Peki, o %1’in hakkı ne olacak? Ya da Hz. Ali, 
camide şehit edildiği için camiye gitmeyen Alevi Yurttaşımızın hakkı ne olacak? Onun anne, 
babası, o çocukları okula gönderiyor, siz Ramazan’da program yapıyorsunuz. Buradan                     
“din düşmanlığı” da çıkartmayın. Buradan sakın ola ki “din düşmanlığı” çıkartmayın. Ama 
gitmek istemeyen çocuğu, o çocuğun ebeveynine dönüp “ben niye gidemiyorum?” sorusu 
doğru yöntemler değildir. Bakın bu ülke 28 Şubat’ı yaşamıştır, bu ülke 12 Eylül Cuntası’nın o 
faşist generallerinin, başörtülü kızları perukla üniversitelere alan zihniyettir. Bu bizi bölmüştür 
ve bize bir şey kazandırmamıştır. Baskı hiç kimseye bir şey kazandırmaz. Dolayısıyla kendiniz 
gibi olmayanlara baskı yapmayı bırakın. Her Kabine değişikliğinde, bu Milli Eğitim Bakanlığı 
adı geçtiğinde kendi mahallesine selam çakmak için bir şeyler yapıyor. Kurtulun bu Milli 
Eğitim Bakanı’ndan. Bu Milli Eğitim Bakanı, bu ülkeyi bölüyor. Bu ülkenin seküler 
insanlarına, laik insanlarına saygı göstermeyi öğrenmek zorundadır. 12 Eylül Cuntasının ve 
sonrasında gelenlerin yaptığı baskıların aynısını bugün başka bir biçimde, başka inanç anlayışı 
olan ya da sizden farklı düşünen insanlara uygulamayın. Önümüzdeki hafta Ramazan Bayramı, 
dünyaya barış diliyorum, ülkemizde daha demokrasinin hâkim olduğu, hukukun ve adaletin 
hâkim olduğu güzel günler diliyorum, saygılar sunuyorum. (8 dakika 14 saniye) 
BAŞKAN: Peki, teşekkür ederiz sağ olun. Gizem AKYÜZ DUMAN, buyurun. 
GİZEM AKYÜZ DUMAN: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, Torbalı ilçemizde AK 
Parti döneminde yapımı başlayan belediye binasıyla ilgili olarak söz almış bulunuyorum. Son 
zamanlarda gündem de oldukça yoğun yer aldı. O bina aslında “AK Parti Belediyeciliği” ile 
“CHP Belediyeciliği”nin çok büyük farkını ortaya koyuyor. Bugünkü Belediye Başkanı Sayın 
Övünç DEMİR, o bina ile ilgili olarak şunları söylemişti; “2026 yılının ilk ihalesi yarım kalan 
Torbalı Belediyesinin ihalesi olacak.” demişti, “müjdeler olsun.” demişti. “AK Partililerle 
birlikte ben bu binanın açılışını yapacağım.” demişti. Fakat söylediklerine tabii kendi de 
inanmadı ve sözünde duramayacağını anladı ve geri çekildi. Kendisinin elinden tutan da bu 
durumda kim oldu? Tabii ki İzmir Milletvekilimiz Sayın Mahmut Atilla KAYA oldu. Kendisi 
İnciraltı’nda, Gaziemir’de, Karabağlar’da gerçekten kronik sorunları çözdü ve Torbalı 
Belediyesi'nin yarım kalan bu inşaat binasıyla ilgili de gerçekten büyük bir adım attı ve kendisi 
bu belediye binasının, hükûmet konağı olması noktasında adımını yeniledi. Şöyle söyleyeyim, 
bir de Övünç DEMİR, bu belediye binasının tapusunu nereden aldığını sanırım bilmiyor. Şöyle 
bir söylemi var, sanki bu belediye binasının tapusunu böyle bir yerden kurtarmış gibi son 
zamanlarda açıklamaları var. Yani bu belediye binasının tapusunun İzmir Büyükşehir 
Belediyesi'nden aldı kendisi. Sanki böyle “Yunan Belediyesi”nden almış gibi tavırlar sergiliyor, 
basında garip garip açıklamalarda bulunuyor. Bakın Değerli Başkan, gerçekten Torbalı’da 
büyük sorunlar var. Yani biz bunları konuşmakta bile zorlanıyoruz zaman zaman burada. Siz 
en son Torbalı’ya geldiğinizde, 5-6 ay oldu sanırım, orada da “beddua edip” geri döndünüz. 
Orada siz tam olarak şunu dediniz, dediniz ki; “İzmir için kim kötülük düşünüyorsa, ayakları 
birbirine dolansın.” dediniz. O saatten sonra da sanırım sizin Karşıyaka’da ayaklarınız birbirine 
dolandı. Teşekkür ediyorum. (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan 
sesler ve sözler) (2 dakika 29 saniye) 
BAŞKAN: Yok. İbrahim Bey, Torbalı’yla ilgili galiba konuşacaksınız değil mi? (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) Tamam arkadaşlar, tamam. 
Yani bakın, Ramazan günü tamam mı? Yani yapılmayacak, hakikaten çok, yani bir şey 
söylemeyeyim de, önemli değil. Yani Allah’a havale ediyorum. Buyurun, buyurun. (Salondan 
ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) Tamam söyleyeceğinizi 
söylediniz, tebrik ediyorum sizi. 
İBRAHİM ÖZ: Değerli Başkan’ım ve Değerli Arkadaşlarım. Bir Torbalılı olarak 
konuşmalardan çok üzüldüm. Durum, arkadaşın anlattığı gibi değil, şimdi Torbalı Kaymakamı, 
Övünç Başkan’a rica ediyor. Efendim ondan sonra saipler iftarında İzmir Valisi rica ediyor ve 
İlçemizden Belediye Başkanı Atilla KAYA, o da bir iftarda “biz” diyor, “bu belediye binasını” 
diyor, “artık işte hükûmet konağı olarak almak istiyoruz, Övünç Başkan’la da anlaştık.” diyor. 
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Ve bunun üzerine, Pazartesi günkü bizim Barış Yapı iftarında geniş bir açıklama yaptı Övünç 
Başkan. Ben de buradan çıktım oraya yetiştim, orada dinledim. Daha öncesini isterseniz Adnan 
Başkan, AK Partili Adnan Başkan, benim de arkadaşım. Ben aylar önce buradaki Meclis’te bu 
konuda konuşmuştum. Adnan Başkan çok sevgili bir insan ve ben kendim de Torbalı’da 
birazcık yani bir şeyimiz var, hatırımız var. “Tamam.” dedim, “Adnan Bey, biz senin bu binanı 
yapacağız.” Övünç Başkan da buna söz verdi. Ama şu anda Torbalı Kaymakamı, İzmir Valisi, 
efendim Milletvekili rica etmiş ve Övünç Başkan da, “Yapacak bir şeyi yok, biz bunu 
devrediyoruz.” Hatta yolda gelirken Sultan Hanım’la da, efendim Torbalı şeyimiz, Meclis 
Üyemiz, onunla da aynı şeyi konuştuk. Yani durum bundan ibarettir, teşekkür ederim.                             
(1 dakika 49 saniye) 
BAŞKAN: Peki, çok teşekkür ediyoruz, sağ olun. Latif AYDEMİR, buyurun. 
LATİF AYDEMİR: Sayın Başkan’ım, Kıymetli Hazırun, Değerli Basın Mensubu 
Arkadaşlarımız, hepinizi saygıyla selamlıyorum. Sayın Başkan’ım, son günlerde kamuoyunu 
ve İzmir gündemini ciddi şekilde meşgul eden bazı vakıf binalarına ilişkin gelişmelerden 
haberdar olduğumuzu, iddialara göre söz konusu vakıf binaları İzmir Büyükşehir Belediyesi 
tarafından “yürütmenin durdurulması” alınmasına rağmen taşınma işlemleri nedeniyle 
kapatılmıştır. Bu durum hem çok sayıda personelimizin, hem de İzmir Halkını doğrudan 
etkilemekte olup, her iki taraf için de önemli menfaatlerin söz konusu olduğunu zannediyorum. 
Bu nedenle İzmir’i yöneten yetkililerden konunun acilen ve hassasiyetle ele alınmasını, taraflar 
arasında adil, sürdürülebilir bir çözüm bulunmasını rica ediyorum. Sizlere ve değerli buradaki 
bulunan hanımefendi ve büyüklerime çözüm için öneri ve teklifim Saygıdeğer Başkan’ım, 
Cumhur İttifakı AK Parti İl Başkanı Sayın Bilal SAYGILI Beyefendi, Milliyetçi Hareket Partisi 
İl Başkanı Sayın Veysel ŞAHİN Beyefendi, Cumhuriyet Halk Partisi İl Başkanı Sayın Çağatay 
GÜÇ Beyefendi, İzmir meselelerinin çözümü için diyalog ve iş birliği önemli olduğuna 
inanıyorum. Bu nedenle zatıalinizin önderliğinde, Sayın Cemil TUGAY Beyefendi olarak, AK 
Parti Genel Sekreteri İzmir Milletvekili Sayın Eyyüp Kadir İNAN Beyefendi başta olmak üzere 
İzmir’in tüm aktörlerinin bir araya gelerek, Ankara’da gerekli temasları yapılması İzmir için 
faydalı olacağı kanaatindeyim. Özellikle burada dikkat çekmek istediğim önemli bir konuda 
bulunmak istiyorum Sayın Başkan’ım. Meslek Fabrikası, Egemenlik Evi, Gasilhane, morg, 
Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından edindiğimiz bilgilere göre Belediyemiz mülkiyetinde 
bulunan bu taşınmazların, Belediyemizin herhangi bir bildirimi yapılmaksızın veya görüşü 
alınmaksızın tapu kayıtlarında değişikliği yapılarak, Vakıflar Genel Müdürlüğü adına tescil 
edildiği söylenmektedir. Söz konusu yapıların tarihi, hukuki ve mülkiyet statüsünü şeffaf 
biçimde değerlendirilmesini, hangi binaların hangi gerekçelerle Vakıflar Genel Müdürlüğüne 
geçtiğinin kamuoyuna açık bir şekilde açıklanması gerektiğini düşünüyorum. İzmir hepimizin 
şehridir. Bu şehrin meselelerini siyaset üstü bir anlayışla, ortak akılla çözmek zorundayız. 
Bugün burada konuşurken geçmişte bir hatırayı anlatmak istiyorum Sayın Başkan’ım izin 
verirseniz. Sayın Başkan’ım rahmetli Ahmet PİRİŞTİNA Başkanı’mız  nur içinde yatsın   
vefatının, yani buradaki görevinin 4. ayında aramızdan ayrıldıktan hemen sonra “Universiade 
Oyunları” vardı, hatırlarsanız. Bu “Universiade Oyunları”nda benim de Bostanlı’da Barınak 
Kafenin bulunduğu bir ortamda, o dönemin Sayın İl Başkanı’mız tarafından Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip ERDOĞAN Beyefendi aranarak aramızdan bir 
arkadaşımızın seçilmesiyle ilgili ricada bulundular. Sayın Cumhurbaşkanımız bugün de olduğu 
gibi kendine yakışır bir şekilde; “Arkadaşlar, ölen üzerinden, ölmüş bir insan üzerinden siyaset 
yapmayın, İzmir Halkı Cumhuriyet Halk Partisini seçmiştir, aday çıkartmayıp sadece 
izlemenizi” diyerek tavsiyelerde bulunmuş bir liderdir. Geldiğimiz noktada Sayın Başkan’ım, 
o gün için ben de Fransa’nın Paris başkentinde, İzmir’den giden 750 arkadaştan biriydim. 2004 
yılında Sayın Aziz KOCAOĞLU ile beraber Bornova’da Belediye Meclis Üyeliği yapıyorduk. 
Sayın Başkan’ım, Halkapınar Kapalı Spor Salonu olduğu yeri müteahhit firma 2,5 yılda 
bitireceğini söylerken, 7 ay, 210 gün sürede bugünkü o gördüğünüz sosyal tesis, demek ki 
istenilince İzmir’e ayırt etmeksizin kazandırılabiliyormuş. Sayın Başkan’ım ben inanıyorum ki, 
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Cumhurbaşkanımızın İzmir’de yaşanan bazı gelişmelerden haberdar olsa bence haberi yok   
İzmir için her zaman olduğu gibi gerekli hassasiyeti göstereceği kanaatindeyim. Özetle evimiz, 
yuvamız güzel İzmirimiz bakımından hizmetlerin amacıyla seçilen Bürokrat ve Siyasiler, 
İktidar veya Muhalefet ayırmaksızın, tüm İzmir halkı adına eleştiriyor ve kendilerini öz eleştiri 
yapmaya davet ediyorum. Ayrıca Sayın Cumhurbaşkanımızın İzmir’de yaşanan bu kaos 
ortamına kayıtsız kalmayacağını ve liderlik vasfını burada ortaya koyarak, çözüme katkı 
sağlayacağını canıgönülden temenni ediyor, kendisine bu konuyu çözmelerini, İzmirli 
halkımız, çalışan personelimiz, Bürokratlarımız adına rica ediyorum. Gün, birlik ve beraberlik 
günüdür Sayın Başkan’ım. Sizlerin olmadığı ortam ve anlarda Saygıdeğer Başkan’ım, bazen 
ufak tefek burada tansiyonların yükseldiği, arkadaşlar arasında diyalog eksikliği ve eleştirilerin 
dozunu aştığı ortamlar yaşıyoruz Sayın Başkan’ım. Şimdi ben izin verirseniz Sayın Başkan'ım, 
bir, kısa bir şey izleteceğim. 
BAŞKAN: Ne izleteceksiniz, söyler misiniz? Latif Bey nedir? 
LATİF AYDEMİR: Sayın Başkan’ım… Muhammet açar mısın onu? Sayın Başkan’ım, şu an. 
BAŞKAN: Bana bir söyleyebilir misiniz, nedir? 
LATİF AYDEMİR: Tabii önce söyleyeyim, sonra sizlere de belki hoşuna gideceği, belki 
buradaki bulunan herkesin hoşuna gideceği. Yani gün birlik, beraberlik…  
BAŞKAN: Bir bana söylemeden lütfen onu çalıştırmayın da, nedir?  
LATİF AYDEMİR: Ben bir basın mensubu değilim Saygıdeğer Başkan’ım. Ben yaşananlarla 
ilgili…  
BAŞKAN: Yok yok, Meclis Üyesi olarak konuşuyorsunuz ama… 
LATİF AYDEMİR: Söyleyeyim Başkan’ım izin verirseniz. 
BAŞKAN: Burada bir prezantasyon yapacaksanız, bu ayrı bir konu.  
LATİF AYDEMİR: Hayır, asla Sayın Başkan’ım. 
BAŞKAN: Bana neyi göstermek istediğinizi söyler misiniz? 
LATİF AYDEMİR: Sayın Beyazıt ÖZTÜRK Beyefendi’nin bir programında tüm bugünkü 
yaşanan gençliğin, orta yaşlı ve yaşlıların örnek olabileceği bir programı izledim. Burada                            
1 dakikalık bir sunum Sayın Başkan’ım. Sayın Hüsnü BOZTEPE Beyefendi 11 dakika konuştu, 
müdahale etmediniz Sayın Başkan'ım. Bu konuşmanın özetinde de… 
BAŞKAN: Ben süreden dolayı değil. Bakın, bir yerde bir video gösterimi falan yapacaksanız…  
LATİF AYDEMİR: Söyleyeyim Başkan’ım izin verirseniz. 
BAŞKAN: Bunu, bunu önceden lütfen söyleyin. 
LATİF AYDEMİR: Tabii, bundan sonra, haklısınız. 
BAŞKAN: Orada telefondan falan görünmez zaten, ama ne olduğunu bilelim ki ona göre… 
LATİF AYDEMİR: Söyleyim Başkan’ım, oradaki, canlı yayındaki Sayın Beyazıt ÖZTÜRK 
Beyefendinin, şu an toplum olarak anne, babaya saygının neredeyse bittiği bir gençlik yetişiyor, 
ayak, ayakta üst üste atmayıp oradaki bulunan 60 yaş ve üzeri tüm sanatçılarımızın dizlerinin 
bağını tutarak topluma verdikleri mesajı Sayın Beyazıt ÖZTÜRK belki sizler de evlerinizde 
seyretmiş olabilirsiniz. Örnek olsun, emsal olsun ve bundan sonraki buradaki arkadaşlarımızın 
konuşma şekillerine bile ibret olabilecek 1 dakikalık bir video izin verirseniz Sayın Başkan’ım. 
BAŞKAN: Teşekkür ederim, söylediğiniz anlaşıldı. Gerek yok onu seyretmeye oldu mu? 
LATİF AYDEMİR: Ben teşekkür ederim.  
BAŞKAN: Sağ olun.  
LATİF AYDEMİR: İyi akşamlar. (7 dakika 17 saniye) 
BAŞKAN: Şimdi, bu Vakıflarla ilgili hani çokça açıklama yaptık, konuştuk, hukuki süreç de 
devam ediyor. Geçen Mecliste, Cumhuriyet Halk Partisi Grup Sözcüsü Sayın Yağmur 
YURDAKUL ÖZKAN bence çok önemli bir açıklama yaptı. Buna tekrar dikkat çekmek 
isterim. Yani Vakıfların bir mülke ihtiyacı olduğuna dair iddia doğru değil, bunu ısrarla 
söylüyoruz. Yani İzmir’de pek çok mülkünü kiralıyor, yani başkalarına veriyor. Ayrıca yine 
Yağmur Hanım’ın Sayıştay Raporlarından çıkardığı bulgulara göre, belki kendisi tekrar 
söyleyebilir hani, 9 bin 121 tane şu anda mülkünde işgalci pozisyonda birileri var ve bunlarla 
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ilgili, hani onlara sahip çıkamama gibi bir durumu var. Hal böyleyken, hani gerçekten elinde 
çok fazla sayıda mülk varken, ihtiyaç yokken, kamu hizmeti yürütülen İzmir Büyükşehir 
Belediyesinin mülklerini tamamen habersiz, tamamen hukuksuz, yani arka planda aslında 
ispatla, yani şeyle, belgesiyle, bilgisiyle ispatlanabilecek bir mülkiyet tartışması yokken, yani 
kesinlikle mülkiyetle ilgili bir sorun yokken, bir kanundan, kendince bir gerekçe üreterek çok 
önemli, çok değerli, bakın bu Belediye Başkanı olarak bana ait bir mülk değil, sizlere de 
Belediye Meclis Üyeliği olarak ait bir mülk değil. İzmir Büyükşehir Belediyesine ait, 
dolayısıyla İzmir Halkına ait bir mülk. Yani orada ne hizmetler görüldüğünü defalarca anlattık. 
Böyleyken, kendi elindeki mülkleri şey yapamayan, değerlendiremeyen, bunları kiraya veren, 
bazılarında, 9 binden fazla mülkünde işgalci varken bunlara kira ödetemeyen Vakıflar, çok 
yanlış bir iş yapıyor. Ben hukuk yolunda bu işin çözüleceğini umuyorum. 
LATİF AYDEMİR: Başkan’ım… 
BAŞKAN: Ve hukuk yolunda bu işin çözüleceğini biliyorum, tahmin ediyorum. Çözülmesi 
lazım. Yoksa hakikaten herkes için kabul edilemez bir sonuç çıkacak ortaya. Bu süreci takip 
etmeye devam edeceğiz. Bununla ilgili hani çok daha uzun konuşulabilir ama çok çok büyük 
bir yanlış, çok büyük bir hata. En kısa zamanda geri dönüleceğini umuyorum. Kazım Bey, 
buyurun. Kazım UMDULAR.  
KAZIM UMDULAR: Sayın Başkan’ım, bugün yapacağım konuşma aslında Pazartesi günü 
yapacağım konuşmanın devamı niteliğinde fakat Pazartesi günü, Meclis özellikle sizin de 
belirttiğiniz gibi benim de projelendirme sürecinde içinde olduğum Meslek Fabrikası gibi 
Büyükşehir Belediyemizin uhdesinde kalması gereken ve faaliyetlerini bu çerçevede 
sürdürmesi gereken, çok önemsediğimiz bir yapının, Vakıflar tarafından el atma girişimiyle 
karşı karşıya kalması nedeniyle o konuya değindim. Ve ne yazık ki o gün, 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü nedeniyle gerçekleştirilen eylemlere ilişkin bazı eleştirilere yanıt verme şansını 
da kısa olan süre nedeniyle kaybettim. Çünkü bu eleştirileri ben özellikle verilere dayanarak 
aktarmak istiyordum. Uzatmadan devam edeyim bilindiği gibi 2025 yılı siyasi iktidar tarafından 
“aile yılı” olarak ilan edilmiştir. Bir sosyal politika hamlesi şeklinde bu ifadeyle “aile yılı” diye 
ilan edilmiştir ve yaşanmış, bitmiştir. Şimdi 2025 sonu itibarıyla ne olmuştur? Yani bu “aile 
yılı”nda ne yaşanmıştır ve sonuçları nedir? Onlara bir bakalım. Bu verilerin tamamı TÜİK’in 
iş gücü verilerine dayanmaktadır, onu belirtmekte yarar var. 2025 sonu itibar yla 780 bin,                        
30-34 yaş aralığında kadın çalışma yaşamından ailevi nedenlerle, bakın altını çiziyorum  ailevi 
nedenlerle kopmuştur. Yine aynı yıl, yani 2025 yılında 623 bin kadın, 25-29 yaş aralığında 
kadın, çalışma yaşamından kopmuştur. Sonuç, çalışma yaşamından en verimli olunan 25-39 
yaş aralığında 2 milyona yakın kadın ailevi engellerle çalışma yaşamından kopmak durumuna 
gelmiştir. Genel toplamda ülkemizde 21 milyon 548 bin kadın iş gücüne dâhil olamıyor. 
Olamıyor, olmuyor. 5 milyon 925 bininin gerekçesi ev işleri meşguliyeti, 3 milyon 806 binin 
gerekçesi ailevi ve kişisel nedenler. Sonuç olarak kadınların %45’i ev işleri ve ailevi nedenlerle 
iş gücüne katılamıyor. 2021 yılında 2.3 milyon olan ailevi nedenler, 2025’te 3.8 milyona 
çıkmıştır. Alın size “aile yılı” sonuçları. Yani sosyal politika hamlesi diyerek, bir sosyal 
politikasızlık örneğiyle kadınlar maalesef evlerine kapatılmak durumunda kalmıştır, kapanmak 
zorunda kalmıştır. Neden? Çünkü kamusal ve ücretsiz kreşlerin yokluğu, ülke genelinde 
kamusal ve ücretsiz kreşlerin yokluğu ya da ekonomik olmayan kreşlere mahkûm olması 
nedeniyle, özel kreş fiyatlarının asgari ücretten, ücretlerle yarışır halde olması, pek çok kadını, 
“Çalışıp maaşımı bakıcıya, kreşe vereceğime, evde çocuğuma bakarım.” noktasına taşımıştır. 
Bu nedenle iş yaşamından kadınlarımız kopmuştur. İşte bu kıskacı gidermek için İzmir 
Büyükşehir Belediyemizin açtığı Çocuk Oyun Evi adı altında yaşanan, kreş ve anaokulu işlevi 
görmekte olan, sayısının daha da arttırılması gerektiğine inanıyoruz. Çünkü Sosyal Devletin 
yarattığı bu sosyal açığı, Büyükşehir Belediyemizin “sosyal belediyecilik” anlayışıyla giderme 
çabasında olduğunu biliyoruz. Bunu da burada ifade etmek istiyorum. Bu yüzden de Büyükşehir 
Belediye Başkanımıza teşekkür etmek istiyorum ve bunların artarak devamını dilediğimi de 
belirtmek istiyorum. İşte tam bu noktada, 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde, kadınlar 



22 
 

 
 

belirttiğim “sosyal devlet” anlayışına aykırı uygulamaları protesto etmek için ses yükselttiler. 
Ben de Konak Belediyesi Meclis Üyesi olarak bu eylemlerin hepsinde olmaya çalıştım. 
Belediye Başkanımızla birlikte de, O’na da destek vererek olmaya çalıştım. Meclis Üyemiz 
Derya Hanım ise bu eylemlerde halkımızın yanında duran Belediye Başkanlarını ve Meclis 
Üyelerini eleştirip makamın ağırlığına, şimdi altını çiziyorum bunun makamın ağrılığına uygun 
davranılmadığından söz ettiler geçen Mecliste. Biz ister Meclis Üyesi, ister Belediye Başkanı 
olarak makamlarımızın ağırlığını ve karşılığını halkımızdan, halkımızın teveccühünden ve 
halkımızla birlikte kadınların iş yaşamından koparan, aile yaşamını yerle yeksan eden, kara 
düzene karşı halkımızla yan yana olmaktan alıyoruz. Biz makamlarımızın ağırlığını, yani 
sıfatlarımızın Meclis Üyesi, kamu görevlerimizin karşılığını halkla birlikte olmaktan alıyoruz. 
Herhangi bir şekilde başka bir yerden almıyoruz. Yani, özellikle de makam ağırlığını hiçbir 
zaman kör sadakat olarak da algılamıyoruz. Bazı arkadaşların algıladığı gibi görmedik, 
görmeyeceğiz. Bundan sonra da bu anlayışımızı sürdüreceğiz. Bu nedenle 8 Mart eylemlerinde 
olmamız kınanacak bir şey değil tam tersi Meclis Üyesi ve Belediye Başkanı olarak halkımızın 
yanında olmanın onurlu belgesi olarak görüyoruz. Makam ağırlığını, biz Halkımızın terazisinde 
ölçüyoruz, kör sadakat terazisinde ölçmüyoruz bazı arkadaşların ölçtüğü gibi. Bu nedenle eş, 
anne, bakıcı rolüne sıkıştırılan kadınların yanında olmaya devam edeceğiz, etmekteyiz, 
sürdüreceğiz. Teşekkür ediyorum, sağ olun. (6 dakika 4 saniye) 
BAŞKAN: Teşekkür ederiz, sağ olun. Candaş YETER. Buyurun Candaş Bey. 
CANDAŞ YETER: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, malumunuz üzere 2026 Mali Yılına 
ait Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programı, bu senenin Ocak ayı içerisinde Resmi Gazete’de 
yayımlandı. Yatırım Programının, Kıymetli İzmirimizi ilgilendiren bölümleriyle ilgili olarak 
ara ara bilgilendirme ve hatırlatmalar yaparak gündemde kalmasını sağlamaya çalışacağız. Bu 
Meclis’ten birkaç defa özellikle Cumhur İttifakı’nın Milletvekillerine seslenerek, İzmirimizin 
kalkınması ve arzu ettiğimiz seviyeye gelmesi açısından Merkezi Yönetim yatırımlarının hayati 
derecede önemli olduğunu ve dolayısıyla İzmir ilimizde devam etmekte olan yatırımlar için 
yeterli kaynağın ayrılması ve yeni yatırımların programa eklenmesi için yoğun bir çabanın sarf 
edilmesi gerektiğini ifade etmiştik. 2026 Cumhurbaşkanlığı Yatırım Programını benim gibi 
büyük bir umutla inceleyen her İzmirlinin hayal kırıklığı yaşadığını tahmin edebiliyorum. 
Üzülerek ifade etmeliyim ki, İzmir için önem arz eden birçok projenin bitiş tarihlerinin 
ertelendiği bir yatırım programı hazırlanmış. Ya Milletvekillerimizden beklediğimiz çaba 
maalesef tam olarak gösterilmemiş ya da Merkezi Yönetim yatırım planlamasında önceki 
yıllarda olduğu gibi 2026 yılında da diğer illerimize öncelik vermiş. Yatırım Programı’ndaki 
birkaç proje ile ilgili kısa bir bilgilendirme yaparak İzmirimiz için önemli olan bu konuyu      
2026… 2027 Yatırım Programına kadar bu Kıymetli Meclis’te konuşarak gündemde tutmayı 
istiyoruz, ki 2027 yılında da benzer bir hayal kırıklığına uğramayalım. Aliağa – İzmir arası 40 
kilometre Bölünmüş Yol Projesine, 2008 yılında başlandığında, projenin 2023 yılında 
bitirileceği programa eklenmiş olmasına rağmen 2026 Yatırım Programı’nda projenin bitiş 
tarihi 2029 yılına ertelenmiş. “Bu proje için bu yıl ayrılan kaynak tutarı nedir?” diye 
baktığımızda, sadece 10 bin Türk Lirası olduğunu görüyoruz. Toplamda 494 milyon 708 bin 
Türk Lirası bedeli olan bu projeye, 17 yılda harcanan kaynak tutarı, 280 milyon 747 bin Türk 
Lirası’dır. Bu tutarlara bakınca projenin tamamlanması için bir 17 yıla daha ihtiyacımız olacak 
gibi gözüküyor. İzmir Limanı’nın Modernizasyonu Projesi’nin, İzmir Turizminin gelişmesi 
açısından ne kadar önemli olduğunu, dünyanın en büyük yük ve turist gemilerinin derinliği az 
olduğu için İzmir Limanı yerine Yunanistan’ı tercih ettiklerini, dolayısıyla İzmir Limanı 
modernizasyonunun mutlaka yapılması gerektiğini, İzmir İş Dünyasının Kıymetli Temsilcileri 
ile birlikte ülkemizde Ulaştırma Bakanlığı, Başbakanlık ve Meclis Başkanlığı yapmış Sayın 
Binali YILDIRIM Bey bizzat söylemişti. Tabii projenin turizme sağlayacağı katkının dışında 
limanın kapasitesini de artıracağı için ilin ticaretine de çok ciddi katkı sağlayacağı öngörülüyor. 
İzmirimizin turizmine ve ticaretine büyük bir ivme kazandıracak bu önemli projeye 2010 
yılında başlanılmış ve 2024 yılında bitirilmesi planlanmış. Ancak 2026 yatırım programında, 
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projenin bitiş tarihinin yine 2029 yılına ertelendiğini görüyoruz. Toplam bedeli yaklaşık                               
9 milyar 815 milyon Türk Lirası olan bu önemli proje için şu ana kadar harcanan toplam tutar 
865 milyon 569 bin 375 Türk Lirası. Yani 15 yılda, 15 yılda proje bedelinin sadece %10’u 
kullanılmıştır. Projenin bitirilemeyeceği de düşünülmüş olacak ki, yük işletmesi kısmının 
işletme hakkı geçen günlerde özel bir firmaya varlık fonu tarafından devredildi. Kemalpaşa 
Yiğitler Barajına 2011 yılında başlanıldığında, 2022 yılında barajın bitirileceği belirtilmiştir. 
Ancak 2026 yatırım programında projenin bitiş tarihinin 2030 yılına ertelendiğini görüyoruz.              
8 yıllık bir sapmadan bahsediyoruz. Toplam bedeli yaklaşık 2 milyar 480 milyon Türk Lirası 
olan bu proje için şu ana kadar harcanan toplam tutar yaklaşık 852 milyon Türk Lirasıdır. Yani 
14 yılda proje bedelinin üçte biri ancak harcanmıştır. Kemalpaşa Yiğitler Barajı'nın bölgedeki 
sanayi ve tarım sektörlerinin su ihtiyaçlarını düzenli ve sürekli bir şekilde karşılayacağını, 
dolayısıyla bölge için çok önemli bir proje olduğunu ifade etmiştik. Bu sayısal verilere 
bakıldığında Kemalpaşa Yiğitler Barajı'nın 2030 yılında bitirilmesinin pek mümkün 
olmayacağını üzülerek ifade etmek zorundayım. Bu yüzdendir ki 2027 yatırım programında bu 
proje için ayrılması planlanan ödenek miktarı en azından projenin zamanında tamamlanmasını 
sağlayacak kadar olmalı ki Kemalpaşamızın kıymetli sanayicileri ile çiftçileri vadettiğiniz suya 
zamanında ulaşabilsinler, teşekkürler. (5 dakika 52 saniye) 
BAŞKAN: Evet, ben teşekkür ederim Emrah EROL buyurun. 
EMRAH EROL: Sayın Başkan, Değerli Hazırun hepinizi saygıyla selamlıyorum. Ben de 
Ramazan ayımızın tüm İslam Alemine hayırlar getirmesini temenni ediyorum. Başkan’ım 
benim birkaç konum var, süreye de dikkat ederek hızlı bir şekilde dile getirmek istiyorum. 
Öncelikle ESHOT'la başlayayım ESHOT'la alakalı ESHOT çalışanlarıyla alakalı belli başlı 
bilgiler aldım, tabii konunun muhatabı direkt siz olduğunuz için daha iyi bilirsiniz diye bilgi 
kirliliğini önleme açısından size sormak istiyorum. Elektrikli otobüs filosuyla alakalı bir 
çalışma yapmıştık geçmiş dönemlerde. Bu elektrikli otobüslerin yeteri kadar kullanılmadığı 
bilgisi mevcut bende. Personeller elektrikli otobüslerle çalışmamak yönünde bir bahaneleri öne 
sürüyorlarmış. Bunun dışında bir de elektrikli otobüslerin menzilinden kaynaklı istenilen 
saatlerde, istenilen yerlere varılmadığı noktasında bir bilgi aldım. “Bununla alakalı elektrikli 
otobüslerimiz gerçekten bir sıkıntıdan dolayı mı çalışmıyor? Veya tüm elektrikli otobüslerimiz 
aktif bir şekilde çalışıyor mu?” Bunun bilgisini paylaşırsanız çok sevinirim. Aynı arkadaşlar 
şöyle bir bilgi daha paylaştılar; kendilerinin geriye dönük bazı ikramiyelerinin ve mesailerinin 
olduğu, bunlarla alakalı ödemelerin yapılmadığıyla alakalı bilgi verdiler. Keza İZSU çalışanları 
da aynı şekilde yine geriye dönük ve ikramiyeleriyle alakalı ödemeleri alamadıklarını 
söylediler. Bunlarla alakalı da bizi bilgilendirirseniz çok sevinirim. Bir başka konum ise 
Başkan’ım, Buca Onat Tüneli. Buca Onat Tünelinde biliyorsunuz ayrıca Konak Meclis Üyesi 
olmam hasebiyle oradaki vatandaşlarla da sürekli bir araya geliyoruz.  Orada da şöyle bir iddia 
var, iddia dememin sebebi şu; konunun direk içeriğini yetkili Bürokratlardan dinlemediğim için 
böyle söylüyorum ama siz hakimsinizdir konuya. Orada kamulaştırmalarla alakalı bedeller 
belirlenirken belli başlı adaletsizlikler olduğu şikâyeti geldi. Ben bu konunun içeriğini sorunca, 
“Yani nasıl böyle bir şey söylüyorsunuz? Tam olarak açıklar mısınız?” dediğimde işte karşı 
komşuma metrekaresi bizden daha küçük olmasına rağmen bana verilen ücretten çok daha 
yüksek ücret verildi. Biz ücrete itiraz ettiğimizde evet size şu an 4 milyon öngörmüşüz ama 
ufak bir hata yapmışız bunu 4.5 milyona çıkartıyoruz gibi bir konuyla geri dönüş yapmışlar ben 
böyle ufak bir meselenin olmadığını düşünüyorum. Çünkü bu saptamalar yeri gelir kamu zararı 
oluşturur, kamu zararının da olmaması açısından vatandaşlarımızın da mağdur olmaması 
acısından bununla alakalı detaylı bir çalışma tekrardan yapılabilirse çok memnun olurum. 
“Veya bu bana iletilen iddiaların gerçekliği var mı, yok mu?” arkadaşlar bu konuda bana bilgi 
verirlerse çok sevinirim. Bir başka konum şu Başkan’ım; biliyorsunuz bundan önceki 
Meclislerde yine bu vakıfların bazı mülklerle alakalı el değiştirme, tapu değiştirme gibi 
durumları oldu. Şimdi bunlarla alakalı gruplar yeteri kadar konuştu, siz basından yeteri kadar 
açıklamalar yaptınız, ben bu konulara çok girmeden sadece Konak Belediyesini, Konak halkını 
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ilgilendiren bir konuyu dile getirmek istiyorum. Sizden önceki yönetimler, yani Tunç Bey'in ve 
Nilüfer Hanım'dan önceki Yönetim, Abdül BATUR Bey'in kendi aralarında yaptığı bir protokol 
vardı. Bu protokolde Konak’ın çok değer verdiğimiz, bizim grubumuzun çok değer verdiği                                       
3 mülke karşılık Konak Belediye Binası yapılma anlaşması yapılmıştı. Şimdi biz o zamanlar 
şiddetle karşı çıkmıştık, sebebi şuydu; bizim öngördüğümüz 3 tane o verilen mülk 
öngördüğümüz fiyat şu anda 2 tane Belediye Binası yapar vaziyette değeri olduğunu 
öngörmüştük. Bununla alakalı çeşitli emlak değeri almıştık, onların neticesinde de böyle bir 
kanıya varmıştık. 
BAŞKAN: Hangi binalar onları bir söyler misiniz? 
EMRAH EROL: Hemen söyleyeyim, geçen Kazım Başkan’ım da bahsetmişti, daha önceden 
Konak Belediyesine bir protokol ile kamulaştırma, yapılma maksatlı kendilerinin bulunduğu 
vakıftan Konak Belediyesine verilen Alanyalı Konağı. 
BAŞKAN: Şu anda kim kullanıyor Alanyalı Konağını? 
EMRAH EROL: Hemen söyleyeceğim Başkan’ım. Şu anda Konak Belediyesine tahsis 
edilmiş vaziyette. 
BAŞKAN: Peki neyi konuşuyoruz biz şu anda? 
EMRAH EROL: Doğrudur, hemen devam edeyim ben. 
BAŞKAN: Yani böyle, biz zaten bunu Konak Belediyesine veriyoruz, kullanıyorlar. 
EMRAH EROL: Evet, hemen devam edeyim Başkan’ım. Siz zaten gerekli açıklamayı 
yaparsınız. Bir otoparkımız vardı, zaten Konak Belediyesinin tek otoparkı vardı, o da elinden 
alınıp Büyükşehir'e verilmişti. 
BAŞKAN: Otopark işletmeleri biliyorsunuz Büyükşehir'in yetkisinde.  
EMRAH EROL: Evet ama mülkü bizimdi biliyorsunuz siz de Başkan’ım.  
BAŞKAN: Büyükşehir'in yetkisinde olan bir işletme.  
EMRAH EROL: Sonra çok kıymet verdiğimiz, çok değer verdiğimiz ve değerini gerçekten 
yüksek gördüğümüz Tepecik Pazar Yerimiz vardı. Burayla alakalı hatta biz Konak 
Belediyesi'nde şöyle bir karar almıştık; burada bir benzin istasyonu vardı önceden, o benzin 
istasyonu tekrardan hayata geçirme adına Konak Belediyesinde oybirliğiyle bir karar almıştık. 
Aldığımız karar Büyükşehirde oyçokluğuyla Cumhuriyet Halk Partisinin verdiği ret kararıyla 
reddedilmişti. Reddedilmesinin sebebini açıkçası anlayamamıştık. Çünkü orada bir Konak 
Belediyesine gelir sağlayacak bir yer olarak görmüştük. Akabinde de tabii yerin Büyükşehir 
Belediyesi tarafından alınabileceğini öngörmemiştik. Şimdi biz bu üç değerli mülkün her ne 
kadar Alanyalı Konağını tekrardan bize tahsis etmiş olmanıza rağmen, üç değerli mülkün 
gerçekten kıymetinin iki veya üç tane Konak Belediye Binası yapabilecek değerde olduğunu 
öngörüyoruz. Benim asıl değinmek istediğim konu şu; bu mülkler artık gitti. Cumhuriyet Halk 
Partili Belediye Başkanları kendi arasında anlaştı, bizim şiddetle karşı çıkmamıza rağmen 
verildi. Ama şöyle bir durum söz konusu; yaklaşık 4 ya da 5 aydır bu mülklerin alınmasına 
karşın Konak Belediye Binası yapılırken şu andaki müteahhite yaklaşık 4 - 5 aydır ücret 
ödenmediği bilgisini aldım. 
BAŞKAN: Kim söyledi size bunu? 
EMRAH EROL: Bundan ötürü de…  
BAŞKAN: Hayır, doğru değil de,  kim söyledi bunu yani onu soruyorum… 
EMRAH EROL: Hemen onu da paylaşayım Başkan’ım. Ondan ötürü de…  
BAŞKAN: Yani bu bilgiyi kimden aldığınızı söylerseniz kaynağı güvenilir mi hep beraber 
anlarız.  
EMRAH EROL: Hemen söyleyeyim müteahhit firmanın kendi yetkilileri söylediler. 
BAŞKAN: Kim? Yani nasıl bir yetkili o? 
EMRAH EROL: Ben, şimdi isim vermem burada çok doğru olmaz. Beni… 
BAŞKAN: Hayır yani ödeme yaptığımız bir şeyi söylüyorsunuz, onun için söylüyorum. 
EMRAH EROL: Hemen ödeme yaptıysanız da şöyle bir durum söz konusu oldu; o zaman siz 
ödemeyi Konak Belediyesine yaptınız. Konak Belediyesi burada müteahhite ödeme yapmadı. 
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Buraya nereden değineceğim, onu söyleyeyim. İnşaat şu an durmuş vaziyette. Yaklaşık 10 
gündür inşaat hiçbir şekilde ilerlemiyor, inşaat hiçbir şekilde çalışmıyor ve Konak Belediye 
binamızın zaten bize teslim edilmesi gereken süre içerisinde teslim edilmemesi dışında, bu 
gecikmeler müteahhitin ödeme alamadım demesi gecikmelerinden kaynaklı daha da uzamakta. 
Siz Büyükşehir olarak Bürokratlarımız yapmış olabilirler. Ama Konak Belediyesi böyle bir 
ödeme yapmamışsa sözüm o zaman size değil Konak Belediyesi yetkililerinedir. Ben bunları 
paylaşarak sözlerime son vermek istiyorum, teşekkür ediyorum. 
BAŞKAN: Şimdi Emrah Bey yani açıkçası böyle adeta dedikodular üzerine yorumlar 
yapıyorsunuz, yani diyorsunuz ki; duydum ki işte elektrikli otobüsler şöyleymiş, bilmem onlar 
kullanılmıyormuş. Ya da duydum ki, işte, şeyde, Onat Tünelinin orada binalara şöyle değer… 
Ya böyle yapmayın. Yani bu böyle sadece sağdan soldan dedikodu variyle duyduğunuz şeylerle 
eğer burada yorum yapmaya devam ederseniz bu sadece bilgi kirliliğine neden olur. Yani bir 
kere bir inşaatın durmasının bin tane sebebi olabilir, malzemeyle ilgili problem vardır, şirketin 
başka problemi vardır bilemem. Ama o bina hızla yapılıyor, çok yakında bitecek, biz de 
ödemelerimizi yapıyoruz. Zaman zaman gecikmeler olduğu doğrudur. Ama bunların telafileri 
de yapılıyor, bunda da sorun yok. Sonra elektrikli otobüslerden bahsediyorsunuz. Zaten 2007 
yılında alınmış, 20 tane elektrikli otobüs var, 2007 yılında, 19 yaşında. Yani zaten bunlar eski 
teknoloji. Dolayısıyla kısa menzili olacağı belli, o yüzden her yerde kullanılmayacağı belli. 
Yani ben herhangi bir ESHOT şoförünün “Biz bunları kullanmayız.” diyeceğini 
zannetmiyorum, böyle bir şey olamaz. Yani hepsi hakikaten gurur duyduğumuz arkadaşlarımız, 
işlerini çok iyi yapıyorlar. Bunlardan 2 tanesinde şu anda geçici bir arıza var, yedek parça 
bekleniyor ama onlar da şey olduktan sonra kullanılacak. Bunlarda bir sorun yok. Şimdi bu 
şeyde, tünelin üzerindeki binalarla ilgili biz gerçekten yapaylaşmış, böyle abartılmış 
söylentileri çok yanlış buluyoruz. Çünkü hem ben, hem arkadaşlarımız defalarca oradaki 
yurttaşlarımızla görüştük, çoğu da bizim tekliflerimizi çok doğru buluyor, iyi buluyor ve 
onaylıyor ama buna rağmen ısrarla bir provokasyon ortamı sağlamaya çalışıyor, ısrarla. Burada 
siz şimdi bir diyorsunuz ki, vatandaşın biri diyor ki; “İşte falanca ev metrekare olarak benden 
daha küçüktü ama daha fazla para verildi.” Şimdi değerlemenin hangi mantık üzerinden 
yaptığını konuşmazsak, bunların hepsi havada kalır. Herhangi bir vatandaşımızın kendine göre 
görüşü doğru bilgilere dayalı olmayabilir, böyledir zaten. Yanlış anlaşılan bir sürü konu var, 
burada o binanın üzerinde bulunduğu arsa, o parselin büyüklüğü, binanın betonarme olup 
olmadığı yaşı vs. bütün bunlar hepsi değer belirlerken, farklı değişkenler olarak hesaplanıyor. 
Yani İzmir Büyükşehir Belediyesinin ne Kurum yapısının, ne çalışanlarının orada herhangi bir 
vatandaşımızla ilgili bir haksızlığı isteyecek, buna neden olacak bir tutum içerisinde olması 
mümkün değil. Ama burası Devlet Kurumu, Devlet Kurumu kurallara bağlı olarak çalışır, 
rayiçler, şeyler, değerler tespit edilirken, belli değerlendirmelerle yapılır, herkesin buna itiraz 
etme hakkı vardır. Hukuk yolunda hepsi açıktır, ama biz herkese yardımcı olmak için 
çalışıyoruz, yani farklı farklı önerilerle gittik. “Burayı kamulaştırabiliriz ama eğer isterseniz, 
biz bu binayı yeniden yapabiliriz, bu arada siz de bir yerde kirada oturun ve o kirayı da biz 
ödeyelim.” dedik. Yani böyle bir teklif Türkiye'de yok, hiçbir yerde yok yani. Onun dışında 
yine isteyenlere başka bir yerden bir daire verebileceğimizi de söyledik. Yani bundan başka bir 
dördüncü seçenek zaten yok. Bunların hepsi o mahalledeki yurttaşlarımıza sunuldu ve çok 
büyük çoğunluğu problemsiz bir şekilde kabul etti, ilerliyor süreç, herhangi bir sorun yok, yani 
olmayan bir şeyi varmış gibi ne olur konuşmayın, çok rica ediyorum. Buyurun. 
EMRAH EROL: Şimdi Başkan’ım, benim sözlerime başlarken böyle bir iddia var, bilgi 
kirliliği olmaması açısından diye. 
BAŞKAN: Ama şimdi… Evet. 
EMRAH EROL: Aslında bu soruları size sorma maksadım da bu, çünkü şöyle; şimdi orada 
mesela Atamer Mahallesinde bir fiyatlandırma yapılmış, bende belgeleri var, sizinle de 
paylaşırım ama işte gizliliği koruma açısından yani vatandaşın ismini… 
BAŞKAN: Hayır bakın burada değil ama… Yani böyle bir…  
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EMRAH EROL: Ben dediğiniz gibi yapacağım Başkan’ım.  
BAŞKAN: Tamam. Lütfen Genel Sekreter Yardımcımız İsmail MUTAF bu konuyu çok 
yakından takip ediyor. 
EMRAH EROL: Evet. 
BAŞKAN: Benimle de bunu paylaşabilirsiniz, neyse bu şikâyet eden, rahatsızlık duyulan konu, 
lütfen bize getirin onu, biz size onun açıklamasını yapalım. Yani hiçbir ihtimal vermiyorum ki 
orada hata olmuş olsun, ama varsa da tabii ki düzeltilir. Yani vatandaşımız bunu zaten yapabilir, 
kendisi bu itirazı bize de iletebilir ki, zaten ediyor, etmek isteyenler yapıyor. 
EMRAH EROL: Doğrudur Başkan’ım. İki… 
BAŞKAN: Ama yani burada böyle gerçekten Büyükşehir Belediyesi'nin imkânlarını sonuna 
kadar kullanarak çok fedakarca bir süreç götürüyoruz. Burada sizin desteklemenizi bekliyoruz. 
Yani burada küçük şeyleri büyütmek değil, tam tersine olanı hakkıyla görme şeyindeyiz, 
olmanızı bekliyoruz. 
EMRAH EROL: Zaten emin olun maksadımız da bu Başkan’ım… 
BAŞKAN: Peki, tamam. 
EMRAH EROL: O yüzden zaten konunun muhatabı siz olduğunuz için soruyorum.  
BAŞKAN: Peki, peki. 
EMRAH EROL: Elektrikli otobüslerle alakalı da bende fotoğraflar var, şöyle fotoğraflar var; 
günün başladığı günün bittiği ama elektrikli otobüslerin hareket etmediği şeklinde. Tabi bu 
değerlendirme ESHOT Genel Müdürlüğü tarafından zaten yapılıyordur. Yani o gün elektrikli 
otobüs çıkacaktır, çıkmayacaktır. 
BAŞKAN: Size kim iletti fotoğrafları? 
EMRAH EROL: Bunu da ben kendimde gizli tutarsam çok daha doğru olur.  
BAŞKAN: Hayır yani söylediğiniz için ya birisinin bir hafiyelik yapıyor olması lazım, oraya 
bir gözetlemeci olarak yerleşmiş olması lazım ya da bizim personelden birisinin yapması lazım.  
EMRAH EROL: Yani…  
BAŞKAN: Şimdi bakın, yani fotoğraf dediğiniz zaman,  
EMRAH EROL: Şimdi ben şikayet… Ben personel… Evet. 
BAŞKAN: Fotoğraf dediğimiz zaman yani iki tane fotoğraf çekersiniz. Tamam mı? Bunun 
arasında da hareket etmedi dersiniz, böyle şeyler… Üst üste de tık tık çekebilirsiniz o fotoğrafı, 
yani... 
EMRAH EROL: Evet. 
BAŞKAN: Anlatmaya çalıştığım bunlar güvenilir bilgiler değil. 
EMRAH EROL: Ben de güvenilir olarak sizden dinlemek maksatlı söyledim. 
BAŞKAN: Şimdi ben şunu özellikle sosyal medya ortamında… 
EMRAH EROL: Evet. 
BAŞKAN: Sosyal medya ortamında yani çok böyle sistematik bir şekilde, yani İzmir'i ve İzmir 
Büyükşehir Belediyesini karalamak için yoğun bir kampanya yürütüldüğünü görüyorum. Bunu 
biz hepimiz görüyoruz. O yüzden yani vatandaşlarımıza da bunu defalarca anlatmaya çalıştık. 
Yani bu yalan dolan şeylere insanların bu kadar prim vermemesi lazım, yaşadığına bakması 
lazım insanların. Siz de eğer bu elektrikli otobüslerle ilgili bir merak ve ilgi içerisindeyseniz 
sizi ESHOT'a davet edelim.  
EMRAH EROL: Sevinirim Başkan’ım.  
BAŞKAN: Buyurun lütfen, lütfen, o otobüslerin ne durumda olduğunu, nasıl kullanıldığını 
bizzat kendiniz görün. Yani başkalarının çektiği fotoğraflarla değil, ya da kulağınıza gelen 
varsayımlarla değil, kendi gözlemlerinizle bunu yapın.  
EMRAH EROL: Sevinirim Başkan’ım.  
BAŞKAN: Siz İzmir Büyükşehir Belediyesi Meclis Üyesisiniz, bu ESHOT'a giderseniz 
eminim arkadaşlarımız sizi çok iyi karşılarlar. Tamam?  
EMRAH EROL: Tamam, son olarakta…  
BAŞKAN: Ama ben başka bir şey daha söyleyeyim size. 
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EMRAH EROL: Söyleyin Başkan’ım.  
BAŞKAN: Biz bu dönem zaman zaman bunu dile getiriyoruz. 400 tane elektrikli otobüs almak 
için kredi başvurumuz var. Ön kredi onayımız var. Yeni nesil troleybüs veya da dinamik şarjlı 
elektrikli otobüs olarak bilinen bir şey için, bir grup araç alımı için 80 milyon euroluk bir dış 
finans kuruluşuyla ön kredi anlaşmamız var. Bunlar halen onay bekliyorlar, bunu söylediğimde 
deniyor ki; “İşte vergi SGK borcunuz var, o yüzden onaylanmıyor.” Hayır efendim ondan önce 
biz yaptık bunu, o geçen yıl mayıs ayında çıkan bir kanun. Geçen yıl Mayıs ayına kadar böyle 
bir şart yoktu. Bütün kredilerin hepsi bu kanundan önce yapılmış başvurular, hepsi. “Yani o 
gün neydi gerekçe?” Hiçbir gerekçe yoktu. 2 yıldır, 2 yıldır bizim, yanlış bilmiyorsam en az 
dokuz kalem kredi, hepsi altyapı ve ulaşım kredileri bunlar, hepsi halen bekliyor. Yani bunun 
hiçbir açıklaması yok. Geçen yıl Mayıs ayında çıkan o kanundan önce neden bu kredilerin 
onaylanmadığını kimse bize açıklayamıyor. Tamam mı? Tamamen keyfi, tamamen keyfi, 
İzmir'in sorunlarına duyarsızlık bu. Yani İzmir'in ihtiyaçlarını umursamamak bu, İzmir'in 
yatırım yapmasının önünde engel olmaktır bunun adı, eğer bu böyle olursa tabii ki biz bunu bu 
şekilde ifade edeceğiz, buyurun. 
EMRAH EROL: Başkan’ım, zaten Grup Başkan Vekilimiz söylediklerinizi duydu, bununla 
alakalı gerekli girişimleri grubumuz adına yapacaktır. Bir de son olarak yine Konak 
Belediyesinin ödendi dediğiniz o hak edişlerle alakalı Bürokrat Arkadaşlar bana bununla alakalı 
detaylı bir bilgi verebilirse veya varsa ellerinde bir evrak verebilirlerse. Çünkü 150 milyon ve 
üstünde bir alacağının olduğunu iddia ediliyor, böyle bir iddia var, onun için söylüyorum, siz 
olmadığını söylediniz, bununla alakalı bir evrak alabilirsem de çok memnun olurum, teşekkür 
ediyorum. (8 dakika) 
BAŞKAN: Peki. 
SALONDAN: Başkan’ım, bu işin muammen bedeli… 
BAŞKAN: Neyse, peki. Nilüfer Hanım, buyurun, söz istemişsiniz. 
NİLÜFER BAKOĞLU AŞIK: Sayın Başkan’ım, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlar. Şimdi ilk 
önce şunu söylemek istiyorum. Demin Hüsnü Bey'in söylediği evrakla ilgili Meclisimize 
geldiği gün, daha henüz gelmedi çünkü. Bütün açıklamaları yapacağım. Hepsini tek tek 
açıklayacağım. Ama öncelikli olarak şunu da açıklamak istiyorum. 2 sene boyunca bize her 
konuda, her zaman, zaman mevhumu olmadan, yardım eden ve vermemiz gereken kararlarda 
doğru karar vermemizi sağlayan, başta Genel Sekreterimiz Zeki Bey, Daire Başkanımız Banu 
Hanım ve altındaki 3 tane Şube Müdürü Arkadaşımız var ki çok kıymetliler. Dilek Hanım, 
Deniz Hanım ve Mehmet Bey'e çok teşekkür ediyorum. Sürekli olarak her sorduğumuz veriye 
doğru yanıtlar vererek bizi doğru bilgilendirdikleri için gerçekten teşekkür ediyorum 
kendilerine. Şimdi biz bugüne kadar 2 sene boyunca tüm kararlarımızı Meclis Gündemine 
gelmeden, kabul ya da ret ne karar verirsek verelim, Meclis Gündemine gelmeden önce 
paylaşılmasının doğru olmadığını, onaylı, Meclis’ten çıkan evrakların onaylandıktan sonra 
kesinleşmeden, bunları hiçbir, bunları hiçbir makamla, ben dâhil Komisyonumdaki tüm üyeler 
dâhil parti ayrımı yapmadan kimseye iletmiyoruz. Bu çok tehlikeli, spekülasyonun önünü 
açıyor, kaldı ki etik kuralların da dışına çıkıyor. Onun için bu anlamda bizim Komisyon 
Başkanlarımız ve tüm üyelerimiz böyle bir şeyi bizden zaten bugüne kadar talep de etmediler. 
Mahkeme Kararlarını tabii konuşuyoruz. Bürokrat Arkadaşlarımız bize süresiz olarak ne kadar 
bir veri istersek veriyorlar. Daha doğrusu anlatıyorlar. Biz de bu bağlamda karar veriyoruz. 
Onun için bu tür eleştirilerin doğru olduğunu düşünmüyorum, Bürokrat Arkadaşlarımızın bu 
tür ithamlarda bulunmanın da açıkçası etik olmadığını düşünüyorum. Teşekkür ederim. (2 
dakika 7 saniye) 
BAŞKAN: Peki, teşekkürler. İpek Hanım, İpek KUL BAYAR buyurun. 
İPEK KUL BAYAR: Sayın Başkan’ım, Sevgili Meclis Üyesi Arkadaşlarım, hepinizi saygı ve 
sevgiyle selamlıyorum. 8 Mart malumunuz olduğu üzere Dünya Kadın Emekçi Kadınlar 
Günü'ydü. Ülke ve il genelinde kadınlar barışçıl eylemler düzenlendiler. Bu eylemler ise son 
zamanlarda polis barikatlarının gölgesinde gerçekleşiyor. Güvenlik Şubenin kamera kaydı 
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aldığını görüyoruz. Şimdi bazı Belediye Başkanlarımıza bu eylemlere katılmalarıyla ilgili 
eleştiriler geldi. Kadınlarımızın tamamen barışçıl olan eylemlerinin, güvenlik şubenin de orada 
olduğu gözetilerek Kadın Belediye Başkanlarımızla birlikte gerçekleştirmesinin ne gibi aksi bir 
tarafı olabilir? Bunun neden rahatsızlık konusu olduğunu merak ediyorum. Kadınların oradaki 
taleplerinin kadın sığınma evi değil, kendi başlarına ayakta durmak olduğunu, ekonomik eşitlik 
talepleri olduğunu vurgulamak istiyorum. Ve bu konuda eğer ki Belediyelerimize kadın 
sığınma eviyle ilgili bir kanunda getirilen düzenleme varsa şu konudaki düzenlemelere de 
dikkat çekilsin istiyorum. Örneğin; İzmir Büyükşehir Belediyesinin 8 Mart kapsamında birçok 
etkinliği oldu, hepsi toplumsal cinsiyet eşitliği üzerine temalı eğitimlerdi ve gerçekleştiler ve 
bunların temelinde sağlanan düşünceyle şu anda toplumsal cinsiyet eşitliği kavramını ortadan 
kaldırmak isteyen düşünce arasında dağlar kadar fark var bence bakılması gereken taraf burası. 
Bütün bunları hatırlatmak istedim teşekkür ederim. (1 dakika 34 saniye) 
BAŞKAN: Biz teşekkür ederiz sağ olun. Kazım Bey buyurun Kazım ERTEN. 
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MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Kazım Bey dinliyorum buyurun.  
KAZIM ERTEN: Evet hareketlilik, şey olsun, hitama ersin. Sayın Başkan, Değerli Hazırun, 
hepinizi saygıyla selamlıyorum. Geçen hafta ifade ettiğim gibi, İzmir, madem demokrasiyi öne 
çıkaran bir şehir, ki öyledir, Eski Devlet Güvenlik…  
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biraz sessiz olursak. 
KAZIM ERTEN: Eski Devlet Güvenlik Mahkemesinin bir Hukuk Fakültesi olarak hizmet 
vermesi hususundaki yaklaşımın çok, İzmir için doğru bir yaklaşım olduğunu ifade etmek 
istiyorum. Şimdi Erhan Bey, Erhan Bey laik eğitimle ilgili bir farkındalık, üzerine durduğu bir 
konuşma yaptı. İzmir laikliği Türkiye'de en rahat konuşabilecek, tartışabilecek bir şehirdir, bu 
açıdan kıymetli, kıymetli. Yalnız şunu yapmamamız lazım bizim, yani laiklik dediğimiz zaman; 
din başka, iman başka, rejim başka, ideoloji başka, sosyoloji başka, folklor başka, antropoloji 
başka, arkeoloji başka unsurlar, enstrümanlardır. Biz bunları her şeye dâhil bir katastrofiye, bir 
karmaşaya dönüştürürsek her şey birbirine karışır. Bu bağlamda biz, yani bu topraklar 1000 
yıldır yani İslam medeniyetinin; inanç, çok kültürlülük, sosyokültürel zenginliği üzerinden 
beslenen bir yapı ve bu, bu değerler, İslam medeniyetinin değerleri, hiçbir zaman bu topraklarda 
bir mezhebin, bir meşrebin, bir yönetimin tahakkümü altında veyahut da onların mutlak 
tasarrufu o yapıya hizmet eden bir sistem olarak uygulanmamıştır. Nitekim bunun en iyi 
uygulamalarından birisi Hz. Muhammed'in Medine'de Museviler, Hristiyanlar, Müslümanlar 
ve sözleşmeye imza koyan Ateist Araplar tarafından çoğulculuk içerisinde, çok inançlılık 
içerisinde, çok kültürlülük içerisinde bir arada yaşama tecrübesini ortaya koymaktan 
referanslanmaktadır. İslam medeniyetinde, tüm medeniyet merkezi olan şehirlerde, fetihlerde, 
Kudüs'te, Tiflis'te hangi şehir fethedildiyse mutlaka Müslümanlar, Museviler, Hristiyanlar bir 
arada barış içerisinde yaşamışlardır. İzmir'de de biz Museviler, Hristiyanlar, Levantenler, 
Müslümanlar 500 yüzyıldır bir arada barış içerisinde yaşama tecrübesini ortaya koymuş bir 
milletiz. Çok net. Mesela dini hükümler ayrı, kazai hükümler ayrıdır diye belirtilir bu İslam 
Hukukunda da. Mesela inanç şunu söyler size; “Şu kötüdür.” der. Ama onunla ilgili bir 
yaptırım, yaptırımın olup olmamasını kazai hükûmler yani ceza hukuku belirler. Onu inanç, 
mezhep, meşrep okulunda bir karar veremez. Yine “Dinde zorlama yoktur.” ifadesi “Dinin 
içinde de zorlama yoktur.” ifadesidir. Yani inanç, irade ve rıza meselesidir. Dolayısıyla, yani 
laiklikle ilgili Milli Eğitim Bakanlığının değerler sistemiyle alakalı okullarda yapmış olduğu 
bazı uygulamaları laikliğe tehdit olarak algılanmaması gerekir. Aksine laiklik bir şeyi 
mutlaklaştırmadan, yani tek mezhebi, tek meşrebi, bir tarikatı, tercihini bir Devlet politikası 
olarak dayatmadan hakemlik yapan bir müessesedir. Ben geçen hafta da ifade ettim, laikliğe 
aykırılıktan yargılanırken dini hissiyatı siyasete alet ederek istismar etmektir laikliğe ayıkırılık. 
Yoksa laiklik, evet, uygulamaları var, neredeyse ateizmle, profan sekülerizmle, jakoben, sert 
yani Devletin demir yumruğu olarak da uygulanmış şeyleri var. Biz bu aşamaları geçtik. Yani 
değerler, inanç değerleri, kültürel değerler, folklorik değerler, milli eğitim tarafından 
öğrencilerle bir uygulamaya sokulur. Yani kimse korkmasın, yani Kabe'de Hacılar Hu Der 
Allah ilahisiyle bir sistem yıkılmaz, bir rejim yıkılmaz aksine, bu çoğulculuğu besleyen, yani 
biz Musa Kazım olarak en çok dinlediğim şey Alevi deyişlerdir yani, Alevi canların sazlı sözlü 
deyişleridir. Bu topraklarda hiç kimse, şundan emin olsun hangi iktidar gelirse gelsin yani bizim 
laiklik diye… Laikliği biz hakemlik olarak anlıyoruz, laiklik içtihatta çoğulculuğa açık kapı 
olarak anlıyoruz. Tektipleştirmeyen, mutlaklaştırmayan, yani Devletin mutlak hakemlik unsuru 
iradesi olarak algılıyoruz ve İslamiyet'i de böyle görüyoruz, yani İslamiyet bu topraklarda bunu 
başarmıştır diyoruz. Şimdi biliyorsunuz bir tartışmadır. Diyanet İşleri Teşkilat-ı Esasiye 
Kanunu kurulurken, Sünni Maturidi Hanefi ifadesi kullanılınca ne oluyor? Hani burada bir 
mezhebi mi öne çıkarıyoruz? Mesela oradaki tartışmada şu söyleniyor, deniyor ki; sünnilik, 
alevilik gibi bir polemik değil, sünnilik meşruiyeti, legalite, hukuku, Devleti kabul ediyor. Bir 
de hanefilik temelde objektif kriterlere dayanıyor, rasyonaliteye dayanıyor. Yani aleviliğe karşı 
bir Sünnilik. Mesela maturidilik de öyledir. “Hani nakil mi, verili hükümler mi, akli hükûmler 
mi?” Yani bu detaylara girersek laiklik paneli çok uzun bir şeye girer, ama şunu kabul edelim, 
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yani İzmir, laiklik konusunu başarabilmiş bir şehirdir, Türkiye'de bunu başarmıştır, yani 
Lozan'da Ana Asırı İslam denmiştir, daha ne densin yani İslam unsurları, Kafkaslardan, 
Balkanlardan, işte Anadolu'yu, Kafkaslardan, Balkanlardan, işte Anadolu'yu, Müslüman Türk 
yurdu kabul edip hicret etmiş “Ana hasırı İslam'dan müteşekkil heyeti mecmuanın küllisi Türk 
addedilir.” denmiş. Daha ne densin yani? Dolayısıyla biz bu laiklikle ilgili uygulamaları 
geçmişe dönük eleştirebiliriz, ancak bugün AK Parti iktidarlarında, Milli Eğitim 
Bakanlıklarında, Kültür Bakanlıklarında değerler, şimdi ahlak felsefesine de gireriz normatif 
midir, değil midir? Şimdi sizin de, sizin oturumunuzda bu toplantının sonu gelmez. Yani bunu 
bir tehdit unsuru olarak görmeyelim, gerçekten İslam medeniyetinin bir farkı var. Katolik 
Roma, Hristiyanlığı kabul etti, yalnız bir hata yaptı, resmi mezhep olarak Katolikliği kabul ettiği 
için işte din tekeline dönüştü. İşte sermaye, kapitalizm sermaye tekeli yaptı, sosyalizm devleti 
tekel yaptı. Tekel yaptığın zaman insanlığın fıtratına aykırı bir şeydir. Bir tekeli dayatamazsın. 
Yani peygamberler sistemi dediğimiz, bu benim anlayışım, içtihatım, yorumum. Bir başkası da 
başka türlü yorumlayabilir. Peygamberlerin bütün iddiası şudur, “Dileyen inanır dileyen 
inanmaz.” Herkes tercih etmiş olduğu inancında, düşüncesinde, yaşam biçiminde 
özgürleştirilmeli ve o güvence altına alınmalı. Laikliği biz, belki dinlerin, yani medeniyetlerin, 
İslam medeniyetinin, Osmanlı Milletler Sisteminde Selçuklu'da da uyguladığı model budur. 
Türkiye Cumhuriyeti bir ulus devlet formunda kurulmuş olmasına ragmen işte Kafkasları, 
Balkanları ve içerideki Türkmen, Kürt, Arap tüm unsurlarla, işte İzmir Konyalılarla, 
Aksekililerle, 80 sene önce muhafazakar yapı gelmiş, Levantenlerle, Musevilerle beraber 
yaşamayı başarabilmiş. Sonra işte 30 yıl öncesinde Mardinliler, Doğu-Güneydoğu buraya göç 
etmiş. İşte o Süryani kültürü birçok kültürüyle beraber İzmir… İzmir Türkiye için yani bir 
insanlığın alışveriş merkezi, yani bir sosyokültürel çoğulculuğun ışığını, deniz fenerini 
yakabilir diyorum. Bu laiklik konusunda da panik yapmayalım arkadaşlar, yani değerler 
sisteminde, yani bir mezhep, bir meşrep dayatılmadığı sürece… Türkiye bir 15 Temmuz 
travmasını yaşamıştır ve bu travmadan sonra taraflar laikliğin ne kadar önemli bir unsur, 
enstrüman olduğunu, ki biz bunu anayasada anlıyoruz, “Türkiye Cumhuriyeti demokratik, laik, 
sosyal bir hukuk devletidir.” diyoruz. İşte öğretmen arkadaşlarımız vardır, Türkiye Cumhuriyeti 
nedir? Sorusuna, “Bir hukuk devletidir” diyoruz. Nitelikleri vazgeçilmez unsurlardır, 
demokratik, laik, sosyal bir hukuk devletidir. Yani laikliği tehdit edecek özellikle yani İslam 
medeniyetinden İslamiyet'ten referanslanan, beslenen hiçbir anlayış hiçbir düşünce Türkiye'de 
laikliği tehdit etmez, bunu ifade etmek istedim. O şey konusuna da ısrarcıyım, Cemil 
Başkanımız gitti, bu DGM, Devlet Güvenlik Mahkemesi ki, eski askeri mahkeme, hukuka 
hizmet etsin, demokrasiye hizmet eden bir merkez olsun. Onu da burada tekrar etmek istiyorum, 
çok teşekkür ediyorum. (9 dakika 25 saniye)                                                                                                 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz bu aydınlatıcı bilgiler için. Tabii dediğin 
gibi Kazım Bey bu konu uzun bir konu da, biz konuşmalarımızı bir an önce tamamlamaya 
çalışalım, Dilaver Bey buyurun. 
DİLAVER KİŞİLİ: Sayın Başkan, Değerli Meclis, hepinizi saygıyla selamlıyorum, hayırlı 
Ramazanlar diliyorum. Ramazan ayı; şefkat, hoşgörü ayı. Maalesef böyle bir ayda 
coğrafyamızda ve maalesef kanlı coğrafyamızda, hiç kanın dinmediği bu coğrafyada yine 
gözyaşları, çocuk ölümleri, annelerin haykırışlarıyla bir Ramazan geçiriyoruz. Umarım bir an 
önce bu tür zihniyetler ortadan yok olur diye temenni ediyorum. Buradan öncelikle Erhan Bey 
çok güzel giriş yaptı, ben hani çok da hoşuma gitti tabii ki bu coğrafyada yaşayan, İran'da 
yaşanan, bölgemizde yaşanan bütün bu şiddetle ilgili, yıkımlarla ilgili, yok oluşlarla ilgili… 
Tabii sonrasında bölgesel anlamda yaşananları ya da yönetim şekillerini getirip AK Parti 
zihniyeti, AK Parti iktidarı 25 yıllık iktidarına dayandırmasını gerçekten yadırgıyorum. 
Özgürlükten bahsetti, hoşgörüden bahsetti ve sanki günah çıkartır gibi sonrasında da 12 Eylül 
darbeci zihniyetine yıktığı bir kısım var, cuntacı zihniyete yıktığı bir kısım var. Ama ben Erhan 
Bey'e sormak isterim, “Şimdi o sizin yadırgadığınız, işte Taliban yönetimi diyelim ya da Molla 
Rejimi diyelim, ne yapıyor? Kendi görüşünü dayatıyor, açık kadınları kapatmaya çalışıyor.” 
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Peki sizin zihniyetiniz bu ülkede ne yaptı? Kapalı kadınları zorla açtırmaya çalıştı. Bak çok, 
çok uzağa gitmeye gerek yok, Türkiye Cumhuriyeti'nin Cumhurbaşkanı, Başbakanı pardon, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde ne dedi? Çıkartın, atın bu şahsiyeti buradan. Kimi? Kapalı 
olan bir Milletvekilini. Ya da neyi yaşadı bu ülke? Bir şehit annesi, bir oğlunu ülke için şehit 
vermiş, ikinci oğlunun yemin törenine alınmayışını. Neden? Başı kapalı. Okullarda eşitlik 
dedik, lise çocuklarını kolluk kuvvetleriyle, bakın günümüzde böyle bir şey yaşanması, hiçbir 
açık kadın ya da başka bir görüşte olan, hiçbir kadın, kılığından, kıyafetinden dolayı kolluk 
kuvvetleriyle kolundan tutulup da kapının önüne atılmıyor, biz bunları yaşadık. Maalesef, ki 
maalesef, aynı zihniyetten bahsediyoruz, kusura bakmasın. Şimdi diğer bir konu, İpek Hanım 
ve Kazım Bey, yahu kusura bakmayın da olayı saptırmanıza izin vermeyeceğim. Derya Hanım 
öyle bir cümle kullanmadı, kimsenin burada kadın haklarını, 8 Mart’la ilgili yapılan eyleme, 
yürüyüşe, laf ettiği yok. Derya Hanım'ın birebir söylediği cümle şu; “Ben seçilmiş iki tane 
Belediye Başkanının, seçilmiş Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'na hakaret edilirken, ağır 
laflar edilirken eşlik etmesini kınıyorum.” dedi. Başka da bir şey demedi. Olayı saptırmaya               
ya da yörüngesini farklı yere çekmeye, algı yönetmeye çalışmayın. Evet, doğru diyor, ben de 
yadırgıyorum, ben de kınıyorum. Keşke bu iki Belediye Başkanımız Kadın Sığınma Evleriyle 
ilgili gelen bütçelerle konserler yapacağına, 8 Mart'ta bir tane Kadın Sığınma Evi’nin açılışını 
yapsaydı da hep beraber katılsaydık, kimse kusura bakmasın. Diğer bir konu Sayın Başkan’ım, 
2 gündür Türk, İzmir gündemini meşgul eden, tabii bizim uzun süredir dile getirdiğimiz, ama 
illa Cemil Başkan'ın dediği gibi, şeyi söylüyor ya, sosyal medyada bir algı yönetiliyor. İşte daha 
önce de söyledim, Sayın Cemil TUGAY maalesef İzmir'in sorunlarına gözünü, kulağını ve 
dilini kapatıyor. Bu sosyal medyada algı değil gerçekler var ya, bu şehrin sorunları var, bu şehin 
Körfez sorunu var. Biz bunu defalarca dile getirdik. Yıllardır da bağırıyoruz ve bu Körfeze bir 
ihanet oluyor, olmaya da devam ediyor. Şimdi Sayın Tunç SOYER döneminde ve ondan önceki 
dönemde de bu Körfez tarama ile ilgili ihaleler yapıldı, körfez taramaları yapıldı. Bir firma 
almıştı, sonra Sayın Cemil TUGAY döneminde de tekrardan bu tarama ihalesi yapıldı ve 
sonradan son 2-3 ay önce galiba farklı bir firma aldı. Şimdi bu firmaların görevi Körfezdeki 
taramayı yapıp pis çamuru, pisliği Körfezin dışına, dış Körfeze dökmek gibi bir anlaşması var, 
benim bildiğim kadarıyla da 51 deniz mili bir mesafe var, aslında olması gereken bence 100 
deniz mili tabii daha aşağı götürülmesi ile ilgili. 2 gün önce balıkçımızın birinin Foça 
açıklarında oltasına balık yerine çamur takılmaya başladı. Yani İzmir Körfezi bitti, öldü. Onu 
biliyorduk. Ama yavaş yavaş da dış körfez de ölmeye başlıyor, bunun sebebi, tabii ki burada 
taranan çamurun, toplanan çamurun, olması gereken bölgeye dökülmemesinden kaynaklanıyor. 
Yani bu, bu neden oluyor? Çünkü bir tekne bir gemi ya da bir yük taşıyan o araç her neyse çok 
önemli değil, döktüğü yerle, dökmesi gerektiği yer arasında iki tur fark yapıyor. Tek sefer gidip 
geleceği bir yere, bu sefer iki sefer atıyor, bir an önce vadedilen tonajı tamamlamış oluyor, 
vadedilen süreyi tamamlamış oluyor. Burada Büyükşehir Belediyesi'nin ve İZSU'nun 
sorumluluğunda olan bir alan. Bakanlık bir bölge belirlemiş, Bakanlığın tarama sistemi var, 
Bakanlığın takip sistemi de var, eyvallah, ama şikayet geldiği sürece. Ama İzmir Büyükşehir 
Belediyesinin ve İZSU'nun ana görevi nedir? Bunun takibini sağlamak birebir, sizin orada 
kontrol mühendisleriniz var ve başında olması gereken kontrol mühendisleri var. Ama nereye 
dökülüyor? Yine ben bunu, hani Cemil Başkan diyor ya, işte duyduğunuza, konuşulana, 
fotoğrafa, ya fotoğrafa da inanmayacaksak neye inanacağız? Ama şey konusunda doğru diyor 
tabii ki yani algısal video yapma onların işi olduğu için, bizim işimiz değil. Ben kendi gözümle 
de gördüm, Çiğli açıklarına gittim, oradaki balçığı da gördüm, pisliği de gördüm ve bunu 3 sene 
önce, 4 sene önce Hüsnü Ağabey de oradaydı, Hakan Başkanımız da oradaydı. Hep beraber 
gittik, gördük. Şimdi gelinen noktada bu çok daha ileri safhaya taşımış durumda, çünkü 
Körfez'den toplanan gördüğümüz gibi artık götürülüp direkt Foça'nın açıklarına dökülmesi 
gerekirken kıyı bölgesine ve Çiğli arıtmanın açıklarına dökülmeye çalışıyor. Sayın Başkan, 
gerçekten bu şehrin bir an önce toparlanmaya ihtiyacı var. Ama bu şehrin sorunlarına 
kulağımızı, gözümüzü kapatarak bu şehrin sorunlarını çözemeyiz. Sayın TUGAY’ın da 
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özellikle bu şehrin yöneticisi olarak buna çok daha dikkat etmesi gerektiğini ve bu sorunlara 
biraz daha fazla eğilmesi gerektiğini düşünüyorum. Saygıyla selamlıyorum. Hayırlı akşamlar 
diliyorum.   (8 dakika 50 saniye)                                                                                                                                                 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bu değindiğiniz konu önemli. Bununla ilgili bir açıklama var 
elimde de onu paylaşmak isterim. Geriye dönük Liman Dairesi Başkanlığı sistemi üzerinden 
kontrol edilmiş, Ulaştırma Bakanlığı Liman Dairesi Başkanıyla görüşülmüş. Onlar da 
incelemişler ve herhangi bir şey bulunamamış. Balıkçıyla görüşülmüş, somut bir delil 
sunamamış balıkçı, “gemilerden şüpheleniyorum” diyormuş, “onlar yapmıştır” diyormuş. Fakat 
biz yine de kontrollerimizi daha sık yapmaya devam edeceğiz, dolayısıyla bir şey söylemekten 
önce mutlaka etkin, yetkin birtakım kurumlara insanlara başvurarak aslında gerçeğin daha net 
bir şekilde ortaya çıkması için özen göstermemizde büyük yarar var, aksi takdirde insanlarımız 
gereksiz yere telaşlanıp tedirgin olacaklar. Buyurun.                                                                                                   
DİLAVER KİŞİLİ: Çok kısa Sayın Başkan, ben bunu ekledim, dedim ki ben 3 yıl önce kendim 
birzat burada ki birçok arkadaşımızla birlikte önce tekneyle sonra sallarla o bölgeye gittik ve o 
bölgenin artık balçık yuvasına döndüğünü ve bunların da üstüne ek olduğunu söyledim. Bakın 
bunu da net söyleyeyim, kendi gözümle gördüğüm şeyi söyledim. (26 saniye)                                                                                                                  
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Neyse, çok şey yapmak istemiyorum ama biliyorsunuz GPS 
ile bütün hepsi bu gemilerin izleniyor zaten, hem Liman Dairesi Başkanlığı tarafından, hem de 
İZSU tarafından izleniyor. Dolayısıyla onların haberi olmadan geminin herhangi bir şey 
yapması mümkün değil, değil mi? Yani en azından Bakanlığın gösterdiği yere mi döküyorlar, 
başka yere mi düküyorlar? Bunu görmek mümkün… Artık, öyle teknolojimiz var. (Salondan 
ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Efendim? (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.)  Anlamadım… (Salondan 
ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Ada, ada, ada’yı mı 
soruyorsunuz? Adadan vazgeçildi biliyorsunuz Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanımız ona karşı çıktı. Buyurun Adem Bey.  
ADEM ÖZTÜRK: Başkan’ım, listede ismim üst sıralarda olmasına rağmen...                                   
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Öyle mi?                                                                                  
ADEM ÖZTÜRK: Evet, atlandı, bilinçli bir şekilde, hakkım yendi. Ben söz hakkımı 
kullanmak istiyorum eğer başka arkadaşımız yoksa, salonda boşaldı.                            
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Buyurun, buyurun. Tabii buyurun hemen.                                                     
ADEM ÖZTÜRK: İftar saati de yaklaşıyor, herkese hayırlı Ramazanlar diliyorum. Aslında 
konu çok fazlaydı ama konulara hiç temas etmeyeceğim. Bu ikidir veya üçtür bizzat Cemil 
Bey'in, Sayın Başkan'ın tasarrufuyla ismim atlanıyor. Listenin üst tarafında olmama rağmen, 
isimler seçiliyor, bizden zannedersem en son konuşmacı Dilaver Bey. Dilaver Bey'e kadar söz 
geldi ama benim ismim özellikle atlandı. Ben kendine kısmen hak veriyorum çünkü şöyle, ben 
bundan önce de 5 yıl kendisiyle görev yaptım, bu da 2 yıl oldu, 7 yıl, benim nasıl muhalefet 
yaptığımın veya ne şekilde muhalefet yaptığımın en canlı şahididir. Çekinmesi doğal. Bazen 
latife olsun diye arkadaşlara şunu da söylüyorum kendi içimizde. Ben de olsaydım bana söz 
hakkı vermezdim. Kendisi hakikatlere karşı gerçekten kulaklarını maalesef maalesef kapatıyor. 
Kulaklarını kapattığı gibi yani demokrasinin temel unsuru olan söz verme hakkını da maalesef 
ihlal ediyor. Bakın bu üçüncü oldu, özür dilerim ikinci oldu. Birincisinde hani atlamıştır diye 
hesap ettim ama bu ikinci üst üste gelince ve listeyi siz de lütfen kontrol edin, ismim üst 
taraflarda olunca ve bana söz hakkı verilmeyince, maalesef ve maalesef çekinmesine gerek yok, 
benim burada söz aldığım zaman, özellikle…                                                                                                         
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Listede altta görünüyor ama… Yani…                                          
ADEM ÖZTÜRK: Dilaver Bey'den önce miyim, sonra mıyım Başkan’ım en azından?            
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Daha sonra Dilaver’den.                                                                    
ADEM ÖZTÜRK: Emrah Bey'den önce miyim, sonra mıyım Başkan’ım? Emrah Bey 
konuşurken kendisi buradaydı. Ondan önceyim, neyse, ben biliyorum. Şimdi bunu bilinçli bir 
şekilde yapıyor. Maalesef, ben burada, bu mikrofonda, bu kürsüde söz aldığım zaman 2 konu 
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hakkında söz alıyorum. Birincisi, görev yaptığım İmar Komisyonuyla ilgili teknik ve hukuki 
anlamda bilgilerini, birikimlerini paylaşmak, ikincisi de görevli olduğum ilçede, gördüğüm 
temel sorunlara, temas etmek üzere genelde söz alıyorum. Ve konuştuğum şeyler de gerçekten 
hakikat. Yani hakikat ne bileyim güneş gibidir, yani gözünüzü kapatmakla gece olmaz, gözünü 
kapatan sadece kendisine gece yapar. Ne diye söz hakkını vermezsiniz ki? Niye söz hakkını es 
geçersiniz ki? Niye görmezden gelirsiniz ki? İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı mı? Cevap 
veremeyeceğiniz şeyler de mi var söz hakkını atlatıyorsunuz, rica ediyorum. Bugünkü mevzuda 
da, bugünkü hususta da birçok konum vardı, ama kendisine sadece şunu hatırlatarak konuşmamı 
sonlandırmak istiyorum, çünkü önemli bir konu. Kendisi yine bir proje ortaya attı Karşıyaka ile 
ilgili yani zihni sinir projesi. Yine kalktı dedi ki Karşıyaka İskeleden, Çarşıya bir üst geçitle 
bağlama projesi diye bir proje üretti. Burada kendisine onu soracaktım, ya diyecektim ki bunu 
bu şehre yapma artık yani, Karşıyaka’ya gerçekten yapma, Karşıyaka İskeleden bugüne kadar 
Karşıyaka… Bütün belediye, yani aday olmaya çalışan bütün herkesin ortak temas ettiği sorun, 
iskeleyle çarşıyı birbirine trafiği altına alacak şekilde alt geçitle geçmek yerine bunu 
yapamayacağını, kendi sözünü yapamayacağına anladı ki, kalktı 1800 yılından beri o silüet 
oluşmuş şehrin tam da göbeğine bir üst geçitle çarşı bağlantısını yapacağını söyledi. Yapmasın, 
gerçekten yapmasın, bunu düşünmesin bile, Karşıyaka için yapmak, eğer Karşıyaka için 
gerçekten bir şeyler yapmak istiyorsa, bir an önce Stadımızı yapsın, Opera Binası mezarlığını 
ortadan kaldırsın, kendisinin bizzat omuz omuza görev aldığı, bizzat omuza görev aldığı, 
kendisiyle deprem bölgesine gittiği, 7 aydır, 8 aydır maaş alamayan, Ramazan Bayramı 
yaklaşan Kent A.Ş. işçilerine sahip çıksın, vesselam. (4 dakika 12 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Teşekkürler. Erhan Bey siz cevap hakkı mı talep ettiniz? Kısa 
olursa lütfen.  
HÜSNÜ BOZTEPE: Başkan’ım, ben de o zaman… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Hayır bir… Hayır hayır Erhan Bey'den bahsetti ya Dilaver 
Bey. (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) O 
nedenle çok kısa lütfen. (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler 
ve sözler.) Bir dakika, müsaade eder misiniz? Hüsnü Bey, müsaade edin… (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Hayır, öyle bir durum yok, buyurun. 
SALONDAN: Kişilere bir cevap değil, kişilere bir cevap değil Hüsnü Bey, kişilere bir cevap 
değil… (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Yahu lütfen, müsaade eder misiniz Hüsnü Bey?  
SALONDAN: Kâzım Ağabey… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Hayır. Tamam, bir dakika, bir dakika… (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler) 
SALONDAN: Kâzım Ağabey… Aydınlatıcı konuşmasından dolayı… (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler)                                                                 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Müsaade eder misiniz lütfen? Lütfen müsaade edin. Bir 
dakika lütfen… (Salondan ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve 
sözler)                                                                                                                          
SALONDAN: Kâzım Ağabey...                                                                                               
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bir dakika, müsaade edin… (Salondan ses kayıtlarında 
anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler)  Müsaade edin. Bir dakika, bir dakika…  
GÖKALP ERHAN GÜZEL: Geliyor mu sesim?                                                                                                              
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ:  Bir dakika. Buyurun.                                                                                                                           
GÖKALP ERHAN GÜZEL: Duydum. Kazım Ağabeyin din konusunda aydınlatıcı bilgilerine 
çok teşekkür ederim. Burada bu işi uzatmak istemiyorum kendisi beni davet ederse kendisiyle 
sohbet etmekten de çok mutlu olurum. Diğer yandan, ben yaptığım konuşmayı tamamen 
spontane ve duygularımı ifade etmek için yaptım. Ne hiç kimsenin hoşuna gitsin diye yaptım, 
ne de başkasına suç atmak için yaptım. Ben bir gerçeği paylaştım. Ama gerçeklik arıyorsak 
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1950’den itibaren, çok kısa bir dönem dışında bu ülkeyi hangi zihniyetin, sağ iktidarların 
yönettiğini hepimiz görürüz. O yaşananların hepsi de dolayısıyla bizim hiç üstümüze 
alınacağımız bir şey değildir. 12 Eylül'ün bu ülkede kimlerin… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Sonlandırır mısınız? 1 dakika demiştim.  
GÖKALP ERHAN GÜZEL: Üstünden geçtiği de bellidir, teşekkür ederim. (1 dakika)                                                    
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Ben teşekkür ederim. Hüsnü Bey, 1 dakika. Sadece 1 dakika. 
SALONDAN: 1 dakika şimdi doldu Başkan’ım. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tamam, ben bakıyorum burada bir dakikanın ne zamanda 
dolduğunu.                              
HÜSNÜ BOZTEPE: Sayın Başkan, şimdi ben deminki İzmir'in çok önemli bir sorunundan 
bahsettim ve İzmir Büyükşehir Belediyesi'ndeki bürokratların tam nasıl davrandıklarını söz 
ettim ve benim söylediklerim hepsi doğrudur altını da çizerek söylüyorum. Demin Adem'in de 
söylediği gibi zihni sinir projeler ve dışarıda neler konuşulduğunu Kemalpaşa ile ilgili ben bir 
şeyler söylemeye çalıştım. Ben kalkıpta hiçbir arkadaşımı suçlamadım ve geçen gün bize 
sunumu yapmaya gelen arkadaşının ismini unuttum, hatırlamıyorum, bize projeyi anlatırken hiç 
de bu 600 bin metrekare artışta, başka artışlardan mahkeme kararından şundan bundan hiçbir 
şeyden bahsetmeden ben kendim sordum, burada arkadaşlar. Burada OSB Komisyonu Üyeleri 
var. Ben sorunca konuşmaya başladılar. Değerli Arkadaşlar, ben hiç kimseyi suçlamıyorum. 
Maalesef bu ülkedeki, daha doğrusu İzmir'in, İzmir'i, İzmir’i koruması gerekenlerden biz 
korumaya çalışıyorum. Kimden korumaya çalışıyorum? Bu kentin Genel Sekreterinden 
korumaya çalışıyorum. Bu kentte geçmiş yıllarda yapmış… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ:  Ne demek istiyorsunuz?   
HÜSNÜ BOZTEPE: Korumaya çalışıyorum Sayın Başkan’ım, teşekkür ediyorum. (1 dakika)                                           
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bir dakikanız doldu Hüsnü Bey. Bir dakika Dilaver Bey.                          
DİLAVER KİŞİLİ: Şunu sormak istiyorum, Erhan Bey diyor ya, 1950’den beri bu ülkeyi kim 
yönetiyor? 1950’ye kadar zaten tek başınıza hiçbir zaman iktidar olamadınız, çünkü çok partili 
dönem yoktu. Ondan sonrasında ne oldu biliyor musunuz? Her 10 yılda bir darbe oldu ve her 
10 yılda bir darbe sonrasında bu ülkeyi kim yönetti? Bir bakın bakalım. (18 saniye)                                                     
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Peki, teşekkürler, sağ olun. Evet, Uğur Bey size geldik artık, 
buyurun.                                                                                                                     
UĞUR İNAN ATMACA: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, hepinizi saygıyla 
selamlıyorum. Sayın Başkan biraz önce etkin ve yetkin kurumlardan bilgi almadan açıklama 
yapmamak tarzında bir söyleminiz oldu. Ben Çevre ve Şehircilik Bakanlığımızın Sarnıç’daki, 
İZSU'ya ait bir terfi istasyonuyla ilgili kesmiş olduğu cezayı gündeme getirdim. Fakat, maalesef 
benim bilgiye dayalı yaptığım bu açıklama, 839 bin 122 lira olan bu cezayı, İZSU yetkilileri 
“02/02/2026’ya kadar böyle bir ceza uygulanmamıştır.” şeklinde bir açıklama yaptılar. Oysaki 
bizim açıklamamız bu değildi, yani her zaman da etkin ve yetkin kurumlardan aldığımız 
bilgileri paylaştığımızda da sağlıklı bilgiyi alamıyoruz, bunu bir not olarak ortaya koyalım. 
Sayın Başkan, bu son dönemde yağışlarla beraber İzmir'de yaşadığımız su sıkıntısının bir anda 
gündemimizden düştüğünü maalesef izliyoruz. Aslında, su sıkıntısı gündemimizden 
düşmemeli, bu konuyla ilgili son derece önemli kararların alınması ve uygulanması gerektiğini 
kişisel olarak düşünüyorum, sizin de aynı kanaatte olmanız gerektiğini ifade ediyorum. Fakat 
bir yandan da su havzamızda yaşanan bazı hadiseler var, özellikle araç yıkama adı altında 
bölgenin çok ciddi bir kirlenmeye maruz kaldığını ben kendim de tespit ediyorum, görüyorum. 
Bunun da temelinde araç depolama adı altında bazı ruhsatlar veriliyor, araç depolama. Fakat 
Araç Depolaması ruhsatı alanlar o bölgelerde hemen bir sondaj gerçekleştiriyorlar ve bu 
sondajla birlikte araç yıkamayı da hayata geçiriyorlar. Dolayısıyla oradaki suyu kullanmak ayrı 
bir handikap, yani yer altı sularını çekmek ayrı bir handikap, bu sularla yıkanmış, kimyasallarla 
yıkanmış araç, atık sularının da havza içerisinde yer altı sularına tekrar karışması ayrı bir 
handikap. Sayın Başkan bu konuda İZSU yetkililerinin ben yeterli düzeyde mücadele etmediği 
kanaatini taşıyorum. Çünkü her seferinde olduğu gibi hemen sorumluluğu başka bir tarafa 



35 
 

 
 

atıyorlar. Diyorlar ki işte “Bu kaçak kuyularla ilgili bizim yetkimiz yok, DSİ yetkili.”  Bakın 
kuyuyu açmak ayrı bir şey. Ben oradaki kullanılmış suyun, araçlardan çıkan… Çünkü her türlü 
yağ, kimyasal bir sürü şeylerle karışmış, bunlara maruz kalmış suların, havzanın ciddi anlamda 
kirlenmesine sebep olduğunu düşünüyorum. Ayrıca, yine tekrar ediyorum, Sarnıç'taki Hürriyet 
Mahallesi'ndeki terfi istasyonunun yağmur suyu olduğunu söylüyorlar. Bu asla doğru bir şey 
değil. Çünkü yağmur suyu terfi istasyonu diye bir  şey olamaz. Yanında dere akıyor. Eğer orada 
bir yağmur suyu kanalı toplanması söz konusuysa, zaten dereye deşarj edilip gidecek. Ama 
burada yine havzanın içerisinde bu kirliğe sebep olan arkadaşlarımızın mutlaka bir şapkalarını 
tekrar kafalarına takmaları, sahaya çıkmaları ve bu konuyla ilgili İzmirimizin su sorunuyla ilgili 
yapılması gereken adımları atmalarını çok önemli buluyorum, teşekkür ederim. (3 dakika 26 
saniye)   
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Ben teşekkür ederim, aynı hassasiyeti… Efendim?                         
UĞUR İNAN ATMACA: Süremi de, süremi de, süremi de doldurmadım onu da söyleyeyim.                                
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ:  Çok teşekkür ederim bunun için. Yani bu su konusunda biz 
de gerçekten aynıasiyeti sürdürüyoruz o konuda endişeniz olmasın lütfen, ikincisi zaten Genel 
Müdürümüz de burada, bunları not aldı, Cuma günü herhalde makul açıklamalarla karşınızda 
oluruz. Yağmur Hanım buyurun.                                                            
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Başkan’ım bu dökümle ilgili Ulaştırma Bakanlığı'nın 
sanırım bizim gemilerde zaten takip cihazı var, böyle iddiayla yola çıkmaktan ziyade varsa bir 
tespit Bakanlık ortaya koyabilir diye düşünüyorum. Sürekli böyle bürokratları zan altında 
bırakacak cümlelerin kurulmasını da doğru bulmuyorum. Burada bir bürokrat adı hiç dikkat 
edilmeden zikredildi diye kavga çıkaran bir grubun bilhassa bunu sürekli yapıyor olması, işaret 
gösteriyor olması doğru değil diye düşünüyorum. Kaldı ki bürokratlarımızın da İzmir'le ilgili 
nasıl çalıştığını bence görüyoruz. Sanırım iyi çalıştıkça da sinir bozuyorlar ki, sürekli onlara 
yükleniliyor. Bu arada hepimizin aslında objektif bakması gereken bir konu ama yine tabii 
objektiflikten uzak, kişisel husumete dayalı bir görüntü oluşturuluyor, kendi adlarına da doğru 
bulmuyorum bunu aslında. Şimdi bunun dışında bu şeyle ilgili, Vakıflarla ilgili tekrar bir şeyler 
konuşulmuş, detaylı izleyemedim videoyu, açıklamalar yapılmış ama orada tabii ben Pazartesi 
de aslında sormuştum, fakat bir türlü yanıt alamamıştım, bugün Cemil Başkanımız da tekrar 
etti, ben o gün 3 kere sordum, yanıt alamadım, gazete haberinde cevap verdiğini söylemiş Sayın 
Grup Başkan Vekili ama yanıt alamadığım için bugün dördüncü kez yine sorayım. 
Başkanımızın bahsettiği işgâlde gelen maddenin gerekçesinde yazıyor, gerekçeyi de getirdim. 
Hani olur da “sayıları da nereden uyduruluyor canım, böyle bir şey yok” denirse diye. Maddenin 
direkt gerekçesinde kendisi geçiyor zaten, 9.000 küsur işgalin olduğu. Bu işgaller sebebiyle o 
kiralama maddesinin geldiği. O da şurada diyor ki Vakıflar Genel Müdürlüğü Entegre Vakıf 
Otomasyon Sisteminden alınan verilere göre 64.146 taşınmazdan, 9121 tanesinde işgalci 
bulunduğu, nizami kiracı sayısının ise 1377 olduğu. Öyle mışlar mişler değil burada, çalışıp 
gelmemiş gibi şeyler söylenilmiş, benim her konuyu delillendirdiğimi kendileri de biliyorlar, o 
yüzden cevap gelmiyor zaten. Şöyle, tekrar sorayım. Bu 9.000 tane işgal altındaki taşınmazlar 
bekliyor iken… Bunlarla da kira ilişkisi getirildi ya Pazartesi açıklamıştık. Sayıştayın da 
kiraların alınmadığına dair tespiti açık iken, tüm bunları öncesinde kendi mülkiyetlerinde 
olduğu için bunların peşine düşülmesi gerekiyor iken, İzmir Büyükşehir'in mülkiyetinden 
çıkarıldı ama henüz tapu iptal tescil davaları devam ettiği için bunlar mülkiyetleri tartışmalı 
hâlâ. Dolayısıyla %100 Vakıfların mülkiyetidir demek, yargılaması devam eden bir konu 
olduğu için yanlış, yarın bir gün karar çıkabilir, mülkiyet bize dönebilir. Dolayısıyla “İzmir 
Büyükşehir'in mallarının, bu 3 tanesinin alelacele tahliye edilmesine gerek duyulmaya ihtiyacı 
neden?” Sorum buydu? Diğer bu 9.000’ler varken, onlar sırada bekliyor iken neden bu üç 
tanesi? İzmir'in buna ihtiyacı var diyoruz şu an. Bunu tekrarlamış olalım, sonra bunu dile 
getiriyor olduğumuz için de ucuz siyaset yapmakla suçlanmışız. Ben bu ülkede, insan hayatı 
dışında hiçbir şeyin ucuz olmadığını düşünüyorum. Mesela barınma ihtiyacı çok pahalı, eğitim 
çok pahalı. Sağlık giderleri oldukça yüksek, insanlar tüm bunlardan mahrum. Ama bu ülkede 
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ucuz tek bir şey var, insan hayatı. Bu konunun da üzerinde çok tepinildi, 8 Mart konusunun. 
İşte “Biz” dedi, “gurur duyuyoruz partimizle, kadın hakları konusunda.” Zaten 6284’ü de 
uyguluyoruz, İstanbul Sözleşmesi olmasa da olur diye konu açıldı. İstanbul Sözleşmesi'yle ilgili 
burada 15 dakikalık bir açıklama yapmıştım, tekrarlamayacağım. 6284 sayılı Kanun, İstanbul 
Sözleşmesinin getirdiği kanundur. İstanbul Sözleşmesi, “Cinsiyet eşitliğine dayalı politikalar 
geliştirmeli hükûmetler” dediği için eğitimde, medyanın dilinde, siyasetçilerin dilinde, 
toplumda toplumsal cinsiyet eşitliğini yayabilecek, topluma entegre edilecek sistemler 
yaratılsın diye her türlü önlemler alınmıştır. Bu önlemlerden bir tanesidir 6284 sayılı Kanun. 
Fakat onun da ne derece işlediği ortada. Şimdi “İstanbul Sözleşmesi yoksa CEDAW var, onu 
da uyguluyoruz.” denilmişti. Nitekim burada okumuştum CEDAW 'da şey yazıyordu, Türkiye 
hakkındaki raporlarda; bir gecede İstanbul Sözleşmesi'nden Türkiye'nin çıkması bizim için 
kaygı vericidir, endişe vericidir. Türkiye'deki kadınlar için endişeleniyoruz, diyordu CEDAW. 
Yani neyin arkasına sığınılsa ben çürütebilecek bilgiye sahibim, maalesef sahibim, keşke 
olmasaydım, keşke bu tespitler olmasaydı. Fakat ben asıl şuna değinmek istiyorum, yani konu 
sözleşmeler de değil, konu kanun maddelerinde yer alıp almadığı da değil, bunun ülkemizde ne 
kadar hayata geçirilebildiği. Yani daha Fatmanur ÇELİK ve Hira defnedileli kaç gün oldu? 
Fatmanur Öğretmen defnedileli kaç gün oldu? Daha bunların acısını insanlar yaşayamamışken, 
böyle kalkıp Belediye Başkanlarımıza; “Neden 8 Mart'a katıldılar, utanmıyorlar mı?” Salondan 
ses kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Sakın bölmeyin, sizi 
bölmeyen kimseye cevap verme haddini kendinizde bulmayın. Şöyle, devam ediyorum 
Başkan’ım, 8 Mart'a katılıp,8 Marta katılıp katılmama da değil konu. Konu bizim Belediye 
Başkanlarımızın kadın haklarını savunuyor olması da olmamalı, tabii ki savunacaklar, bundan 
da gurur duyuyorlar. Kadın haklarının, zaten kadının arkasında devlet yer almalı ki bu 
cinayetler dursun, herkes yer almalı yani, herkes de üzerine düşeni yapmalı, yapabildiğini de 
yapmaya çalışıyorlar, ne güzel. Kadın haklarının arkasında durmaya çalışıyorlar fakat şundan 
bahsediyorum ben, şimdi bu kadar, işte bu cenazelerin üzerinden daha bu kadar uzun zaman 
geçmemişken, işte benim, ben partimle gurur duyuyorum, harika şekilde işletiyor kanunları, 
şunu bunu demenin de alemi yok. Her konuda konuşmak, savunma yapmak zorunda değiliz. 
Yani, “utanmıyor musunuz?” cümlesini kurarken, ya bu acılar bu kadar tazeyken bunların 
üzerinden siyaset yapmaya utanmıyor musunuz? Ama tekrar tekrar yapılıyor. Hatta bu utançla 
ilgili, şunları da maalesef söylemek zorundayım, bazı arkadaşlar da cümle kurarken garip 
tavırlar sergiliyorlar, bir “Belediye Başkanının elinden tutu.” diyor, bir “Büyükşehir Belediye 
Başkanı'nın ayakları dolandı.” diyor, Sayın Sırrı Süreyya ÖNDER'in bir… Toprağı bol olsun, 
bir açıklaması var bir gün Mecliste, diyor ki, “Arkadaşlar” diyor, “o kadar” diyor, “Allah 
utandırmasın, Allah utandırmasınla cümle kurdunuz ki, Allah dualarınızı kabul etti, utanma 
duygunuzu kaybettiniz.” diyor. Tüm Belediye Başkanlarımıza bu eylemleri gerçekleştirip, 
kadın cinayetlerine rağmen, şu gün gelinen hale rağmen her şey harika diyen kim varsa bence 
utanma duygusunu kaybetmiş durumda. Teşekkür ederim Başkan’ım. (8 dakika) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Biz teşekkür ederiz. Bahadır Bey, buyurun. 
BAHADIR ALTINKESER: Sayın Başkan, Kıymetli Meclis… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Buyurun. 
BAHADIR ALTINKESER: Öncelikle bir vefat haberimiz var. Geçtiğimiz günlerde taksici 
esnafımız maalesef canice katledildi. Görev başındayken, ekmeğinin peşindeyken, hayatını 
kaybeden bu esnafımıza yapılan bu cinayeti de buradan kınadığımı, şiddetle kınadığımı 
belirtmek istiyorum. Merhuma Allah'tan rahmet, kederli ailesine ve İzmir'deki tüm taksici 
esnaflarımıza da sabır ve başsağlığı diliyorum. Şimdi Sayın Başkan, bu Buca Metrosu ile ilgili 
bir güzergâh karmaşası var, bununla ilgili daha önce Genel Sekreter Yardımcısı'na sorduğumuz 
zaman, biliyorsunuz bu Şirinyer'den başlayıp Buca Belediyesi, Kasaplar Meydanı ve Hasanağa 
Bahçesi olarak güzergâh belirlenmişti. Genel Sekreter Yardımcımız o zaman dedi ki, “Kasaplar 
Meydanı'nın altı sit alanı olduğu için biz güzergâhı değiştirdik.” demişti. Daha sonra Cemil 
Başkan'a sordum burada Kasım ayı Meclisiydi, Cemil Başkan farklı bir açıklama yaptı, o da o 



37 
 

 
 

güzergâhın çok virajlı olduğunu, bu güzergâhta trenlerin hızlarının saatte 10 kilometreye kadar 
düşeceğini, bu yüzden güzergâhların değiştirildiğini söylemişti. Yani neresinden bakarsanız 
bakın, buradaki sorunu öngörmeden bu güzergâhları belirlemenin bir zafiyet olduğunu 
düşünüyorum. Şimdi güzergâhlar değişti ama defalarca sormamıza rağmen yeni güzergahların, 
durakların isimleri henüz resmi olarak açıklanmadı. Hatta şöyle bir elimde belge de var, Ocak 
2026 tarihinde İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin resmi sayfasında hâlâ güzergâhlar eski isimler 
ile adlandırılıyor. Şirinyer, Buca Belediyesi, Kasaplar Meydanı, Hasanağa Bahçesi, 9 Eylül 
Üniversitesi, Buca Koop, Çamlıkule istasyonlarından oluşan, hatta Fuar İzmir bölgesinde yer 
alacak istasyonla beraber üç yeni istasyon daha eklenecek deniyor. Burada bir karmaşa var, hâlâ 
yeni güzergâhın durakları herhalde belirlenmedi ya da belirlendiyse yanlış isimler telaffuz 
ediliyor. Bunu niye ısrarla söylüyorum? Geçen ayki Meclisimizde de İZBAN'daki duraklarla 
ilgili problem olduğunu gündeme getirmiştik, durak isimlerinin yanlış olduğuyla ilgili Soru 
Önergesi verdik, şimdi biz bakın, burada Hukuk Komisyonu ve Ulaşım Komisyonu bu durak 
isimlerini değiştirmekle ilgili mesai harcıyoruz, hatta sizin de bilginiz dahilinde bu ay 
bekletelim, Hukuk Komisyonu ile Ulaşım Komisyonu'nu birleştirelim, isimleri doğru olarak 
değiştirilmesini sağlayalım dedik. O yüzden daha önce İZBAN hattına yapılan hataların Buca 
Metro hattında yapılmamasını temenni ediyoruz. Bununla ilgili de tarafımıza danışılırsa da                         
iş birliğine de her daim açık olduğumuzu bildirmek istiyorum. Yarın 12 Mart İstiklal 
Marşımızın Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde kabulünün 105. yıl dönümü. Bununla ilgili de 
bir şeyler ifade etmek istiyorum Sayın Başkan. İstiklal Marşımız, bağımsızlığımızın 
manifestosu, milli varlığımızın mazlum seslenişidir. Merhum vatan şairimiz Mehmet Akif 
ERSOY'un eşsiz duyuş ve hissedişiyle kaleme alınan İstiklalimizin dizeleri, Aziz Milletimizin 
şuur ve inancını simgelemektedir. İstiklâl Marşımızın kabul edilişinin 105. yıl dönümünde 
Merhum Vatan Şairi Mehmet Akif ERSOY'u şükran, minnet ve rahmetle anıyorum. Rabbim 
Türk Milletine bir daha İstiklal Marşı yazdırmasın. Bir daha karanlık günler yaşatmasın, bir 
daha da bağımsızlığımızı risk ve tehlikelere maruz bırakmasın diyorum. Malum Ramazan ayı 
içerisindeyiz Sayın Başkan, Cenab-ı Allah mübarek Ramazan ayı hürmetine aziz milletimize 
birlik ve beraberlik, sağlık, huzur ve afiyet nasip etsin. Cenab-ı Allah bu Ramazan ayında Gazze 
ve Doğu Türkistan başta olmak üzere, tüm gönül coğrafyamızda zulüm gören kardeşlerimizin 
acılarını dindirsin, oruçlarımız kabul, dualarımız makbul, iftar sofralarımız bereketli olsun. 
Doğu Türkistan demişken Sayın Başkan, Doğu Türkistan'a da biraz odaklanmamız gerektiğini 
düşünüyorum. Biz burada özgürce Ramazanımızı yaparken, Doğu Türkistan'daki soydaşlarımız 
maalesef Ramazan'da ibadetlerini yerine getiremiyor. Şu an Doğu Türkistan'da iftar yasak, 
sahur yasak, teravih yasak, Kur'an eğitimi yasak, zorla başörtüsü olan kadınlarımızın başları 
açılıyor, sakalları kesilmeye zorlanıyor, camilerimiz maalesef kafe ve barlara dönüştürülüyor. 
Ramazanın ruhu özgürlük, ibadet ve kardeşliktir. Ama orada yaşayan kardeşlerimiz bunu 
yaşayamıyor. Dediğim gibi biz burada özgürce Ramazanımızı yerine getirirken Doğu 
Türkistan'da ibadet hakları ihlal ediyor. Kaşgar ve müzeye çevrilen İydgah Camii'nin hüznü 
kalbimizde, dualarımızda da Doğu Türkistan olmasını temenni ediyorum. Maalesef bir 
yanımızda İsrail zulmü, bir yanda Amerikan zulmü, bir yanda da Çin zulmü var. Bize çocukluk 
yaşlarımızda Ülkü Ocakları'nda öğretilen bir söz vardı; Ne Amerika, ne Rusya, ne Çin, her şey 
Türk’e göre, Türk tarafından, Türklük için.” diye, bu sözün bugün Çin tarafından, İsrail 
tarafından, Amerika tarafından zulümlerini gördükçe bu sözün çok anlam ifade ettiğini 
düşünüyorum. Önümüzdeki hafta da Ramazan Bayramımızı idrak edeceğiz, etrafı ateş çemberi 
olan ülkemizde Cenab-ı Allah birlik ve beraberlik içinde bayrama kavuşturmayı nasip etsin 
diyorum. Herkese Hayırlı Ramazanlar ve bayramlar diliyorum. (6 dakika) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Çok teşekkürler. Biz de aynı şekilde düşünüyoruz. 
Özgürlükleri kısıtlayarak varılacak iyi bir yer olmadığını biliyoruz. Aynen katılıyoruz tabii biz 
de. Buyurun Hakan Bey. 
HAKAN YILDIZ: Sayın Başkan, önce bir, size bir eleştiri ile başlamak istiyorum; neticede 
Büyükşehir Belediyesi'nin Belediye Çalışma Yönetmeliği var, buradaki belli olmayan hususları 
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da daha önce Grup Başkan Vekilleri ve sizin de olduğunuz toplantılarda usul ve yöntemler 
üzerine mutabakatlar sağlıyoruz. Her ne olursa olsun dilek ve temennilerde ortaya koyduğumuz 
tavırda karşılıklı söz verilmeme konusundaki kararlılığı sürdürmeniz gerekirdi. Burada hiçbir 
ayrım yapmadan söylüyorum. Pazartesi günkü yaşanan tartışma nedeni de esasında bu. 
Aldığımız Meclis öncesi mutabakata vardığımız hususlar uygulanmış olsaydı, o gün 
görüştüğümüz meseleleri daha sakin ve daha yerinde tartışır hale gelirdik. Bu konuda Meclis 
öncesi ve daha geçmişte aldığımız, mutabakat yaptığımız hususların tarafınızdan ya da Meclis 
Başkanlığı tarafından uygulanmasının esas olduğunun altını bir kez daha çizeyim. Biraz önce 
Cemil Bey keşke burada olsalardı. Çünkü Cemil Bey'i ancak ayda bir kere, o da Meclisin dilek 
temenniler kısmında arzu ettiklerine söz verip, arzu etmediklerine söz vermeyerek sonra da 
ayrılarak yaşıyoruz. Oysa belediyemizin ana işleyişinin başındaki erk olarak Sayın Başkan'ın 
da burada bazı ortaya koyduğumuz iddialara cevap vermesinden memnuniyet duyarız, ancak 
kendileri ayrıldılar. Kullandıkları bir ifade var, çok doğru bir ifade, “Devlet kurumları kurallara 
bağlı işler.” Doğal olarak bu kurallar sadece sizin işlettiğiniz kurallar değil, yani devletin tüm 
kurumları kurallara bağlı olarak işler. Yani Vakıflar Bölge Müdürlüğü de ve Genel Müdürlüğü 
de bir devlet kurumu, o da kurallara bağlı olarak işler. Yani Cemil Bey burada altını çizdiği 
meselenin altını destekliyorum. Benim tekrara dönmek olacak, çünkü Yağmur Hanım bazı 
iddialarda bulunuyor, yine söylüyorum, Yağmur Hanım Pazartesi günü 2025 yılında çıkan bir 
kanun üzerinden değindi. Oysa vakıfların üç binayla ilgili uyguladığı süreç 2008 yılındaki 
kanun ve 2023 yılında Vakıflar Bölge Müdürlüklerine Vakıflar Genel Müdürlüğü tarafından 
yürütülen inceleme kapsamında yürüdü. Ve ilk daha gayrimenkulümüz zaten bahsettiği 
kanundan tam bir yıl önce, bir yıl önce tapuda, tapuda vakıflar adına tescili yapıldı. Ve yine bir 
iddia, biz bir soru sorduk, ben isim vermeyi çok arzu etmememe rağmen daha sonra bir 
karışıklık olmasın diye muhatabını doğru bulup doğruyu öğrenesiniz diye sormuştum, yani 
Vakıflar orada gerçekten de samimiyetle bir protokol yapmak istedi. “Bu protokol niye 
gerçekleşmedi?” sorusunu sorduk. Şimdi yine Yağmur Hanım geçici 15. maddeden bahsetti, 
hukukçuluk… Avukatlık bilgisine, hukuk bilgisine saygımız var. “Şimdi bir an geçici 15. 
madde nedir? diye dün arkadaşlarından istedim. Evet, diyor ki, “İşgalcilere beş yıl kira süresi 
niye verilmiyor?” diyor Yağmur Hanım, “Bize de niye vermiyorsunuz?” diyor. Çok doğrusunuz 
Yağmur Hanım, haklısınız. Madde diyor ki, 30/06/2025 tarihinden önce yani 30/06/2025 
tarihinden önceki işgalciler, bu durumda ne Meslek Fabrikası, ne de Egemenlik Binası bu 
tarihten sonra el değiştirmiş. Bir kere bu yasanın dışına çıktı. Dönelim şeye, gasilhaneye. 
Onunla ilgili zaten bir protokol iradesi ortaya koyan bir kurum vardı. Görüşmeyen sizin ve sizin 
yönetim anlayışınız. Ancak yine aynı kanun bir madde daha söylüyor diyor ki, “Ancak” diyor 
“Bu maddeyi hayata geçirebilmeniz için açtığınız tüm davalardan feragat etmeniz lazım.” Yani 
Yağmur Hanımlar açtığınız davalardan feragat etmeye hazırlarsa, bu anlamda biz de kanun 
kapsamında tekrar araya girelim, görüşelim. Ama yasa açık, yani diyor ya Cemil Bey, “Devlet 
kurumu kurallarla işler.” İşte kural açık, kanun da açık, şimdi işgalci kavramına geleyim. 
Bakınız, Sayıştay Raporları içerisindeki işgalci tanımından kaynaklı olarak bir düzenlemeye 
gitmiş Vakıflar. Demiş ki bu anlamda geçici bir 15. maddeyi çıkarmış. Peki işgalci kavramı ne? 
Mesela Kızlarağası İş Hanı, Yağmur Hanım, ortasındaki avlu, burası işgalci kategorisinde 
Sayın Başkan, çünkü bir mülkiyet ve tapu tanımı yok. Yine aynı şekilde Kızlarağası binasının 
duvarının yanında bir işletme, orayı da kullanıyor, orayı da kullanıyor, o boşluk kalan kısım da 
işgalci tanımında. Yani işgalci tanımı dediğiniz mülkiyetle ilişkili, komşu parsel, yan parsel, 
arada kalan boşlukluklar, tescilli eserin bir bölümü gibi kısımlar, yani tapu tescili içerisinde, 
belediye ruhsatlandırma içerisinde, kira ilişkisini yüzde yüz kuramadınız, yıllara sari oluşmuş 
bir boşluğu gidermek adına düzenlenmiş bir kanun. Bu anlamda İzmir'de ne var? İzmir’de 128 
tane işgalci var, biraz önce saydığım Kızlarağası'ndaki verdiğim örnek gibi. Bu kanun 
kapsamında şimdi oralarda da bir değerleme ve kira gelirleri sağlanıyor. Çünkü orada boşluk 
var. Vatandaşa gidiyorsun, diyorsun ki burası da Vakıfın hakkı var, o da diyor ki “Hayır, ben 
yan taraftaki numaratajlı dükkanın sahibiyim, burayı da kullanıyorum.” Doğal olarak bir kira 
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ilişkisi kuramıyordunuz. Kuramadığınız için bu tanımı getirdiniz. Yani ben şunu söylüyorum, 
ders çalışmak böyle olur. Benim sorularıma cevap vereceksiniz. Diyeceksiniz ki… Belediyeyi 
siz yönetiyorsunuz, biz yönetmiyoruz. Diyeceksiniz ki evet, Hakan Bey sen bir iddiada 
bulundun, bizim arkadaşlarımız vakıflarla gidip görüşme yapmamış. Ya da evet yapmış ama 
buradan kalmış. Şimdi buna bir cevap verin. Yahu buna cevap vereceksiniz ki, biz de buna 
karşılık size cevap verelim. Ya da diyeceğiz ki evet doğruyu öğrendik, teşekkür ederiz. Bakın 
Pazartesi tekrar ettim, bugün bir daha tekrar edeyim; biz teşekkür etmekten gocunmayız, yani 
Güzelbahçe'deki daha önce 30 yıl önce verilmiş bir yerin, açılan bu dönemde dava sonucunda, 
Büyükşehir Belediye Mülkiyetimize irtifa hakkının kaldırılmasından dolayı Cemil Bey'i tebrik 
ediyorum. Teşekkür ederiz. İzmir’in malına sahip çıkmış, Hüsnü Ağabey de söyledi. Biz 
bundan niye gocunalım ki? Ama bakınız gerçekliklerden, yani geçici 15. maddeyi 
söylüyorsunuz, maddenin içeriğine ise bakmadan söylüyorsun. Yine size davet, açık davet. 
Geçin davalardan vazgeçin, ben de devreye girelim, geçici 15. madde, uygulatın diyelim. Ama 
36… 30 Haziran, 06/2015 öncesi kavramı var, onu da özellikle belirteyim. Şimdi diğer anlamda 
Candaş Bey’i dikkatle dinledim, çok da saygı duyarım, şimdi “Aliağa-İzmir bölünmüş yol niye 
bitmedi?” dedi. Yahu ben de Karayolları Bölge Müdürü arada gittim, dedim ki yahu aradım, 
“Yahu Sayın Müdürüm nedir?” Dedi ki, “Bizim orada bölünmüş…” Yani ben de kullanıyorum. 
Hani Aliağa'daki Meclis Üyesi Arkadaşlarıma da sordum, orada bölünmüş yol var, yani nereyi 
kastettiğini biz anlayamadık, Bölge Müdürü de anlayamadı. Hatta bir ilereye gidelim, biz 
Bergama'dan da Aliağa'ya bir bölünmüş yol yaptık, hatta bu yıl, bu yıl Aliağa-Bergama 
arasındaki bölünmüş yolun üst yapı onarılması için de 400 milyon lira da bütçe ayrılmış 
durumda. Ve biz hatta bir ileri daha gittik, AK Parti hükûmetlerinin neler yaptığını anlamak 
için söze ihtiyaç yok, eylem yeterlidir, arabanıza zaten biniyorsunuz. Mesela Aliağa'ya gidenler, 
Bergama'ya gidenlar çevre yolunu kullanıyor ya da bugün Karşıyaka'ya yönüne, Mavişehir'e 
ulaşmak istiyorsanız nereyi kullanıyorsunuz? Yine çevre yolunu kullanıyorsunuz, bizim 
yaptığımız tüneller, eğer öyle değerlerseniz ama kimine göre de yapmak zorunda olduğumuz 
işler, doğru, yani iktidar olmuşuz, doğru yapmak zorundayız ve yaptık. Peki sizin yapmak 
zorunda olduklarınızı siz yapıyor musunuz? Yani ben mesela önümüzdeki ay, Faaliyet 
Raporunda Candaş bey çıksın, bana üst geçitler niye tamamlanmadığını anlatsın, Opera 
Binasını bir anlatsın, kavşakları bir anlatsın. Ya da kendisi de Karşıyaka’nın Meclis Üyesi, 
Şemikler-Mavişehir kavşak düzenlemesi yarım bırakılmış durumda. “Bu niye yarım 
bırakılmış?” anlatsın. Başkan burada olsaydı soracaktım, Mürselpaşa ne durumda, onu anlatsın. 
Yine dönüyorum, Flamingo, yine Karşıyaka'nın Meclis Üyesi, geçen oradaydım. Yani Sayın 
Başkan diyor ya, sosyal medyada bir karalama. Bakın, diğerlerini bilmem, bizzat yarım 
bırakılmış işlere gidiyoruz Sayın Başkan ve tamamlanması için mücadele ediyoruz. 
Tamamlayın teşekkür ederiz diyoruz. Yahu Flamingo Parkı'nda hiç yürüdü mü Candaş Bey? 
Yani hiç yürürken sağa da çevirip kafasına bir baktı mı? Yahu Allah aşkına yani 6 yıldır 
tamamlayamadık ve Sayın Belediye Başkanımız oradan çıkıp geldi ve o parkı da biliyor. Şimdi 
önce Onat Tünellerini, yarım bıraktığınız işleri, İzmir'e karşı sorumluluk sahibi olduğunuz, 
bütçenizi yönetmekle mükellef olduğunuz işleri bir tamamlayın, sonra gidip sorun, ben 
Aliağa'daki bölünmüş yoldan kastının ne olduğunu öğrenmek istiyorum. Gider takipçisi olurum 
Başkan’ım, siz bilirsiniz beni, hiç de çekinmem. Yani varsa bizim bu anlamda bir gecikmemiz 
çıkar, ifade de ederiz. Hiç problem değil. Ama algılar üzerinden siyaset yaparsanız bunun adı 
“ucuz siyaset” olur. Yani hiç geri durmayacağım. Bunun adı “ucuz siyaset” olur. Yani şimdi 
Torbalı'daki mesela belediye binasını 7 yıldır tamamlayamamışsınız. 7 yıldır bütçesinden, 
paranızdan tamamlayamamışınız. Hatta şimdi arkadaşlarım attı. Cumhuriyet Halk Partisi'nin 
Torbalı İlçe Belediye Başkanı, Belediye Başkanını yanıltan açıklamalar da yapmış, onu siz 
değerlendirirsiniz, Altan Beyler değerlendirir, tamamlamamız lazım diyor. Peki ne yapmışız? 
Burada Valiliğin bir talebi olmamış esasında, süreci daha detayını ben biliyorum da şimdi 
girmek de istemiyorum. Önemli olan o değil, önemli olan bir irade ortaya konmuş, hem Sayın 
Vekilimiz Atilla Bey bir irade ortaya koymuş, Sayın Belediye Başkanı bir irade ortaya koymuş, 
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devletin kurumu Sayın Vali Bey bir irade ortaya koymuş ve yarım bırakılmış, 7 yıldır 
tamamlanmamış bir işi Allah'ın izniyle el birliği ile tamamlanacak. Bundan kim kazanacak? 
Torbalı kazanacak, İzmirli kazanacak. Biz İzmir'in mallarını falan bir yere götürdüğümüz yok. 
Ama Sayın Başkan, yani Ramazan, iftar saati de yaklaştı. Şunu çok net söyleyeyim. Mesela 
İstanbul Sözleşmesi'nden dem vurdular, uzun, cidden konuşmakta arzu ederim. Çünkü oradaki 
AK Parti'nin İstanbul Sözleşmesi'nden çıkma gereksimlerinin en temeli toplumsal, toplumda 
cinsiyetsiz bir toplum yaratma projesine dönüyor olmasıydı ve bunun karşısına sadece biz 
çıkmadık ki, Çek Cumhuriyeti de çıktı, Litvanya da çıktı, ona bakarsanız Slovakya da çıktı, 
Avrupa'nın göbeğindeki Avrupa ülkeleri de çıktı, çünkü niye? Bugün Amerika'da patlayan 
skandalın ne olduğunu ben bu Mecliste 2021-2022’de dile getirdim Sevgili Başkan’ım ve dedim 
ki, üç erkek evladım var, yarın ne olacağını bilemem. Ancak biz sorumluluk sahibi insanlar 
olarak bir şeyi legalleştirmenin önünde duramayız. O günün Belediye Başkanı, özgürlük 
yürüyüşlerine gidemediği için belediyenin kurumsal kimliğinden tweet atmaktan çekinmedi. 
Bu kentte bu gerçeklikleri maalesef sözleşmenin içerisine saklanmış kılıflarla cinsiyetsiz 
toplum oluşturma duygusuna ben karşı çıkıyorum Değerli Arkadaşlar. İstanbul Sözleşmesi'nin 
sonucu olarak çıkmıştır yasa. Yağmur Hanım da kabul etti. Yasada uygulamaya esas kusur ve 
hatalar varsa, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin konusu ya da gündemi değildir ama kentin 
konusu, toplumun konusu gündem olarak yaparız, elbirliği ile Ankara'ya Meclise gideriz. 
Vekillere deriz ki, yahu Sayın Milletvekilleri, özellikle Cumhuriyet Halk Partili çoğu ortada 
yok ama yine de gider orada da buluruz, deriz ki, “Arkadaşlar, bakın, Yağmur Hanım avukat, 
bizde de avukat arkadaşlar var, uygulamaya esas şu maddede bir değişikliği, İzmir'de 
yaşadığımız bir sorundan dolayı eklenmesini istiyoruz.” deriz. Bunun önderliğini yapmaktan 
da onur duyarım, şeref duyarım. Ama bizim asıl meselemiz ne? Asıl meselemiz şu; kent 
içerisinde ne yapıyoruz? Yani Fırat Bey ifade ettiler, yani kadın sığınma evleri yapmakla 
sorumlu olan Belediye Başkanları yürüyüşleri bıraksınlar da, kendi bütçelerini doğru kullanarak 
sığınma evlerini ne zaman yapacaklarını kentliye bir izah etsinler, bir görelim. Şimdi bunların 
hiçbirini göremiyoruz. Doğal olarak ben, şunu da son kez ifade edeyim, burda her türlü 
meseleyi konuşuruz Sayın Başkan; ancak bilgiyi net koyalım, hakkı hakka teslim edelim ve 
Kurumlarımızı Kurumlarla kavgalı hale getirmekten vazgeçelim ve Vakıflar Bölge 
Müdürlüğünü İzmir'in kıymetlerine değer verişini doğru anlayıp doğru yorumlamak lazım. 
Kurumlar bürokrasi ile doğru iletişim kursaydı, bugün bu sorunların hiçbiri olmazdı. Sizin en 
son söyleyeceğim Meslek Fabrikasında da Meclis Kararını bugün yayınladım. 2021 yılında 
maalesef bu Meclis, o Meslek Fabrikasının olduğu yeri İstanbul'a bir vakfa vermiştir. Kimin 
oylarıyla? O günkü Cumhuriyet Halk Partisi'nin Meclis Üyelerinin oylarıyla. O gün Değerli 
Kurucumuz, Liderimiz Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün imzası yok muydu? Vardı. Peki o 
gün niye buna sahip çıkmadınız? İşte bunun adı “ucuz siyaset” oluyor Sayın Başkan. Özü 
tartışalım. Yani burayı idealize nasıl yapacağımızı tartışalım. Bakın iki önerge, öneri sunduk 
AK Parti olarak, dedik ki, Vakıflara gelin beraber gidelim, ya Bakırçay Üniversitesi ya da 
Yeşilay ya da başka bir şeyi, gelin bunu müzakere edelim, siz bunu müzakere etmekten öte, 
algılarla uğraşırsanız ben onun adına “ucuz siyaset” demeye devam edeceğim. Hepinize hayırlı 
akşamlar diliyorum. (14 dakika 17 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Teşekkürler. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Cevap değil de, kanun maddesiyle ilgili… 
HAKAN YILDIZ: Olmaz… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Altan Bey söz alacak, o söylesin. 
YAĞMUR YURDAKUL ÖZKAN: Şey gibi değildi aslında bu, hani böyle atışma değil de 
kanun maddesini yanlış anladı… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Tamam, önemli değil. Daha sonar, daha sonra da 
açıklanabilir. Evet, buyurun Altan Bey. 
ALTAN İNANÇ: Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyesi Arkadaşlarım, hepinizi saygıyla 
selamlıyorum. Anadolu'da bir laf vardır, sona kalan dona kalır derler. Pazartesi de Ramazan ve 
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iftarı dikkate alarak konuşmamı yapmadım. Ama bugün iftar tutan, Ramazan tutan ve iftara 
gidecek arkadaşlarımızın, hemşehrilerimizin affına sığınarak bu konuştuğumuz konulara 
Cumhuriyet Halk Partisi'nin bakış açısını ifade eden, cevaplarını ifade eden şeyler 
söyleyeceğim. Son konuşmacılardan hem Uğur Kardeşimize söyleyeyim. Bu Çevre, Şehircilik 
Bakanlığı'nın memurlarını kutluyorum. Şakır şakır yağmur yağıyorken, deniz taşmışken… Bir 
de biliyorsunuz Sarnıç’ta orman yangını oldu, yağmuru tutacak orman örtüsü de yok, seller 
gidiyorken oraya gidip, tespit edip, rögarlar taşmış, hemen buna ceza keselim demişler, bravo 
arkadaşlara, görevlerini yapmış olmaları nedeniyle kutluyorum bunu söyleyeyim. İki,                        
“Uğur Bey ve Değerli Çevre Şehircilik Bakanlığının Memur Arkadaşlarım, Gediz kaç yıldır 
akıyor ve siz kaç kere gittiniz ceza kestiniz?” bunu da size hatırlatıyorum, bu birinci cevap. 
Şimdi Grup Başkan Vekilimize Pazartesi gününden sonraki, önceki, daha doğrusu Pazartesi 
günkü tartışmalarla da cevap vereceğim ama yani devlet kurumları doğrudur birtakım yasalarla, 
kurallarla işlerler, buna bir itirazım yok ama şimdi söyleyeceklerime de lütfen alınmasınlar. Bir 
de... 
HÜSNÜ BOZTEPE: İftara gitti, iftara… 
ALTAN İNANÇ: Bir de yani ben bundan alınmam… 
HÜSNÜ BOZTEPE: Söyledim ona ağabey… 
ALTAN İNANÇ: Efendim ben bundan alınmam, bir art niyet de aramıyorum. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Hüsnü Bey, karışmayalım lütfen yahu. 
ALTAN İNANÇ: Şimdi… 
HÜSNÜ BOZTEPE: Hakan’ı şey yapıyor da ondan… 
ALTAN İNANÇ: Tamam işte ben baştan dedim ki, iftar edecek hemşehrilerimizden, Belediye 
Meclis Üyelerimizden bir şey demiyorum ama ben de siz diyorsunuz ya eleştiriyorsunuz, Sayın 
Belediye Başkanı gidiyor, kardeşim bir sürü şey söyledin, bir dinle, nezaket göster. Sana 
söyleyene kadar bana söylesin, ben de yanında oturuyorum. Ben yine de, ben yine de 
nezaketsizlik saymayacağım, tamam mı? Tamam mı kardeşim? Şimdi bakınız, şöyle notlarımı 
da açayım. Bugün şöyle başlamak istiyorum, 11 Mart, Nurcan Hanım ifade etti, Berkin 
ELVAN'ın ölüm yıl dönümü, Berkin 14 yaşındaydı. Bugün Güzelbahçe’de, anıtının önünde bir 
mini tören yaptık, İlçe Başkanımız dedi ki, Berkin'in anıtının başına diktiğimiz çınar fidanı 
büyümüş, ağaç olmuş ama ölü çocuklar büyümüyor. Değerli Arkadaşlarım, Gezi Direnişi 
Türkiye demokrasi tarihinin en şanlı direnişidir, kabul etseniz de etmeseniz de. Kent haklarının, 
kentli haklarının kullanıldığı en büyük, en değerli sivil inisiyatifsizlik eylemidir, bunun altını 
çizeyim. Şimdi tartışmalar Pazartesi günü 8 Mart Dünya Kadınlar Günü üzerinden yürüdü. 
Tabii Belediye Başkanlarımız, sığınma evleri, dayanışma evleri, yardımlaşma evleri adı altında 
kadınlarımıza yönelik korumacı, kollayıcı davranışlar, mekanlar açmalıdırlar.                                        
Açan belediyelerimiz var, Cuma… Geçtiğimiz günlerde hem Bornova Belediyemizde hem 
Güzelbahçe Belediyemizde, Manisa'da genç yaşta kaybettiğimiz, Gülşah DURBAY Belediye 
Başkanımızın ismini taşıyan kadın dayanışma merkezleri açıldı. Daha ilçelerimizde açılıdır, 
açılıdır, açılmalıdır. Şimdi diyor ya “Hani belediyelere yasal görevmiş. Niye Belediye 
Başkanları onu açmamış da?” Aslında doğrusu nedir biliyor musunuz? Aslında bize yakışanı, 
bu topluma yakışanı nedir biliyor musunuz? Hiçbir kadınımızın dayanışma evine ihtiyaç 
duymamasıdır. Bu toplum öyle bir toplumdur. Bu toplum kadınına değer veren bir toplumdır. 
Şimdi burada kanuni zorunluluklarla bunları geçiştirmek doğru değil. Anlayışımızı oraya 
kilitlemek, fokuslamak doğru değil. Değerli Arkadaşlarım, İstanbul Sözleşmesi ve ilgili yasayla 
ilgili de hem Grup Sözcümüz Sayın Sayın Yağmur Yurdakul ÖZKAN, hem diğer arkadaşlar 
konuştular, Belediye Başkanlarımız konuştular. Fakat şunu, şu gerçeğin altını çizmemiz lazım 
değil mi? Yahu bu yasaya rağmen bu ülkede hâlen kadın cinayetleri durdurulabiliyor mu? 
Fatma Nur ÇELİK öğretmen okulunda öldürüldü. Engelleyebildiniz mi? Demek ki bu iş sadece 
yasayla olmuyor ki. Bakınız, bu konuyu açacağım. Bir başka Fatma Nur ÇELİK daha. Ne büyük 
tesadüf değil mi? Değerli Arkadaşlarım, iki tane Fatma Nur ÇELİK, birisi okulda öğrencisi 
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tarafından, birisi de 7 yaşındaki kızıyla. Yahu nasıl bir ifade kullanayım, ne diyeyim? Yani 
adam desem adam değil. Ne desem? Eşi desem, kocası desem, yani… 
HÜSNÜ BOZTEPE: Yaratık de.  
ALTAN İNANÇ: Yaratık. Bir ucube yaratık tarafından vahşi bir şekilde katledildiler ve 
Zeytinburnu Sahiline bırakıldılar. Şimdi bu olayı Değerli Arkadaşlarım, bakın bu olayı sadece 
bir vakadır diye geçiştirmeyin. Bakın ne olmuş? Fatma Nur ÇELİK bu başına gelenleri 
yaşamadan önce ne olmuş? Yani çok özür dilerim, sarfınazar ederim bunu kullanmaktan ama 
bu “yaratık” dedi ya Hüsnü Bey, bu yaratık “Kuran’a Hizmet Vakfı Sorumlusu”ymuş Değerli 
Arkadaşlarım. Hiçbir kesimi, hiçbir inancı, hiçbir topluluğu zan altında bırakmak için 
söylemiyorum. Ve Fatma Nur ÇELİK kızına ve kendisine yapılan istismarı devletin yetkili 
kurullarına gitmiş anlatmış, raporlar tutulmuş, tıbbi adli rapor tutulmuş, istismar şüphesi tespit 
edilmiş, dava açılmış, savcılık tutuklama talep etmiş, mahkeme şüphelinin adli kontrolle serbest 
bırakılmasına karar vermiş sonra soruşturmayı kovuşturmaya yer olmadığı nedeniyle dosyayı 
kapatmış, sonra yeniden itiraz edilince dosya yeniden açılmış. Anne bu süreç boyunca baskı 
gördüğünü, tehdit edildiğini, can güvenliğinden endişe edildiğini kamuoyuna açıklamış, 
Adliyenin İstanbul Anadolu Adliyesi’nin önünde eylem yapmış. Anlatmış “5 Mayıs’a kadar 
yaşamazsam yaşamayabilirim.” demiş. “Ben ölürsem benim intihar ettiğim süsü verilebilir.” 
demiş. Değerli Arkadaşlarım, yasa korumamış. Demek ki neymiş demek ki neymiş? Anlayışı 
değiştireceğiz. Biraz sonra değineceğim. Laik eğitimin, laik, bilimsel, çağdaş, aynı zamanda 
barışçıl eğitimin toplumumuzun geleceği için gelecek nesillerimiz için ne kadar önemli 
olduğunun altını çizmek isterim. Şimdi 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Gününde tartışma bir 
başka noktaya gitti. Bizim hiç istemediğimiz bir noktaya gitti. Ben Sayın Grup Başkan 
Vekili’nin o gün kullandığı Gündem Dışı Konuşma sırasında kullandığı ve Cumhuriyet Halk 
Partililere “Kınamadınız” diye eleştiri getirdiği şeyi yeniden tekrar etmiyorum ama şunu bilin 
ki, hiçbir Cumhuriyet Halk Partili bu davranışı, bu… Gene alçaklığı diyecektim haydi diyeyim, 
bu alçaklığı tasvip etmez. Sayın Grup Başkan Vekili, eleştirilerinizi bir doğru yapın, ağzınızdan 
çıkanı kulağınız duysun. Cumhuriyet Halk Partili’lerin tamamını zan altında bırakacak bir 
açıklama yapmanız doğru değil. Şimdi bir de türban meselesi tartışıldı o gün. Değerli 
Arkadaşlarım, ben bir Meclis konuşmasında da yaptığımı hatırlıyorum. 70’li, 80’li, 60’lı 
yıllarda sinema salonlarından çekilmiş fotoğrafları, meydanlardan çekilmiş fotoğrafları, parti 
mitinglerinden çekilmiş fotoğraflara bakınız dedim. “Orada başörtüsüyle gelen, başörtüsüyle 
dolaşan insanlarımızı, kadınlarımızı görebilirsiniz.” dedim. Benim anam, benim anneannem, 
babaannem hepimizin… Başörtüsü takarlardı. Kimse kimseye niye başörtüsü taktın demezdi, 
takmadın demezdi. Öyle bir anlayışı yoktu bu toplumun. Ne zaman bak siz başörtüsü 
diyorsunuz ben ona bilerek türban diyorum. Ne zaman bu sorun ortaya çıktı? 
HÜSNÜ BOZTEPE: 12 Eylül’de. 
ALTAN İNANÇ: Ayrıştırmak için… 12 Eylül’e de değineceğim. Ayrıştırmak için başı 
açıklarla başı kapalıları karşı karşıya getirecek anlayış bu ülkede nasıl ortaya kondu? Nasıl 
siyasallaştırıldı? Nasıl bir siyasi ideolojinin bayrağı haline geldi? Oralara lütfen bakınız. Biz, 
biz  hiç kimsenin Cumhuriyet Halk Partili olarak ben söylüyorum, Grup Başkan Vekili sıfatıyla, 
Genel Başkanımız ifade ediyor, her Cumhuriyet Halk Partili ifade eder ki, bizim kimsenin 
giyimiyle, kuşamıyla, kurallar içerisinde davranışıyla, inancıyla asla kısıtlayıcı bir anlayışta 
olmadığımızın altını çizmek isterim. Değerli Arkadaşlarım, kadınımızı, kadını değerlendirmek 
bir erkek olarak haddim değil ama Anadolu’da hiç öyle Arapça’ya, Arapçadaki ifadesine, Arap 
kültüründeki yerine gitmeden söylüyorum, gerek de yoktur. Anadolu’da kadın baş tacıdır, 
Anadolu’da kadın anadır, Anadolu’da kadın bacıdır, Anadolu da kadın yârdır, baş tacıdır. Onun 
için buradan bir ayrıştırma yapmayı, toplumumuzu böyle bir sınava tabi tutmayı da doğru 
bulmam. Bakınız Grup Başkan Vekili dedi ki, konuşmasının bir yerinde, “Adalet Kalkınma 
Partisi kadın kollarının en büyük kadın kuruluşu örgütlü kadın kuruluşu” olduğunu ifade etti. 
Adalet Kalkınma Partisi’nin kadın kollarında görev yapan, siyaset yapan, ülkenin sorunlarını, 
kadınların sorunlarını, gençlerin sorunlarını Adalet Kalkınma Partisi çatısı altında tartışan bu 
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arkadaşlarımıza, bu kardeşlerimize saygı duyarak söylüyorum. Siyaset yapan her kadın 
değerlidir ama ben tabii bir istatistik tutmak için söylemiyorum. Doğrudur Adalet Kalkınma 
Partisi Kadın Kolları Örgütü’nün çok sayıda belki de diğer partilerin çok üstünde üyesi vardır. 
Ama şuna bakınız ki kaç tane Belediye Başkanı vardır? Kaç tane Meclis Üyesi vardır? Kaç tane 
İl Başkanı vardır? Kaç tane Milletvekili vardır? Şimdi Adalet Kalkınma Partisi’nin bir başka 
meselesini size açayım. Hani bu kadın hakları üzerinden konuşuyoruz ya. Hani Adalet 
Kalkınma Partisinin. Bakın çok uç bir örnek vereceğim. Eğer söylediklerimi yanlış 
buluyorsanız, eksik buluyorsanız bir sonraki Mecliste eleştirin. Kars’ın, Değerli Arkadaşlarım 
Kars’ın Susuz ilçesinin Adalet Kalkınma Partisi Kadın Kolları Başkanı ismini söylemeyeceğim. 
Aynı zamanda Milli Eğitim Bakanlığı’nda Susuz’da birçok amaçlı lisede öğretmen olduğunu 
biliyor muydunuz? Değerli Arkadaşlarım, bunda bir gariplik aradığım için söylemiyorum. Bir 
öğretmen hanımefendi de siyaset yapabilmelidir ama hani devlet şimdi birazdan değineceğim 
devlet. Devlet yönetimini nasıl gördüğünüz, nasıl kadroları oluşturduğunuzu anlatmak için 
bunu söylüyorum. Eğitim sisteminin nereden geriye geldiğini tartışmanın başka bir boyutu 
sayıyorum ama madem böyle Adalet Kalkınma Partisi’nde bir öğretmen Kadın Kolları Başkanı 
mertebesine erişebiliyor, gelebiliyor, siyaset yapabiliyorsa Türkiye’de bütün memurlara aynı 
hakkı verin. Şimdi gerçi hani eğitimi konuşuyoruz. 208’e mi çıkmış üniversite sayısı? Yeni 
açılan her üniversiteye Adalet Kalkınma Partisi’nde Milletvekilliği yapmış görevi sona ermiş 
Dekan atamışlar, Rektör atamışlar. İşte yaptıkları bu İzmir’de de var. Daha önce Adalet 
Kalkınma Partisi’nde Milletvekiliği yapmış arkadaşlarımız Milletvekillikleri sona erdikten 
sonra üniversitelere rektör atanıyorlar sadece yapmışlar da değil, aday olmuşlar 
kazanamamışlar. “Haydi boşta kalmasın filan üniversitenin rektörü olsun.” demişler. Adalet 
Kalkınma Partisi döneminde üniversitelerimiz 208’e çıkmış üniversite sayımız ama dünya 
ölçeğinde ilk 5’te ki… İlk 500’deki 5 üniversite içerisinde Adalet Kalkınma Partisi döneminde 
açılmış bir tane üniversite yok. Dünyada ilk 1000 üniversite içerisinde Adalet Kalkınma Partisi 
tarafından sonradan açılmış bir üniversite de yok. Dünyayla yarışacak bir eğitim sistemi, yüksek 
eğitim sistemi kuramadığımız sonucunu buradan çıkarmak mümkün. Değerli Arkadaşlarım, 
şimdi gelelim şu İzmir’in malları konusuna. Yağmur Kardeşimiz çok başarılı bir hazırlık 
yapmış ve Pazartesi günü sunmuş. Hakan Bey’in eleştirdiği şey burada o değil. Yani niye iki 
kişi konuşmuş da üç kişi usul musul falan. Öyle değil, hiç öyle değil, onu size söyleyeyim. Yani 
ben isterdim ki, hatta bugün de isterdim ki, hatta Cuma günü de isterim ki, Yağmur Hanım’ın 
ortaya koyduğu hukuki, yasal düzenlemelere cevap verin. Şimdi “2025 mi 2008 mi?” tartışması 
var hani. Hakan Bey dillendirdi. Kardeşim bunu çok net görüyoruz yahu herkes görüyor. Siz 
bu düzenlemeyi Cumhuriyet Halk Partisi 31 Mart’ta 1. parti oldu ve belediyeleri çoğunlukla 
yönetmeye başladıktan sonra bu kararı aldınız. Ayrıca bakın, altını çizerek söylüyorum. Bu 
aldığınız karar idari bir karar değildir. Bal gibi de siyasi bir karardır. Siz... Yahu söylediniz 
zaten belediyeleri silkeleme anlayışınızı. Şimdi oradaki tartışmalardan birisi beni de çok 
memnun eden aslında tartışmalardan birisi neydi biliyor musunuz Değerli Arkadaşlarım? 
Belediyelerin… 
SALONDAN: Yemek söyleyelim… 
ALTAN İNANÇ: Belediyelerin… 
HEDİYE KAYA: Yemek var dışarda. 
ALTAN İNANÇ: Değerli Arkadaşlarım, dışarıda yemekler var. İftarını yapmak isteyen 
arkadaşlarımız tabii yapabilir ama söylediğim gibi affınıza sığınarak söylüyorum. Bu tartışma 
bir daha büyüsün istemiyorum. Sevindiğim şey nedir biliyor musunuz? Adalet Kalkınma Partisi 
Sözcüleri ve Grup Başkan Vekili dedi ki; “Efendim vakıflar da devletin kurumudur, Belediyeler 
de devletin kurumudur.” Bunu altını çizerek imza atarım. Evet, vakıflarda devletin kurumudur, 
Belediyelerde devletin kurumudur. Ayrıca, ayrıca işgalci lafını da doğuru anla. Biz bu binalarda 
işgalci filan da değiliz. Anladın mı? Bu binaların sahibi İzmir Büyükşehir Belediyesi’dir. 
Mülkiyeti İzmir Büyükşehir Belediyesi’nindir. Siz, çok özür dilerim, Cin Alilik yapıp bu 
malları nasıl belediyelerden geri alırız hesabıyla bunu yaptınız? Yasanın değişme tarihine 
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bakın. 2028’deki haliyle mi duruyor yasa? Değiştirmek için, alabilmek için bu yasayı 
değiştirdiniz. Şimdi buna sevindiğimi ifade ediyorum. Değerli Arkadaşlarım, belediyeler 
devletin kurumudur. Doğru. Peki, devletin kurumu olduğu Egemenlik Evini, Gasilhaneyi, 
Meslek Fabrikasını Vakıflara geçirirken mi aklınıza geldi? Madem Belediye de devletin 
kurumuysa bırakın Belediyede kalsın. Değil mi? Hani devletin kurumuydu? Bakın ben size 
geçen yılki bütçe konuşmalarında ne demişim? “Tamam kardeşim” dedim. Aynen oradan 
konuşmamı dinledim. “Tamam kardeşim o zaman belediyelerde vakıflara geçiyor. Devletin 
kurumuydu aklınıza” demişim. Sonra şöyle demişim; “Hem belediyelerin devlet kurumu 
olduğunu söylüyorsunuz, diyelim ki de samimi söylüyorsunuz. Peki, bu belediyeleri silkeleme 
anlayışını nasıl izah ediyorsunuz kendinize?” demişim. “Biz size defalarca söyledik. Bu 
belediyeleri ekonomik darboğazdan çıkarın.” dedik. “O zaman aklınıza gelmedi. Sosyal 
güvenlik prim borçları üzerindeki faiz yükünü kaldırın” dedik. Hatta “Sağ elim mi sol elim mi 
cebime… Yahu dedim ki; “Devletin bu cebindeki parayı bu cebine koyuyorsunuz. Kaldırın 
prim borçlarını yeniden yapılandırın, vatandaşa daha hızlı, daha kaliteli hizmet götürmesinin 
önünü açın.” dedim. Haydi samimiyseniz... Hani hem Belediyeler de devletin kurumu 
diyorsanız ve bu samimiyetteyseniz haydi yapın. Dedim ki o konuşmamda “Arkadaşlar, 
belediyelerin gelir kaynaklarını artıralım. Belediyelerin hizmet ederken kullandığı mazotun, 
akaryakıtın üzerinden ÖTV ve KDV vergilerini kaldırın.” dedim. “Yatlarda, limanlarda yatlara 
verdiğiniz mazottan ÖTV-KDV almıyorsunuz. Bari çiftçinin traktörüne koyduğu mazottan, 
belediyenin hizmet ederken otobüsüne koyduğu mazottan KDV-ÖTV almayın.” dedim.                         
O zaman belediyelerin Devlet Kurumu olduğu aklınıza gelmedi. Ne zamanki üç tane şeye, 
vakıfa geçirmeye kalktınız, devlet, Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne kalktınız, belediyelerin 
devletin kurumu olduğu aklınıza geldi. Bir şey tartışma daha açayım da onu da tartışalım, 
gerçekten tartışalım. Belediyeler devletin kurumuydu değil mi? 2014’te “Bütünşehir Yasası” 
çıktı değil mi? İl Özel İdarelerinin mülkiyetinde olan gayrimenkulleri Belediyelere bırakmanız 
gerekirken bir Dağıtım Komisyonu kurup, Tasfiye Komisyonu kurup o Komisyonların 
Kararlarını da mahkemelere altlık yapıp hukuk yarattınız. Yahu bir tane İl Özel İdaresi 
mülkünde olan taşınmazı İzmir Büyükşehir Belediyesi’ne vermediniz. Belediyeler devlet 
kurumuydu da İzmir’in yıllardır kullandığı özel idaresinin İzmirli’nin vergisiyle aldığı, 
biriktirdiği bu gayrimenkulleri de belediyeye verin. Eğer samimiyseniz mahkemenin arkasına 
sığınmayın. Ben Adalet Kalkınma Partili Arkadaşlarımdan şunu rica ediyorum. Arkadaşlar, 
mahkemenin arkasına sığınmayın. Pazartesi de söyledim. Yasa böyle diyor işte mahkeme böyle 
karar vermiş. Kardeşim vicdan vicdan, vicdan. Siz eğer samimiyseniz bu yasaların arkasına 
sığınmayın. Bu kurumlar… Şimdi bir tartışma konusu onu da söyleyeyim de sonra bu mal işini 
bırakalım, çok uzayacak gidecek. Şimdi Sayın Başkan, Meslek Fabrikası Hukuk Fakültesi olsun 
önerisi var. Dillendirdi Yeşilay’a verilsin. Yeşilay kaç yıllık Kurum? İzmir’de Yeşilay’a 
Cumhuriyet’le yaşıt Yeşilay’a bir rehabilitasyon merkezi kurulmamış. Siz 23 yıllık 
iktidarınızda Yeşilay’a hani diyorsunuz; “Uyuşturucuyla ve kötü alışkanlıklarla mücadele.”                   
Siz böyle önemli gördüğünüz bir kuruma 23 yıldır Türkiye’yi yönetiyorsunuz, İzmir’de bir tane 
rehabilitasyon merkezi açmamışsınız, şimdi diyorsunuz ki; “Meslek Fabrikasını Yeşilay’a 
verelim.” Ve diyorsunuz ki; “Efendim devlet güvenlik mahkemeleri 12 Eylül ürünüdür.” 
Dolayısıyla aslında şöyle bir laf var onu da söylerim sık sık “Ben alim değilim her şeyi bilmem 
ama arifim anlarım.” Şimdi diyorsunuz ki; “DGM, 12 Eylül Devlet Güvenlik Mahkemelerinin 
yerine Hukuk Fakültesi açılırsa bir anlamı olurmuş.” Ne anlamı olurmuş? DGM’lerden rövanş 
mı alınmış olurmuş? Madem DGM’lerden rövanş alınmak isteniyorsa o zaman DGM’lerin o 
gün aldığı kararları mağdur ettiği insanların haklarını bugün geri teslim edin. 12 Eylül rejiminin 
Türkiye’de kimleri ezdiği, kimler için yapıldığı, bu DGM mahkemelerinde kimlerin 
cezalandırıldığı, bu DGM mahkemelerinin bodrumlarında kimlerin işkence gördüğünü açıkça 
söyleyiniz. Gelin bunun üzerine tartışma yapalım. Bakınız bu DGM mahkemeleri Ahmet 
KAYA’nın söylediği türküyle; “Hop tirininnom jop tirininnom” diye ifade edilebilecek kadar 
basit travmaları taşımıyor. 12 Eylül faşizminin Türkiye’de iktidara son verdiği, demokrasiye 
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son verdiği gün 12 Eylül saat: 12’ye kadar onlarca insanımıza kurşun sıkan silahlar bir gecede 
sustu. DGM’leri bunun için konuşalım. Hukuk Fakültesi… Peki Hukuk Fakültesi. 12 Eylül tabii 
geldiğinde kimler dışarıya kaçırıldı, 12 Eylül’den zarar görmedi, kimler 12 Eylül 
Mahkemesinde… Bu ülkenin yurtseverleri bakın milliyetçilerini, devrimcilerini ayırmadan 
söylüyorum. Bu ülkenin milliyetçileri 12 Eylül zindanlarında yargılanırken bazıları yurt dışına 
kaçtı, bazıları da bakın bunu da söyleyeyim 12 Eylül rejimi tarafından rabıta örgütünün maaşları 
ödenerek büyütüldü. Ne oldu biliyor musunuz o rabıta örgütünde büyüyenler? Beraber yürüdük 
biz bu yollara oldu. Bakırçay Üniversitesi, Bakırçay Üniversitesi olmadan önce neydi? Beraber 
yürüdük biz bu yollardaydı. Hiç lafı dolandırmaya gerek yok. Değerli Arkadaşlarım, hani 
bunları tabii İzmir’in malını bırakınız. Mademki hani çok hüsnüniyetle ben de bu kadar sesimi 
yükselttiğim için sizi üzdüysem özür dileyeyim ama mademki hüsnüniyetle bu işe bakıyoruz                             
o zaman bizi işgalci filan gibi değerlendirmeyin. On binlerce genç kardeşimiz orada eğitim 
gördü, meslek edindi. Bırakın hiçbir yasanın arkasına da hiçbir mahkemenin kararının arkasına 
da sığınmayın. Ayın 10’un da yürütmeyi durdurmayla ilgili belediyemizin talebini kaldırdınız, 
mahkeme kaldırdı. Şimdi tahliyeye mi hazırlanıyorsunuz? Hazırlanmayın. Bırakın orada İzmirli 
gençler, meslek edinsinler, evlerine ekmek götürmek için, yuva kurmak için, geleceklerini 
kurabilmek için eğitim görsünler. Sizden bizim beklentimiz budur değerli Adalet Kalkınma 
Partili Arkadaşlarım. Şimdi son, vakıflarla ilgili bu 2021’de Büyükşehir Belediyesi’nin o günkü 
yönetiminin aldığı kararı eleştiriyor Hakan, Grup Başkan Vekilimiz. Tabii o dönemin Belediye 
Meclis Üyelerini eleştirmek için söylemiyorum. Bakın çok açık söyleyeceğim. Belediye 
Başkanını da eleştirmek için söylemiyorum. Bu benim bakış açım, kişisel bakış açım. Ben 
belediyelerin mülklerinin kendi kullanımındayken devredilmesini, başkasına verilmesini doğru 
bulmuyorum. Şimdi söylüyorum. Benim birçok arkadaşım da bu Mecliste benim gibi 
düşünüyor. Biz o günkü kararın yanlış olan… Hani diyorsunuz ya; “Hukuk’a inanın, Hukuk’un 
üstünlüğüne inanın. “Bu da bir tartışma konudur. Siz Hukuk’u nasıl kullanıyorsunuz o da başka 
bir konu da. Evet, yanlıştı ama Allah’tan yanlıştan dönülmüş. Siz de yanlıştan dönün. İzmir 
Belediyesinin bu mülklerini İzmir Belediyesinden almayın. Ayrıca bunu eleştiriyorsunuz da 
İstanbul’u, Ankara’yı, Adana’yı ve de kendi yönettiğiniz belediyelerde AK Partili 
Belediyelerde TÜGVA’lara, TÜRGEV’lere verilen vakıf mallarını, belediye mülklerini niye 
eleştirmiyorsunuz? O yanlış da o yanlış değil mi? Bunu da bilgilerinize sunuyorum Değerli 
Arkadaşlarım. Evet vakit uzadı benim eleştirilerim biraz daha var ama toparlayayım, 
toparlayayım. Yahu şunu da söyleyeyim çok özür dilerim. Gündemin çok sıcak bir başlığı. 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanımız ve arkadaşlarımız yargılanmaya başladılar. Sonuçlar 
ortaya çıkacak ama bir şeyi burada ben de dillendireyim. Cumhuriyet Halk Partisi’nin Genel 
Başkanı Sayın Özgür ÖZEL, Sayın Genel Başkanımız bir açıklama yaptı. Dedi ki, Sayın Ekrem 
İMAMOĞLU da o açıklamaya katıldı. Dedi ki; “İddianameler yazıldığında, yargılamalar 
başladığında, bu yargılamaları TRT’den naklen yayınlayalım.” dedi. O gün Savcıydı şimdi 
Bakan olan arkadaş; “Efendim Mecliste bir, böyle bir şey yok ama Meclis bir karar alırsa 
yayınlanabilir.” dedi. Milliyetçi Hareket Partisi’nin Sayın Genel Başkanı, Sayın Devlet 
BAHÇELi dedi ki; “Yayınlanmasında fayda vardır.” dedi. Meclis çoğunluğunuz var beyler. 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde çoğunluğunuz var. Haydi alın kararı, yayınlayın TRT’den 
duruşmaları.  
EMRAH EROL: Sıradan bir adam değil mi bu Ağabey? 
ALTAN İNANÇ: Hiç de sıradan bir dava değil, hiç de sıradan bir adam değil. Çok açık ve net. 
Bakın bunu söylüyorum, defalarca söyledim. Arkadaşlar, demokrasiyle oynamayın. 
Demokrasiyle oynamak çok tehlikelidir. Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş senedi olan 
değerlerle oynamayın. Çevremizde ateş çemberine bakın. Elhamdülillah hepimiz Müslümanız. 
İran’da 163 tane kız çocuğu, emperyalizmin, Amerikan emperyaliziminin bombaları altında can 
verdi. Müslümanlar Batı Şeria’da, Filistin’de katliama uğruyorlar. Burada hiç siyaset 
yapıyorum gibi anlamayın. Değerli Arkadaşlarım, Türkiye’nin farkını anlayın, kavrayın. 
Türkiye eğer bu ateş çemberinin içine düşmediyse laik, sosyal, hukuk devleti olması 
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nedeniyledir. Türkiye’de demokrasinin uygulanması nedeniyledir. Dayatmayın, diretmeyin, 
serbest seçimleri yapın. Ekrem İMAMOĞLU’nun Cumhurbaşkanı… Ekrem İMAMOĞLU 
niye 23’ünde tutuklandı? O gün ön seçim yapılacaktı. Ekrem İMAMOĞLU o ön seçimde                  
25 milyona yakın yurttaşımızın oyuyla Cumhurbaşkanı Adayı ilan edildi. Endişe etmeyin 
Ekrem İMAMOĞLU’nu aday olarak bırakın serbest seçimler yapılsın, sonuçlarını da görün. 
Onun için diyorum. Bir başka şey, devam ediyor da, durmuyor da, bir de… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ:  Altan Bey, 32 dakika oldu. Yani...  
ALTAN İNANÇ: Evet, 15 Pazartesinden, 15’de bugünden olunca da öyle oldu… 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Evet, anladım.  
ALTAN İNANÇ: Bitireceğim. 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: O Pazartesiden olan 15’in 7,5’uğunu Cuma’ya aktaralım 
olmazsa. 
ALTAN İNANÇ: Tamam olur bitireceğim, bitireceğim. Sabrınıza sığınıyorum, sabrınıza 
sığınıyorum. Bitireceğim aslında Hakan Bey’e de bir Türkiye hayalim vardı onu da Cuma’ya 
saklayayım o zaman. 
HÜSNÜ BOZTEPE: Cuma günü de 15.00’da başlıyor… 
ALTAN İNANÇ: Bir de Değerli Arkadaşlarım, bakın Bolu Belediye Başkanımızı da 
söylemeden edemem, anmadan edemem. Sizin yargınız, sizin yargı sopanız, hani bizi yargı 
kararlarına uyun diye falan böyle parmak sallıyorsunuz ya işte o sizin yargı sopranız gitti Bolu 
Belediye Başkanının suçu ne? Suçu ne biliyor musunuz?  
SALONDAN: Rüşvet. 
ALTAN İNANÇ: Evet, size göre öyle. Suçunu biliyor musunuz? Yüksekokul öğrencilerine, 
yoksul öğrencilere yardım edebilsin diye, burs verebilsin diye, harçlık verebilsin diye bir vakıfa 
birtakım gelirler elde etmesi meselesi. Peki, gene sorayım TÜRGEV üzerinden TÜGVA 
üzerinden, başka vakıflar üzerinden. Peki, o vakıfların gelirlerini denetliyor musunuz? Hangi 
devlet kurumundan bu vakıflara ne aktarılıyor biliyor musunuz? Bunu çalışalım. Bu da 
demokrasinin bir başka garabetidir. Sayın Başkan, Değerli Arkadaşlarım, şu tartışma 
yapılacaktır ama bunlar Türkiye’nin sorunudur. Türkiye’nin sorunları İzmir Büyükşehir 
Belediyesi’nin Meclisinde tartışılacaktır. Sayın Başkan’ın nezaketle uyarılarını dikkate alarak 
sözlerime son vereceğim. Ben de dün İzmir’de görevi başındayken, evine ekmek götürme 
çabasındayken öldürülen, vahşice öldürülen taksici arkadaşımıza Allah’tan rahmet diliyorum, 
kederli ailesine başsağlığı diliyorum ama şunun altını çiziyorum. Bu sokaklardaki şiddeti, bu 
sokaklardaki keşmekeşliği, başıboşluğu, eğitimle önleriz eğitimle. Birbirini seven, barışçıl 
eğitimle önleriz. Evet, çok teşekkür ediyorum Sayın Başkan sabrınız için. İyi akşamlar 
diliyorum. Cuma günü görüşmek üzere. (34 dakika 1 saniye) 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Estağfurullah, benim bir-iki ufak notum var, onları hemen 
hızla ileteyim. Yani Dilaver Arkadaşımızın söylediği kadın sığınma evlerinin öyle açılışını 
kutlama falan yapamıyoruz arkadaşlar. En azından onu söyleyeyim. Sonra bu… (Salondan ses 
kayıtlarında anlaşılamayan/ayrıştırılamayan sesler ve sözler.) Karşılıklı konuşma 
meselesini söyledi Hakan. Orada yalnız bir sataşma olduğunda tabii ki söz hakkı vermemiz 
gerekiyor. Bu gasilhane konusunda da yaptığım araştırmaya göre aslında Hakan da olsa dinlese 
iyiydi çünkü o oldukça ilgili konuyla. Bir görüşme gerçekleşmemesi konusu Gasilhane 
konusunda değil, Vakıflar Bölge Müdür Yardımcısıyla Belediyemiz arasındaki trafik aslında 
daha çok imar konusunda bir trafik. İkisi birbirine biraz karışmış gibi görünüyor. Belki tekrar 
biraz daha incelersek konuyu net bir şekilde açıklığa kavuştururuz. Yani şunu söylemeye 
çalışıyorum. Büyükşehir Belediyesi konuyla ilgili bir ilgisizlik, alakasızlık göstermiş değil ama 
konular birbirine karışmış gibi görünüyor. Benim şimdilik belirtmek istediğim kısaca konular 
bunlar. 
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VII. ÜÇÜNCÜ BİRLEŞİMİN GÜN VE SAATİNİN TESPİTİ VE KAPANIŞ 
MECLİS I. BAŞKAN VEKİLİ: Bundan sonraki Meclis Birleşimi 13 Mart 2026 Cuma günü 
saat 16.00’da bu toplantı salonunda olacak. Yani bu sabrınız, katkınız, katılımınız için hepinize 
çok çok teşekkür ediyorum. Sağlıkla kalın. 
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